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ВСТУП 
 

Програма економічного і соціального розвитку Полтавської міської 

територіальної громади на 2026 рік (далі – Програма) розроблена Управлінням 

економічного розвитку Полтавської міської ради відповідно до чинного 

законодавства України з урахуванням напрямків розвитку країни та пропозицій 

Департаментів, управлінь, відділів Полтавської міської ради, Полтавської філії 

Полтавського обласного центру зайнятості та комунальних підприємств міста. 

Програма економічного і соціального розвитку Полтавської міської 

територіальної громади на 2026 рік (далі – територіальна громада) передбачає 

реалізацію заходів з економічного і соціального розвитку на території 

Полтавської міської територіальної громади. 

Законодавчою основою для розроблення Програми є:  

➢ Конституція України (стаття 143);  

➢ Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 

режим воєнного стану», «Про засади державної регіональної політики», «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 

розвитку України», «Про стратегічну екологічну оцінку»;  

➢ Постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про 

розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального 

розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» 

(із змінами).  

При розробці Програми враховані:  

➢ цілі сталого розвитку України до 2030 року (Указ Президента України від 

30.09.2019 № 722);  

➢ цілі та пріоритети Державної стратегії регіонального розвитку на                 

2021-2027 роки, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 

05.08.2020 № 695;  

➢ стратегічні цілі Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, 

затвердженої рішенням пленарного засідання п’ятої сесії Полтавської обласної 

ради VIIІ скликання від 06.07.2021;  

➢ цілі та напрямки проєкту Стратегії розвитку Полтавської міської 

територіальної громади до 2028 року та Плану заходів з її реалізації на період 

2026-2028 роки; 

➢ Пріоритети розвитку Концепції Інтегрованого розвитку Полтавської 

міської територіальної громади. 

З початку повномаштабного вторгнення росії життя Полтавської міської 

територіальної громади та напрямки діяльності органів місцевого 

самоврядування були переформатовані. Полтавська міська рада спрямувала 

свою діяльність на забезпечення оборони держави, захист населення та 

критичної інфраструктури, створення умов для стабілізації розвитку економіки, 

відновлення пошкодженої інфраструктури. Забезпечувалося сприяння у наданні 

всебічної підтримки учасників бойових дій та ветеранів війни, найбільш 

вразливих категорій населення, внутрішньо переміщених осіб та створення 

необхідних умов для забезпечення життєдіяльності населення. 
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Повномасштабне вторгнення російської федерації на територію України 

кардинально змінило умови функціонування економіки. На фоні 

широкомасштабної збройної агресії російської федерації було змінено 

традиційні форми та підходи до процесу аналізу та прогнозування 

економічного і соціального розвитку територіальної громади.  

Додатковим викликом для аналізу та прогнозування економічного 

розвитку є складність оцінки поточної ситуації, оскільки практично відсутня  

статистична інформація, у зв’язку з військовою агресією росії проти України, 

відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності 

та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни», у період дії 

воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його 

завершення, органи державної статистики призупинили оприлюднення 

статистичної інформації по громадах.  

Програма спрямована на виконання стратегічних та оперативних цілей, 

визначених проєктом Стратегії розвитку Полтавської міської територіальної 

громади до 2028 року та Плану заходів з її реалізації на період 2026-2028 роки, 

з урахуванням вимог, особливостей та викликів воєнного стану в Україні.  

З урахуванням результатів розвитку територіальної громади, існуючих 

проблем, нагальних потреб і можливостей місцевого бюджету, Програмою 

визначено пріоритетні цілі, основні завдання, заходи та очікувані результати від 

реалізації економічної  та соціальної політики міської влади. 

Завдання і заходи Програми фінансуватимуться за рахунок коштів 

бюджету Полтавської міської територіальної громади, державного бюджету, 

міжнародної технічної допомоги, кредитних ресурсів, коштів, залучених у 

рамках грантових програм, власних коштів суб’єктів господарювання та інших 

джерел відповідно до вимог чинного законодавства. 

Проєкт Програми пройшов стратегічну екологічну оцінку та громадське 

обговорення із залученням усіх охочих мешканців Полтавської міської 

територіальної громади – Звіт про стратегічну екологічну оцінку Програми 

економічного і соціального розвитку Полтавської міської територіальної 

громади на 2026 рік додаток № 5 до Програми. 

Програма є відкритою для участі у її реалізації юридичних, фізичних осіб, 

у тому числі підприємств, приватних підприємців, громадських організацій 

тощо. 

 

1. АНАЛІЗ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ПОЛТАВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЗА 9 МІСЯЦІВ 2025 РОКУ 
 

Полтавська міська територіальна громада є об'єднанням 8 старостинських 

округів згідно з адміністративною реформою та станом на 01.01.2022 

налічувала 305539 мешканців, з яких 279593 – міське населення, 25946 – 

сільське. Площа об'єднаної територіальної громади складає 548,8 км2.  
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Полтавська міська територіальна громада розташована в центральній 

частині України у Полтавській області і включає в себе 56 населених пунктів. 

Географічно, адміністративний центр Полтавської міської територіальної 

громади, місто Полтава знаходиться приблизно посередині між Києвом та 

Харковом, що позитивно впливає на привабливість даного міста. Однією з 

особливостей його розташування є близькість до основних транспортних 

магістралей, що сприяє його стратегічному значенню. Полтавська область 

межує із сімома областями України: Чернігівською, Сумською, 

Дніпропетровською, Кіровоградською, Харківською, Київською, Черкаською. 

Концепція сталого розвитку сільських територій передбачає 

збалансованість економічного, екологічного та соціального векторів розвитку.  

В процесі адміністративно-територіальної реформи до складу Полтавської 

міської територіальної громади приєдналося 8 старостинських округів, до 

складу яких входить 55 сіл, а саме: Абазівка, Андріївка, Андрушки, Бершацьке, 

Бочанівка, Бричківка, Бугаївка, Валок, Верхоли, Витівка, Глухове, Говтвянчик, 

Гожули, Грабинівка, Гринівка, Гутирівка, Давидівка, Долина, Жуки, 

Залізничне, Затурине, Зорівка, Івашки, Їжаківка, Каплунівка, Карпусі, 

Келебердівка, Ковалівка, Косточки, Лаврики, Лозівка, Макарцівка, Макухівка, 

Мильці, Носівка, Олепіри, Очканівка, Падалки, Пальчиківка, Патлаївка, 

Петрівка, Рожаївка, Сем’янівка, Соломахівка, Соснівка, Супрунівка, 

Тахтаулове, Тернівщина, Трирогове, Уманцівка, Циганське, Червона Долина, 

Чорноглазівка, Шостаки, Яцинова Слобідка. 

Враховуючи той факт, що сільська територія Полтавської міської 

територіальної громади складає понад 81% від загальної площі громади, а саме 

445,08 кв.км, територія міста Полтави менше 19% (103,53 кв.км), то людський 

потенціал сільської території має протилежну динаміку. Населення, яке 

проживає в сільській місцевості складає 25946 мешканців, тобто менше 10% від 

загальної кількості населення громади. Кількісні показники площі територій 

старостинських округів та кількості населення представлені нижче: 

 

Рейтинг по густонаселенності в старостинських округах 

№ 

п/п 

Назва 

старостинського 

округу 

Кількість 

населення, 

осіб 

% від 

заг.кількості 

населення 

СО 

% від 

заг.кількості 

населення в 

ТГ 

Місце в 

рейтинг

у 

1. Супрунівський 5812 22,4 1,9 I 

2. Ковалівський 5137 19,8 1,7 II 

3. Гожулівський 4047 15,6 1,33 III 

4. Тахтаулівський 3295 12,7 1,1 IV 

5. Сем’янівський 2568 9,9 0,9 V 
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6. Абазівський 1869 7,2 0,6 VI 

7. Пальчиківський 1791 6,9 0,6 VII 

8. Валківський 1427 5,5 0,3 VIII 

 

Супрунівський старостинський округ є найбільш густонаселеним в 

Полтавській міській територіальній громаді, Валківський старостинський округ 

є найменш густо населеним старостинським округом в громаді.  

Статево-віковий розподіл населення відсутній для населених пунктів 

старостинських округів, але є загалом типовим для України близько 46% 

чоловіків та 54% жінок. 

 

Рейтинг старостинських округів по площі території  

№ 

п/п 

Назва СО Площа СО, 

кв.км 

% від заг. 

площі 

всіх СО 

% від 

заг.площі ТГ 

Місце в 

рейтингу 

1. Валківський 90,69 20,38 16,53 I 

2. Пальчиківський 74,08 16,64 13,50 II 

3. Сем’янівський 67,93 15,26 12,38 III 

4. Ковалівський 58,67 13,18 10,69 IV 

5. Супрунівський 42,30 9,50 7,71 V 

6. Гожулівський 41,93 9,42 7,64 VI 

7. Тахтаулівський 41,07 9,23 7,49 VII 

8. Абазівський 28,41 6,38 5,18 VIII 

Для Полтавської МТГ слід відмітити загально-прийняту тенденцію 

взаємодії міста та прилеглих сіл яка полягає у постійній “маятниковій” міграції 

населення з метою роботи та отримання спектру послуг. Значна частина 

економічно активних жителів старостинських округів (46%) щодня мігрують до 

Полтави на роботу. Це свідчить про недостатню кількість та нижчий рівень 

оплати робочих місць у приєднаних територіях.  

Опис суміжних громад 

Показники 

За останній звітний період 

Решети 

лівська  

Диканська  Новоселів

ська  

Колома

цька  
Терешкі

вська  

Щербані

вська  

Мачухі

вська с 

Територія, 174,26 681,70 190,35 90,20 86,87 98,77 247,08 
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км2 

Населення 11 154 18 118 4838 2261 8674 13 011 7930 

 

Протягом 2025 року здійснювався широкий спектр заходів спрямованих на 

залучення грантових коштів, пошук прибуткових інвесторів та міжнародних 

партнерів для розробки проєктів, залучення яких є збереження й зміцнення 

світу, підтримку братської взаємодії, створення сприятливого бізнес-клімату та 

розвиток соціально-економічного співробітництва. 

 

1. Реалізація міжнародних проєктів та програм технічної допомоги 

- У рамках Меморандуму про взаєморозуміння між GIZ, Полтавською 

міською радою та ПОКВПТГ “Полтаватеплоенерго” отримано 6 

когенераційних установок загальною вартістю 55,568 млн грн, які передані 

підприємству для забезпечення автономного виробництва теплової та 

електричної енергії на об’єктах громади. 

- У межах того ж проєкту SUR у 2025 році розпочато реалізацію 

ініціативи «Укриття+» спільно з ГО «Платформа Острів». Проєктом 

передбачено облаштування та ремонт укриття у Центральній бібліотеці 

Полтавської громади на суму 8 тис. дол. США. 

 

2. Реалізація проєктів соціальної підтримки та безпеки 

- За фінансування Програми розвитку ООН (ПРООН) облаштовано 

першу “Поліцейську станцію” у селі Тахтаулове для забезпечення роботи 

поліцейського офіцера громади.Проєктом передбачено придбання меблів та 

техніки на суму 5 тис. дол. США. Ініціатива спрямована на підвищення рівня 

безпеки, налагодження постійної комунікації поліції з мешканцями громади та 

зниження рівня правопорушень. 

- У межах програми «Разом з Kernel» за результатами відкритого 

конкурсу проєктів переможцем став КЗ “Полтавська ЗОШ №28”. На реалізацію 

проєкту створення сучасного багатофункціонального спортивного майданчика 

залучено 2 млн грн від БФ «Разом з Kernel». 

- Реалізовано проєкт «Створення молодіжного 

простору СТРІМ в селі Сем’янівка». Сума проєкту 236, 6 тис. грн., де 

200,0 тис. грн отримано дофінансування від компанії Кернел в результаті 

конкурсу Моя громада разом з Кернел, 36,6 тис. грн. зібрано на 

краундфандинговій платформі Моє місто. 

 

3. Міжнародна співпраця та гуманітарна підтримка 

- У 2025 році за підтримки міста Кальмар (Швеція) громада отримала 

пожежний автомобіль (висотна драбина), спорядження для рятувальників 

ДСНС та два потужні генератори.Також у рамках партнерства, 

профінансованого Шведським агентством міжнародного розвитку (SIDA), 

затверджено грант на суму 750 000 SEK (приблизно 65 000 євро). 
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- Місто Менхенгладбах (Німеччина) передало гуманітарну допомогу — 

пожежний автомобіль, аварійно-рятувальне обладнання та техніку для 

підрозділів ДСНС.Місто Зіндельфінген надало допомогу у вигляді 

інструментів, генераторів і ноутбуків для комунальних підприємств і лікарень. 

- Спільно з Благодійною організацією “Синьо-Жовтий Хрест” 

розпочато співпрацю щодо надання допомоги 2-й міській клінічній лікарні — 

отримано реабілітаційне обладнання на суму 2,495 млн грн та вуличні 

тренажери на суму 363 тис. грн. 

- У партнерстві з ТОВ “Кернел-Трейд” проведено капітальний ремонт 

двох кімнат реабілітаційного відділення 2-ї міської лікарні та закуплено 

обладнання на суму приблизно 4 млн грн для потреб військовослужбовців, 

ветеранів та пацієнтів, які потребують відновлення. 

- Реалізовано проєкт «Галушки єднають: 

кулінарні майстер-класи для згуртування громади», який отримав перемогу 

в конкурсі проєктних ініціатив в межах програми Єднання заради дії, що 

втілюються IREX за підтримки Державного департаменту США. Сума 

гранту 105,0 тис.грн. Результат: закуплено обладнання для кулінарних майстер- 

класів, проведено 8 заходів у 8 ми старостинських округах. 

 

 

4. Освітні та гуманітарні ініціативи для дітей 

- У рамках міжнародного освітнього проєкту Urban X-Change Network ІІ 

(DVV International, Міністерство закордонних справ Німеччини) у серпні                    

2025 року відбулася поїздка дітей із Полтави до міста Фільдерштадт 

(Німеччина) — для дітей загиблих захисників України.Метою поїздки було 

психологічне відновлення, культурний обмін і навчання у безпечному 

середовищі. 

- Також організовано поїздку дітей до міста Велико-Тирново (Болгарія) на 

суму 1,35 млн грн із метою психологічної підтримки, культурного розвитку та 

соціальної адаптації дітей загиблих захисників. 

- В рамках реалізації проєкту відповідно до обмінного листа щодо надання 

підтримки, пов’язаної з доступом до безпечного, інклюзивного навчального 

середовища для дітей переміщених осіб та дітей з приймаючих громад у 

Полтавській міській територіальній громаді, що реалізується за фінансової 

підтримки Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) проводяться 

капітальні ремонти та ремонтно-реставраційні роботи підвальних приміщень 

(укриття) в закладах освіти, також в рамках даного проєкту створено центри з 

надолуження освітніх втрат в п’яти закладах освіти Полтавської міської 

територіальної громади, які облаштовані меблями та технікою, інклюзивними 

вбиральнями та інклюзивним доступом, у двох закладах освіти передбачено 

встановлення сонячних панелей загальна вартість проєкту складає                           

60 512,37  тис.грн. 

- Відповідно до обмінного листа щодо підтримки у здійсненні заходів, 

пов’язаних із оснащенням центру раннього втручання з метою створення 

безпечного, комфортного та стимулюючого середовища для дітей з 
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порушеннями розвитку або ризиками їх виникнення, а також для їхніх родин, в 

Україні в рамках впровадження програми «Кращий догляд для кожної дитини», 

що реалізується за фінансової підтримки Представництва Дитячого фонду ООН 

(ЮНІСЕФ) в Україні та за співфінансування Полтавської міської ради 

проводиться облаштування Центру раньього втручання проєкту складає                              

4 313,79 тис.грн.  

- У співпраці з БФ Polandhelps за повного фінансування  БФ «Siepomaga» , 

діти  зі старостинських округів ПМТГ із категорії ВПО, діти ветеранів, 

віськовослужбовців та тих, хто загинув боронячи Батьківщину, долучилися до 

відпочинку в таборі Едельвейс Ранчо (м.Львів), а  також у співпраці з даним БФ 

а повного фінансування  БФ «Siepomaga» реалізували проєкт психологічної 

підтримки дітей зі старостинських округів громади, 150 дітей з 

Тахтаулівського та Ковалівського старостинських округів прийняли 

безкоштовну участь в кулінарних майстер-класах); 

- У співпраці з польською організацією «IZDIEMY NA SPACER» за повного 

фінансування   БФ «Siepomaga» реалізували проєкт щодо туристичної поїздки 

дітей з категорій:  ВПО, діти ветеранів і військовослужбовців, діти з 

багатодітних сімей. Результат - 45 дітей зі старостинських округів мали змогу 

відпочити в країні Польща.  

 

5. Інформаційно-комунікаційна діяльність 

- У 2025 році відкрито МедіаХаб “Діалоговий майданчик ГРОМАДА” — 

комунікаційний простір, створений за підтримки ПРООН в Україні та ЄС 

(EU4Recovery — Розширення можливостей громад в Україні), із фінансуванням 

у розмірі 10 тис. євро. Мета діяльності МедіаХабу — підвищення рівня 

цифрової грамотності, комунікаційних навичок і медіаактивності мешканців 

громади, розвиток співпраці між органами місцевого самоврядування, 

громадськими організаціями та партнерами у питаннях стратегічного 

планування, відновлення та розвитку громади. 

 

 

6. Додаткові результати діяльності 

- Полтавська міська територіальна громада отримала гуманітарні 

вантажі від міжнародних партнерів. 

- Проведено низку заходів у межах Європейського тижня мобільності, 

спрямованих на популяризацію сталої мобільності та екологічного транспорту. 

- Забезпечено супровід реалізації Концепції інтегрованого розвитку 

Полтавської міської територіальної громади 2030, діяльність Робочої групи з 

громадської безпеки та відновлення, а також підготовку проєктів розвитку 

громади для залучення позабюджетних ресурсів. 
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Бюджетно-фінансова політика 
 

Доходна частина зведеного бюджету Полтавської міської територіальної 

громади за 9 місяців 2025 року виконана на 102,5 відсотка, понад план 

отримано 111 723,0 тис.грн. бюджетних коштів. 

 До загального фонду місцевого бюджету за звітний період надійшло  3 

834 228,6 тис.грн. податків, зборів та інших обов’язкових платежів, що більше 

планових показників на 22 208,0 тис.грн., виконання 100,6 відсотка. Темп росту 

до показника січня-вересня 2024 року складає 17,4 відсотків додатково 

отримано 567 993,8 тис.грн. 

 Надходження податку та збору на доходи фізичних осіб, питома вага 

якого в надходженнях загального фонду становить 65,4 відсотка, за січень-

вересень п.р. складають 2 506 606,2 тис.грн., що на 413 865,5 тис.грн. або              

19,8 відсоток більше аналогічного періоду минулого року.   

 Вагомими джерелами наповнення бюджету є: 

 -  єдиний податок – надходження 580 911,3 тис. грн., що більше 

аналогічного показника 2024 року на 55 475,6 тис.грн. або 10,6 відсотків. 

Виконання планових показників забезпечено на 100,4 відсотка, понад план 

отримано 2 520,3 тис.грн.; 

 -  плата за землю - надходження 226 047,9 тис.грн., виконання плану 103,0 

відсотка. Темп росту до січня-вересня 2024 року складає 109,5 відсотка, приріст 

надходжень 19 582,5 тис.грн.; 

 - акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів. За звітний період надходження складають 

209285,6 тис.грн., виконання – 102,2 відсотка. Збільшення порівняно з 

аналогічним періодом 2024 року на  21 187,4 тис.грн (11,3 відсотка). 

 

Обсяг трансфертів до загального фонду бюджету з державного та місцевих 

бюджетів становить 669 777,9 тис.грн., з них 472 449,6 тис. грн. – освітня 

субвенція, виконання  складає 100 відсотків. 

До спеціального фонду бюджету за 9 місяців 2025 року надійшло 143 582,6 

тис. грн. в тому числі власних надходжень бюджетних установ фактично 

отримано 103 977,3 тис. грн., коштів від продажу землі – 17 883,5 тис.грн. а 

також освітньої субвенції з державного бюджету 11 232,4 тис.грн. 

Загальний обсяг видатків бюджету Полтавської міської територіальної 

громади за 9 місяців 2025 року складає 3 932 585,0 тис. грн. 

Видатки по загальному фонду бюджету Полтавської міської територіальної 

громади, з урахуванням міжбюджетних трансфертів, за 9 місяців 2025 року 

склали – 3 395 481,2 тис. грн. 

Із загального фонду бюджету використано на фінансування установ: освіти 

– 1 410 622,3 тис. грн.; охорони здоров’я – 221 538,2 тис. грн.; культури – 

82 488,8 грн.; фізичної культури  і спорту – 74 705,0 тис. грн.; соціального 

захисту та соціального забезпечення – 245 032,2 тис. грн. 
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Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку  склала  39 670,4 тис. грн. 

На житлово-комунальне господарство за рахунок коштів загального фонду 

використано – 350 563,8 тис. грн. Інші заходи у сфері електротранспорту 

профінансовано у розмірі  151 675,8 тис. грн. 

На запобігання та ліквідацію надзвичайних ситуацій та утримання 

рятувально-водолазної служби використано 11 089,2 тис. грн. 

 Субвенції та дотації із загального фонду бюджету, що передаються 

бюджетам районів у місті, а також іншим місцевим бюджетам склали                 

93 716,8 тис. грн. 

Видатки по спеціальному фонду бюджету Полтавської міської 

територіальної громади за 9 місяців 2025 року склали 537 103,8 тис. грн. 

Реверсна дотація (сума вилучення коштів, що передаються з бюджету 

Полтавської міської територіальної громади до державного бюджету) за                       

9 місяців 2025 року склала 380 358,0 тис. грн. 

У процесі виконання бюджету заробітна плата працівникам бюджетної 

сфери місцевого бюджету профінансована у повному обсязі. 

 

Промисловість та підприємництво 
  

Територіальна громада має потужний промисловий та економічний 

потенціал, який залишається основним джерелом забезпечення 

життєдіяльності, включаючи зайнятість і рівень добробуту населення, є 

головним наповнювачем бюджетів усіх рівнів. 

Початок повномасштабного російського вторгнення став справжнім 

викликом для українського підприємництва. Тим не менш, бізнес намагається 

адаптуватися до нових реалій максимально підтримуючи персонал та допомагає 

країні, шукаючи нові напрямки та можливості для роботи. 

Полтава має потужний потенціал у машинобудуванні та металообробці, 

нафтовидобувній промисловості, легкій та харчовій промисловості, будівельній 

індустрії та виготовленні медичного обладнання. 

 

За даними в ГУ ДПС у Полтавській області на території Полтавської 

міської територіальної громади: 

- кількість платників 

Станом на Всього юридичних осіб 
Всього фізичних осіб 

- підприємців 

01.10.2024 14820 17290 

01.10.2025 15210 19693 
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- кількість новостворених платників 

За період 
Юридичних 

осіб 

Фізичних осіб - 

підприємців 
Всього 

01.01.2024-01.10.2024 321 2167 2488 

01.01.2025-01.10.2025 300 2298 2598 

 

- кількість припинених платників 

За період 
Юридичних 

осіб 

Фізичних осіб - 

підприємців 
Всього 

01.01.2024-01.10.2024 164 1321 1485 

01.01.2025-01.10.2025 90 1951 2041 

 

- кількість фізичних осіб – підприємців єдиного податку 

Станом на Всього 1 група 2 група 3 група 4 група 

01.10.2024 14391 1817 5260 7314 - 

01.10.2025 16308 1566 6264 8476 2 

 

Інформація для аналізу промисловості та бізнесу Полтавської міської 

територіальної громади надається: 

 № 

з/п 
Показник 

Станом на 

01.10.2024 

Станом на 

01.10.2025 

1 

Сума сплачених податків і зборів до 

Зведеного бюджету без врахування 

відшкодування ПДВ - юридичні особи, 

всього (млн. грн), в т.ч.: 

7 288,1 8 976,5 

  Податок на прибуток, млн. грн 702,2 607,4 

  ПДВ, млн. грн (14010100) 1 658,6 1 936,1 

  Інші платежі, млн. грн 4 927,2 6 432,9 

2 

Сума сплачених  податків і зборів до 

Зведеного бюджету без врахування 

відшкодування ПДВ - фізичними 

особами-підприємцями та громадянами 

761,5 836,0 
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всього, в т.ч.: * 

  Податок на прибуток, млн. грн 0,0 0,0 

  ПДВ, млн. грн (14010100) 84,6 66,5 

  Інші платежі, млн. грн 676,9 769,5 

3 

Сума сплачених податків і борів до 

Зведеного бюджету по галузях всього 

(млн. грн), в т.ч. по галузях: 

8 049,6 9 812,5 

  

Сільське господарство, лісове 

господарство та рибне господарство, млн. 

грн 

76,2 126,4 

  
Добувна промисловість і розроблення 

кар’єрів, млн. грн 
848,1 786,6 

  Переробна промисловість, млн. грн 1 134,4 1 427,2 

  
Постачання електроенергії, газу, пари та 

кондиційованого повітря, млн. грн 
145,9 181,2 

  
Водопостачання; каналізація, поводження 

з відходами, млн. грн 
81,0 110,1 

  Будівництво, млн. грн 395,7 545,5 

  

Оптова та роздрібна торгівля; ремонт 

автотранспортних засобів і мотоциклів, 

млн. грн 

1 361,0 1 757,2 

  
Тимчасове розміщування й організація 

харчування, млн. грн 
79,8 92,0 

4 
Сума сплаченого єдиного соціального 

внеску, млн. грн 3 533, 9 4 317,5 

  юридичні особи 3 290,0 4 019,3 

  фізичні особи 243,9 298,2 

 

До найбільш активних підприємств за видами економічної діяльності 

належать: 

Назва підприємства Основний вид 

діяльності 

Дохід 

(2024) 

(тис.грн.) 

Кількість 

працівників      

цівників 
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 ДОБУВНА ПРОМИСЛОВІСТЬ (КВЕД В) 5-9   

СП «ПОЛТАВСЬКА 

ГАЗОНАФТОВА КОМПАНІЯ» 

06.10 Добування сирої нафти 2693567,0  230 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКА БУРОВА 

КОМПАНІЯ» 

09.10 Надання допоміжних 

послуг у сфері добування 

нафти та природного газу 

1384721,0 638 

ТОВ «БК УКРБУРСЕРВІС» 09.10 Надання допоміжних 

послуг у сфері добування 

нафти та природного газу 

1010651,0 231 

ТОВ «КАТТ УКРАЇНИ» 09.10 Надання допоміжних 

послуг у сфері добування 

нафти та природного газу 

80221,0 12 

ФІЛІЯ ГАЗОПРОМИСЛОВЕ 

УПРАВЛІННЯ 

"ПОЛТАВАГАЗВИДОБУВАННЯ" 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

"УКРГАЗВИДОБУВАННЯ" 

06.20 Добування природного 

газу 

  

дохід на 

рівні 

юридичної 

особи 

- 

НАФТОГАЗОВИДОБУВНЕ 

УПРАВЛІННЯ 

"ПОЛТАВАНАФТОГАЗ" 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА "УКРНАФТА" 

06.10 Добування сирої нафти дохід на 

рівні 

юридичної 

особи- 

- 

ТОВ «ФIРМА «МІНЕРАЛ»» 08.93 Добування солі 23628,0 28 

  

ПЕРЕРОБНА ПРОМИСЛОВІСТЬ (КВЕД С) 10-33  

  

Харчова промисловість 

ПРАТ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

ОЛІЙНОЕКСТРАКЦІЙНИЙ 

ЗАВОД КЕРНЕЛ ГРУП» 

10.41 Виробництво олії та 

тваринних жирів 

1436519,0 573 

ТОВ «ЕКОТЕХНОРЕСУРС» 10.41 Виробництво олії та 

тваринних жирів 

1553,9 З 

АТ «ПОЛТАВАХОЛОД» 10.52 Виробництво морозива 156592,0 172 

ТОВ «ФІРМА ДІАМАНТ ЛТД» 10.61 Виробництво продуктів 

борошномельно-круп ‘яної 

промисловості 

171297,0 102 

ТОВ «ДОМІНІК І Ко» 
10.82 Виробництво какао, 

шоколаду та цукрових 

кондитерських виробів 

83776,0 494 

ПП «ЛІРО» 10.82 Виробництво какао, 

шоколаду та цукрових 

кондитерських виробів 

2207,1 З 
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ТОВ БП «КРИСТАЛ» 10.84 Виробництво 

прянощів i приправ 

21539,4 70 

ТОВ «КАМА» 10.84 Виробництво 

прянощів i приправ 

91382,5 33 

ТОВ «ТАНДЕМ – 2002» 10.91 Виробництво 

готових кормів для 

тварин, що утримуються 

на фермі 

2169931,0 213 

ТОВ «СІБ – АГРО» 10.91 Виробництво готових 

кормів для тварин, що 

утримуються на фермі 

75885,0 25 

ТОВ «УКРАЇНСЬКЕ ЗЕРНО» 10.91 Виробництво готових 

кормів для тварин, що 

утримуються на фермі 

2056870,0 273 

ПРАТ «ФТРМА 

«ПОЛТАВПИВО»» 

11.05 Виробництво пива 745683,0 270 

ТОВ «СВІТАНОК» 11.07 Виробництво 

безалкогольних напоїв; 

виробництво мінеральних 

вод та інших вод, розлитих 

у пляшки 

33042,8 63 

Легка промисловість 

 

КП ПОЛТАВСЬКА 

ТРИКОТАЖНА ФАБРИКА 

«МРІЯ» 

14.39 Виробництво 

трикотажного та в’язаного 

одягу 

7125,0 20 

ТОВ «КРОКУЛЬ-ПЛОС» 15.20 Виробництво взуття 265,2 З 

ПП «НАДЕЖДА -2006» 14.2 Виробництво робочого 

одягу 

12481,5 28 

Виробництво хімічних речовин і хімічної продукції 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКИИ 

ГАЗОВИЙ ЗАВОД» 

20.11 Виробництво 

промислових газів 

29038,4 18 

ТОВ «ПОЛТАВХІМ ПЛАСТ» 20.16 Виробництво пластмас у 

первинних формах 

16789,3 6 

ТОВ «РЕЛТОН ЛТД» 20.41 Виробництво мила та 

мийних засобів, засобів 

чищення та полірування 

68425,9 9 

ТОВ «НАВАРІЯ» 20.41 Виробництво мила та 

мийних засобів, засобів 

чищення та полірування 

121,5 
1 

ТОВ «ЕКОБІЗ» 20.42 Виробництво 

парфумних i косметичних 

32269,5 15 
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засобів 

Виробництво гумових і пластмасових виробів 

ТОВ 

«ПОЛТАВАТЕХКОМПЛЕКТ» 

22.19 Виробництво інших 

гумових виробів 

30752,3 15 

ТОВ «ПРОМІМПЕКС 

ПОЛТАВА» 

22.19 Виробництво інших 

гумових виробів 

17558,1 6 

ТОВ «ПЛАСТИКОМ» 22.23 Виробництво 

будівельних виробів із 

пластмас 

2147,2 3 

Виробництво іншої неметалевої продукції 

АТ «ПЗМС» 23.19 Виробництво й 

оброблення інших скляних 

виробів, у тому числі 

технічних 

377589,0 258 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКИЙ ЗАВОД 

БЕТОННИХ ВИРОІВ «ЕВМ»» 

23.61 Виготовлення 

виробів із  бетону для 

будівництва 

11587,700 8 

ПРАТ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

АЛМАЗНИЙ ІНСТРУМЕНТ» 

23.91 Виробництво 

абразивних виробів 

152718,0 91 

ТОВ «ДІ-СТАР» 23.91 Виробництво 

абразивних виробів 

500260,0 271 

Металургійне виробництво 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДМ ПСМ-

ПРОФІЛЬ» 

24.33 Холодне 

штампування та гнуття 

53788,1 6 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКИЙ ЗАВОД 

КВАРЦЕВОГО СКЛА» 

24.51 Лиття чавуну 146222,0 88 

Виробництво електричного устаткування   

ПОЛТАВСЬКЕ ВП 

«УНІВЕРСАЛ» УТОГ 

27.12 Виробництво 

електророзподільної та 

контрольної апаратури 

11728,0 88 

ПОГ «ПОЛТАВСЬКЕ УВП» 

ПОЛТАВАЕЛЕКТРО «УТОС» 

27.12 Виробництво 

електророзподільної та  

контрольної апаратури 

31453,0 72 

ПРАТ «ЗАВОД» ЛТАВА» 27.33 Виробництво 

електромонтажних 

пристроїв 

474393,0 485 

Виробництво машин і устаткування 

АТ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

ТУРБОМЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» 

28.11 Виробництво двигунів i 

турбін, крім авіаційних, 

автотранспортних i 

мотоциклетних двигунів 

105778,0 203 
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ПП «ПОЛТАВСЬКИЙ 

ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ 

ЗАВОД» 

28.13 Виробництво    

інших помп i компресорів 

195760,0 281 

ТОВ «ПМЗ ДЕНАСМАШ» 28.15 Виробництво 

підшипників, зубчастих 

передач, елементів 

механічних передач і 

приводів  

72186,9 30 

ПРАТ 

«ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-

МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» 

28.22 Виробництво 

підіймального та 

вантажно-

розвантажувального 

устаткування 

12325,5 25 

ПРАТ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

МАШИНОБУДІВНИЙ ЗАВОД» 

28.93 Виробництво 

машин i устаткування для 

виготовлення харчових 

продуктів i напоїв, 

перероблення тютюну 

32222,0 102 

ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ 

«ПОЛТАВСЬКИЙ 

АВТОАГРЕГАТНИЙ ЗАВОД»» 

29.32 Виробництво 

інших вузлів,  деталей i 

приладдя для 

автотранспортних засобів 

100840,7 284 

Виробництво інших транспортних засобів 

ТОВ «ПОЛТАВСЬКИЙ 

ТЕПЛОВОЗОРЕМОНТНИЙ 

ЗАВОД» 

30.20 Виробництво 

залізничних локомотивів i 

рухомого складу 

63539,0 145 

ТОВ «ТАС ПОЛТАВВАГОН» 30.20 Виробництво 

залізничних локомотивів i 

рухомого складу 

594788,7 167 

ТОВ «КБ АЕРОКОПТЕР» 30.30 Виробництво 

повітряних і космічних 

літальних апаратів, 

супутнього устаткування 

7716,2 59 

БУДІВНИЦТВО (КВЕД F) 41-44     

ТОВ «СУЧАСНИЙ ДМ» 41.10 Організація 

будівництва будівель 

90689,8 20 

ТЗДВ «ПОЛТАВАТРАНСБУД» 41.20 Будівництво 

житлових і нежитлових 

будівель 

125612,0 
130 

ТОВ «СТАНДАРТ БУД 

ПОЛТАВА» 

41.20 Будівництво 

житлових і нежитлових 

будівель 

60762,7 
26 
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ТОВ «ПОЛТАВСЬКИИ 

ДОМОБУДІВЕЛЬНИЙ 

КОМБІНАТ» 

41.20 Будівництво 

житлових і нежитлових 

будівель 

39085,9 
16 

ОПТОВА ТА РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ; РЕМОНТ 

АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ І МОТОЦИКЛІВ  

(КВЕД G)  

 
  

ПП «КОМПАНІЯ 

«НАДЕЖДА»» 

46.71 Оптова торгівля 

твердим, рідким, 

газоподібним паливом і 

подібними продуктами 

515537,0 400 

ТОВ «ТВК КРАЙТ» 46.73 Оптова торгівля 

деревиною, будівельними 

матеріалами та санітарно-

технічними обладнанням 

122726,0 56 

ТОВ «ІНСОРТЕКС» 46.90 Неспеціалізована 

оптова торгівля 

24991,4 22 

ТОВ «СІЉФ» 47.59 Роздрібна торгівля 

меблями, освітлювальним 

приладдям та іншими 

товарами для дому в 

спеціалізованих магазинах 

19427,3 9 

 

Перелік основних сільськогосподарських підприємств та фермерських 

господарств, що здійснюють свою діяльність на території старостинських 

округів Полтавської міської територіальної громади 

Абазівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КОНОВАЛІВКА-

АГРО" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

242247,0 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "МРІЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

681,9 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "НИВА" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

717,2 
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СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "КОЛОС" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

261,0 

 Валківський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ДІАНА" 

1.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

25105,0 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "СВІТАНОК" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

26340,2 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "РУДИЧ" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

13990,3 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ЗОЛОТА 

НИВА ПІД ПОКРОВОМ БОГОМАТЕРІ 

СПОРІТЕЛЬНИЦІ ХЛІБОВ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

513,8 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ВОЛЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

84,0 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "НАДІЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

70,4 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ЛАРИСА" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

53,3 
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СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ТЕМУР" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

64,9 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ГЛОБУС" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

56,7 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ОЛЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

48,5 

 Гожулівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

"ПОЙДЬОМ"-1 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

30,4 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

"ПОЙДЬОМ"-2 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

30,4 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ПАДАЛКИ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

16,8 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ВАСЬКО" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

30,4 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ОСКОРД" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

48891,7 
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ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРОФІРМА 

"САДИ ПРИОРІЛЛЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

2259,4 

Ковалівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "СХІД" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

784,9 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "КОЛОС" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

43,0 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "КОЛОМАК" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

140,0 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "БЛАГОДАТЬ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних 

культур 

6435,8 

Пальчиківський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ОВЕН" 

01.11 Вирощування зернових культур 

(крім рису), бобових культур і насіння 

олійних культур 

100,0 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "АГРО-

РОМАКС" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

2496,9 
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ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "СПІЛЬНА 

СПРАВА" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

30,7 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "МАЛЮГИ" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

36,7 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "АДЕЛАЇДА" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

847,1 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ХАРМОНІ 

НЬЮ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

6236,3 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ЛАКІ 

ДЕСТЕНІ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

601,7 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ЩАСЛИВА 

ДОЛЯ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

8675,8 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ЗОРЯ 

ПОЛТАВЩИНИ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

6192,7 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПОЛЯ 

ПОЛТАВЩИНИ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

4336,0 

ВИРОБНИЧИЙ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИЙ 

КООПЕРАТИВ "ЗЛАГОДА" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

75,9 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СОНЯШНИК-19" 

10.41 Виробництво олії та 

тваринних жирів 

984,4 

 Сем`янівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 
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ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРОФІРМА 

"ПЕТРІВСЬКЕ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

154603,0 

 Супрунівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

"СУПРУНІВСЬКЕ-МММ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

14022,6 

СЕЛЯНСЬКЕ (ФЕРМЕРСЬКЕ) 

ГОСПОДАРСТВО "ІЗЮМІНКА" 

01.24 Вирощування зерняткових і 

кісточкових фруктів 

4,0 

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО "З-АГРО" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

40476,3 

 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПОЛТАВА АГРО 

СВІТ" 

01.25 Вирощування ягід, горіхів, 

інших плодових дерев і чагарників 

516,9 

 Тахтаулівський старостинський округ 

Назва підприємства Основний вид діяльності 
Дохід 

2024 

тис.грн. 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ДОСЛІДНЕ 

ГОСПОДАРСТВО "ТАХТАУЛОВО" 

ІНСТИТУТУ ЗАХИСТУ РОСЛИН 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ АГРАРНИХ 

НАУК УКРАЇНИ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

81407,0 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "АГРО-

СТАНДАРТ" 

01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

3203,1 

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ТЕПЛО" 01.11 Вирощування зернових 

культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

82,6 
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Важливим напрямком у будівельній галузі залишається житлове 

будівництво. Під час повномасштабної російської війни проти України загальні 

підходи до житлової політики залишилися незмінними. 

Перелік об’єктів житлового будівництва, які ведуться на території громади 

№ 

з/п 

Замовник 

будівництва 

(назва, поштова 

адреса), ПІБ 

керівника, 

телефон/генпідря

дна організація 

(назва, поштова 

адреса) 

Найменування 

об'єктів та їх 

місцезнаходження 

Характеристика 

будинку 
Поча 

ток 

будівн

ицтва 

(рік) 

Загальна 

кошторисна 

вартість 

будівництва, 

(тис.грн.) 

Кількість 

квартир 

Загальна 

площа 

квартир 

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Управління 

капітального 

будівництва 

Полтавського 

місьвиконкому 

Будівництво 

багатоквартирних 

житлових будинків 

з вбудовано-

прибудованими 

приміщеннями 

громадського 

призначення по 

вул. Половки, 83а 

(Чумацький Шлях) 

239 15007 2019 168420,26 

Будівництво 

багатоквартирних 

житлових будинків 

по  вул. Половки, 

83а (Чумацький 

Шлях) 

248 15186 2019 108503,66 

2 

ТОВ "Будівельна 

компанія 

"Комбінат 

виробничих 

підприємств" 

Житловий будинок 

№ 3 з вбудовано-

прибудованими 

нежитловими 

приміщеннями по 

вул. Марії 

Башкирцевої, 20 в 

м. Полтаві 

267 12444 2021 84341,00 

Багатоквартирний 

житловий будинок 

№ 1 по вул. Павла 

Горобця в м. 

Полтаві 

198 9389 2023 83830,00 

Багатоквартирний 

житловий будинок 

№ 2 по вул. Павла 

Горобця в м. 

Полтаві 

198 9389 2024 83830,00 

3 
ТОВ "Cпектрбуд 

Плюс" 

Будівництво 

багатоквартирного 
70 3897 2020  - 
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житлового будинку 

з вбудованими 

приміщеннями 

громадського 

призначення по 

вул. Пушкіна, 68 в 

м. Полтаві 

4 
ТзДВ 

"Полтавтрансбуд"  

Нове будівництво 

багатоквартирного 

житлового будинку 

з об'єктами 

торгово-

розважальної та 

ринкової 

інфраструктури по 

вул. Героїв 

Сталінграда, 6-А в 

м. Полтаві (1 черга) 

162 8345 2021 155290,00 

Нове будівництво 

багатоквартирного 

житлового будинку 

з об'єктами 

торгово-

розважальної та 

ринкової 

інфраструктури по 

вул. Героїв 

Сталінграда, 6-А в 

м. Полтаві (1 черга) 

216 13065 2022 225570,00 

 

Зовнішньоекономічна та інвестиційна діяльність 
 

Підприємства громади продовжують займатися зовнішньоекономічною 

діяльністю.  

Товарна структура зовнішньої торгівлі з країнами ЄС виглядає наступним 

чином: 

- розподіл експорту товарів – продукти рослинного походження, жири та 

олії тваринного або рослинного походження, машини, обладнання та 

механізми, електротехнічне обладнання, вироби з каменю, гіпсу, цементу, 

готові харчові продукти, текстильні матеріали та текстильні вироби, продукція 

хімічної та пов’язаних з нею галузей промисловості, недорогоцінні метали та 

вироби з них, деревина і вироби з деревини, маса з деревини або інших 

волокнистих целюлозних матеріалів; 

- розподіл імпорту товарів – мінеральні продукти, продукція хімічної та 

пов’язаних з нею галузей промисловості, машини, обладнання та механізми, 

електричне обладнання, продукти тваринного походження, живі тварини, 

недорогоцінні метали та вироби з них, маса з деревини або інших волокнистих 

целюлозних матеріалів, текстильні матеріали та текстильні вироби, готові 
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харчові продукти, продукти рослинного походження, полімерні матеріали, 

пластмаси та вироби з них, прилади та апарати оптичні, фотографічні. 

 

Споживчий ринок та сфера послуг 

 

Полтавська міська територіальна громада має розгалужену мережу 

об’єктів торгівельного обслуговування, ресторанного господарства, готельного 

бізнесу та побуту, які залишаються одними з найбільш розвинутих галузей 

сектору економіки міста. 

До їх складу на сьогодні входять близько 1500 магазинів, 540 закладів 

ресторанного господарства, 16 готелів та 276 об’єктів побутового 

обслуговування. 

Крім того, на території 8 старостинських округів, які увійшли до складу 

Полтавської міської територіальної громади працюють 67 магазинів, 10 

закладів громадського харчування, 5 перукарень, 1 майстерня з ремонту одягу, 

1 лазня, 4 готелі, 2 ринкових майданчики, 2 стоматологічні кабінети, 4 АЗС.  

До переліку торгівельних об’єктів міста входить, зокрема, понад 20 мереж 

великих магазинів та супермаркетів. Незважаючи на воєнний стан протягом 

2025 року діючі мережі супермаркетів розширилися за рахунок відкриття нових 

об’єктів. 

Більшість закладів торгівлі обладнані альтернативними засобами живлення 

(генератори, акумулятори) на випадок відключення електропостачання.  

Окрім того, в місті  Полтава працює 26 ринків на понад  7 тис. торгових 

місць, з яких 16 мають статус комунальних. Організацією їх функціонування 

опікується Комунальне підприємство «Полтава-сервіс» Полтавської міської 

ради. 

 На виконання Програми сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва Полтавської міської територіальної громади на 2024-2026 

роки», яка передбачає 9 основних напрямів та понад 40 заходів, проведено 

засідання Конкурсної комісії з питань ваучерної підтримки бізнесу в період 

воєнного стану, до якої входять представники депутатського корпусу, 

виконавчих органів Полтавської міської ради та громадських організацій 

ветеранського бізнесу. 24 підприємці Полтавської міської територіальної 

громади з числа ветеранів війни/членів їх сімей презентували власні проєкти 

розвитку бізнесу.14 переможців вказаного конкурсу з числа ветеранів 

війни/членів їх сімей, які є діючими субʼєктами підприємницької діяльності, 

отримали ваучери на суму до 200,0 тис. грн для розвитку власної справи. 

Загальний обсяг фінансування на 2025 рік – 2 000,0 тис. грн.  

Враховуючи високий попит та зацікавленість з боку виробників 

сільськогосподарської продукції, які зареєстровані на території Полтавської 

міської територіальної громади, з метою підтримки малого та середнього 

підприємництва у сільській місцевості, в межах Програми сприяння розвитку 

малого та середнього підприємництва, планується розробити Положення 

підтримки виробників сільськогосподарської продукції в період воєнного 

стану, що зареєстровані та здійснюють свою діяльність на території 
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Полтавської міської територіальної громади, з проведенням конкурсу, для 

визначення переможців та вручення ваучерів на суму до 200,0 тис. грн. 

Метою Місцевої цільової програми часткового відшкодування вартості 

електрогенераторів (генераторів), які придбані суб’єктами підприємницької 

діяльності Полтавської міської територіальної громади, для забезпечення 

підтримки та безперебійної роботи є забезпечення стабільної роботи бізнесу в 

громаді в період відключень електроенергії та використання, у разі 

необхідності, приміщень суб’єктів господарювання, як додаткових «Пунктів 

незламності». Програма поширюється на cуб’єктів господарювання, які 

зареєстровані та здійснюють свою діяльність на території Полтавської міської 

територіальної громади, а саме: заклади торгівлі, ресторанного господарства та 

сфери послуг. 

Вказаною програмою передбачена вартість відшкодування у розмірі 50% 

вартості електрогенераторів (генераторів), але не більше 40 тис. грн. 

За 9 місяців 2025 року 4 СПД отримали часткову компенсацію за придбані 

електрогенератори на загальну суму понад 170,0 тис.грн. 

 

Грошові доходи населення та ринок праці 

 

На ринок праці в Україні продовжує суттєво впливати військовий стан та  

наслідки війни - руйнування, закриття та релокація підприємств, виїзд громадян  

за кордон, збільшення кількості та міграція внутрішньо переміщених осіб. Це 

створює дисбаланс професійно-кваліфікаційного складу робочих місць та 

робочої сили. Зокрема роботодавці, які продовжують свою роботу,  стикаються 

насамперед із браком пропозиції робочої сили. Відчувається гострий дефіцит 

окремих спеціальностей, особливо кваліфікованих робітничих професій, як 

чоловічих, так і жіночих. Причинами цього є виїзд до інших країн 

кваліфікованих працівників, насамперед жінок, як біженців та мобілізація 

значної кількості  чоловіків працездатного віку до Збройних сил України. 

Для стабілізації чисельності та продуктивності робочої сили необхідно 

визначити пріоритетність підготовки спеціалістів, насамперед в економічних 

секторах, які потребують відновлення. Орієнтовно, розвиватиметься галузь 

будівництва  (відбудова житла, інфраструктури) та виробництва  (відновлення 

роботи заводів і виробничих підприємств), де також існуватиме потреба у  

кваліфікованих робітниках. У зв’язку з фізичною нестачею працівників 

чоловічої статі, необхідно запроваджувати програми перенавчання жінок для 

працевлаштування на традиційно «чоловічі» посади, наприклад: водії 

автотранспортних засобів, трактористи, слюсарі, версстатники, оператори АЗС, 

муляри,  плиточники-лицювальники тощо. 

Починаючи з 2022 року серйозні випробування відбулися на ринку праці. 

На його стан суттєвий вплив спричинили наслідки війни (руйнування, закриття 

та релокація підприємств), виїзд біженців за кордон та збільшення кількості 

внутрішньо переміщених осіб. Це створило ситуацію невідповідності 

географічного розташування робочих місць та робочої сили. 
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 Одним із показників економічного стану Полтавської міської 

територіальної громади є рівень безробіття. Зазвичай він формується під 

впливом як внутрішніх, так і зовнішніх економічних чинників. 

Зокрема роботодавці, які продовжують свою роботу, стикаються 

насамперед із браком кваліфікованих робітників фізичної праці. Відчувається 

дефіцит окремих спеціальностей, особливо робітничих професій, незважаючи 

на високий рівень безробіття. Причинами цього є виїзд до інших країн 

кваліфікованих працівників, насамперед жінок та молоді, а також мобілізація 

значної кількості  чоловіків працездатного віку до Збройних сил України. 

Дефіцит кадрів у певних галузях ускладнює розвиток економіки. 

 

Показники 2022 2023 2024 9 місяців 

2025 

Чисельність безробітних, осіб 8230 3992 3043 1913 

в т.ч. ВПО 918 290 629 435 

Із загальної кількості 

безробітних, %: 

 

- жінки 63,7 74,5 80,3 81,9 

- молодь у віці до 35 років 31,2 25,0 26,4 23,5 

За професійно-

кваліфікаційним складом із 

загальної кількості 

безробітних, %: 

 

- робітничі професії 33,6 42,6 44,2 44,8 

- службовці 57,4 40,7 37,2 35,0 

- особи без професії 9,0 16,7 18,6 20,2 

 

У 2024 -2025 роках ситуація на ринку праці демонструє активну динаміку 

порівняно з попередніми роками.Спостерігається зниження чисельності 

зареєстрованих безробітних та зростання кількості зареєстрованих вакансій і 

роботодавців. 

За 9 місяців 2025 року чисельність зареєстрованих безробітних у громаді 

складає 1913 осіб, або 14% від рівня по області.  

У 2024 році та протягом 9 місяців 2025 року в базі даних вакансій 

Полтавської філії Полтавського обласного центру зайнятості кількість вакансій 

зросла приблизно в 1,5 рази порівняно з 2022-2023 роками. За 9 місяців                    

2025 року зареєстровано 2626 вакансій, що становить 23% від показника по 

області. Кількість актуальних вакансій за 9 місяців 2025 року становила 604 

одиниці, або 26% від загальнообласного показника. 
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 Полтавська міська територіальна 

громада 

Полтавська 

область 

 

Показник 2022 2023 2024 9 місяців 

2025 

9 місяців 

2025 

Чисельність безробітних, 

осіб 

8230 3992 3043 1913 13792 

Зареєстровано вакансій, од. 2097 2778 4249 2626 11176 

Кількість роботодавців 696 642 783 649 - 

Актуальних вакансій на 

кінець року, од. 

241 346 525 604 2320 

 

Попит та пропозиція робочої сили на ринку праці Полтавської міської 

територіальної громади 
 

2022 2023 2024 9 місяців 2025 
Кіл

ькіс

ть 

вак

ансі

й, 

од. 

Кількі

сть 

безроб

ітних, 

чол. 

Нава

нтаж

ення 

на 

одну 

вакан

сію, 

% 

Кільк

ість 

вакан

сій, 

од. 

Кількіс

ть 

безробі

тних, 

чол. 

Навант

аження 

на одну 

вакансі

ю, % 

Кільк

ість 

вакан

сій, 

од. 

Кількіс

ть 

безробі

тних, 

чол. 

Нава

нтаж

ення 

на 

одну 

вакан

сію, 

% 

Кількі

сть 

вакан

сій, 

од. 

Кількіс

ть 

безробі

тних, 

чол. 

Наван

тажен

ня на 

одну 

вакан 

сію, 

% 

2897 8230 2,87 2778 3992 1,43 4249 3043 0,72 2626 1913 0,73 
 

Попит та пропозиція робочої сили на ринку праці Полтавської області за                      

9 місяців 2025 

 

 

 

 

Водночас наведені дані не повною мірою відображають реальну ситуацію 

на ринку праці, оскільки рівень фактичного безробіття залишається 

невизначеним. 

Станом на 30.09.2025 року в Полтавській міській територіальній громаді 

зареєстровано 604 вакансії. За видами діяльності підприємств, установ та 

організацій вакансії розподілені таким чином: 

 

 

Кількість 

вакансій, од. 

Кількість 

безробітних, 

чол. 

Навантаження 

на одну 

вакансію, % 

11176 13792 1,23 
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Назва КВЕД 

Кількість вакансій 

за кількістю 

робочих місць, од 

Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних 

засобів і мотоциклів 121 

Переробна промисловість 113 

Охорона здоров'я та надання соціальної допомоги 72 

Транспорт, складське господарство, поштова та 

кур'єрська діяльність 62 

Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне 

страхування 57 

Освіта 55 

Сільське господарство, лісове господарство та рибне 

господарство 29 

Тимчасове розміщування й організація харчування 16 

Водопостачання; каналізація, поводження з відходами 16 

Професійна, наукова та технічна діяльність 12 

Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 

обслуговування 11 

Будівництво 10 

Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого 

повітря 10 

Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 9 

Фінансова та страхова діяльність 3 

Надання інших видів послуг 3 

Операції з нерухомим майном 2 

Інформація та телекомунікації 2 

Добувна промисловість і розроблення кар'єрів 1 

Всього 604 
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На сучасному етапі однією з ключових проблем праці є дефіцит кадрів, що 

зумовлений дисбалансом між структурою підготовки фахівців та реальними 

потребами роботодавців. 

У цих умовах особливого значення набуває системна профорієнтаційна 

робота. Вона забезпечує можливість для громадян своєчасно визначати 

професійні інтереси, здібності, знання та навички, формує спроможність 

адекватно орієнтуватися у тенденціях ринку праці та ефективно здійснювати 

пошук роботи. 

Відповідно до попиту та пропозицій вакансії за професійно-

кваліфікаційним складом розподілилися наступним чином: 

 

№ 

з/п 

Перелік професій, по яких кількість 

зареєстрованих вакансій є 

найбільшою станом на 

01.10.2025року 

Перелік професій, по яких 

чисельність безробітних, 

зареєстрованих в ЦЗ, є 

найбільшою станом на 

01.10.2025року 

1 водій автотранспортних засобів продавець продовольчих товарів 

2 продавець продовольчих товарів продавець-консультант 

3 електромонтер з ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

кухар 

4 кухар продавець непродовольчих 

товарів 

5 слюсар-ремонтник бухгалтер 

6 бухгалтер водій автотранспортних засобів 

7 продавець-консультант швачка 

8 економіст касир торговельного залу 

9 електрогазозварник  сестра медична (брат медичний) 

10 швачка службовець на складі 

(комірник) 

11 інженер менеджер (управитель) із збуту 

12 юрисконсульт (радник юридичний) економіст 

13 електромеханік перукар (перукар - модельєр) 

14 фахівець з публічних закупівель інспектор з кадрів 

15 слюсар-сантехнік касир (на підприємстві, в 

установі, організації) 

16 інженер з охорони праці адміністратор 
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17 слюсар із складання металевих 

конструкцій 

менеджер (управитель) 

18 водій навантажувача юрист 

19 головний бухгалтер обліковець 

20 інженер-лаборант пекар 

 

Співпраця Полтавської міської територіальної громади з Полтавською 

філією Полтавського обласного центру зайнятості та роботодавцями дозволяє 

ефективно реалізовувати потенціал безробітних і внутрішньо переміщених осіб. 

Частка Полтавської міської територіальної громади у загальнообласному 

показнику працевлаштування за  9 місяців 2025 становить близько 12%, що 

свідчить про провідну роль громади у забезпеченні зайнятості населення 

регіону. 

Окремо варто відзначити позитивну тенденцію у сфері працевлаштування 

внутрішньо переміщених осіб: їх кількість зросла з 96 осіб у 2023 році до 143 

осіб у 2024 році, а за 9 місяців 2025  року – вже 62 особи, що свідчить про 

стабільну інтеграцію ВПО в місцевий ринок праці. Це становить 9,7% від 

загальнообласного рівня. 

 

 Полтавська міська територіальна 

громада 

Полтавська 

область 

 

Період   2022 2023 2024 9 місяців 

2025 

9 місяців 2025 

Працевлаштовано 

безробітних, осіб 

1552 1217 1758 857 7067 

в т.ч. ВПО, осіб 116  96  143  62  638 

 

Таким чином, Полтавська міська територіальна громада демонструє 

позитивну динаміку відновлення зайнятості, активно залучаючи безробітних і 

ВПО до економічної діяльності, що є важливою передумовою для соціально-

економічного розвитку громади. 

Одним із важливих механізмів стимулювання зайнятості населення є 

залучення грантових програм, спрямованих на підтримку безробітних та 

внутрішньо переміщених осіб. Гранти дозволяють підприємствам реалізовувати 

проєкти з навчання, перекваліфікації та працевлаштування безробітних 

громадян. 

На сьогодні найбільш дієвою та популярною серед роботодавців є 

програма надання грантів та мікрогрантів на створення або розвиток власного 

бізнесу. Всього з 2022 року по 30.09.2025 року по Полтавській міській 

територіальній громаді в програмі взяли участь 547 підприємців. 
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Упродовж 2022-2025 років в Полтавській міській територіальній громаді 

спостерігається стійке зростання кількості отримувачів грантів: від 69 у 2022 

році до 205 у 2024 році. В загальнообласному показнику частка громади 

стабільно тримається на рівні 35-40% (2022 – 35%, 2023 – 40,2%, 2024 – 39,7%, 

9 місяців 2025 – 39,1%). Це свідчить про високу концентрацію грантової 

активності в громаді. Така позиція забезпечує громаді провідну роль у 

реалізації інноваційних, економічних та соціальних проєктів. 
 

Кількість отримувачів грантів та мікрогрантів на створення або розвиток 

власного бізнесу, осіб 

Рік Полтавська міська 

територіальна громада 

Полтавська область 

2022 69 197 

2023 185 460 

2024 205 516 

9 місяців 2025 88 225 

 

Ще одним важливим показником  ринку праці є рівень заробітної плати. 

Підвищення рівня заробітної плати спричинено, головним чином, підвищенням 

рівня мінімальної заробітної плати.  

Показники 2022 2023 2024 9 місяців 

2025 

Середній розмір заробітної 

плати, грн  

(за даними вакансій, поданих 

роботодавцями до служби 

зайнятості)  

Полтавська міська 

територіальна громада 

7581,2

  

8399,0

  

9530,5

  

10554,1 

Середній розмір заробітної 

плати, грн  

(за даними вакансій, поданих 

роботодавцями до служби 

зайнятості) Полтавська 

область 

- - - 10359,4 

Середній розмір заробітної 

плати, грн  

(за даними вакансій, поданих 

на сайті Work.ua)  

- 14458,3 17541,7 20033,0 

Середня заробітна плата по 13 376,2 14308,5 17486,6 19871,4 
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Україні (за даними Пенсійного 

фонду України) 
 

В рамках Програми зайнятості населення Полтавської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки, на виконання громадських робіт 

використано коштів з місцевого бюджету – 420,9 тис.грн., з державного 

бюджету – 341,2 тис. грн. Залучено 80 безробітних осіб (в тому числі 31 ВПО).  

Громадські роботи виконувалися в Департаменті соціального захисту 

населення Полтавської міської ради, міському парку «Перемога»,                              

КП «Декоративні культури» Полтавської міської ради. 

На виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану –   

залучено 257 осіб (в тому числі 91 ВПО), коштів з державного бюджету 

надійшло – 2448,6 тис. грн. Суспільно корисні роботи виконувалися в 

громадських організаціях: 

- ГО «ВОЛЯ, ПЕРЕМОГА, ОБ’ЄДНАННЯ УКРАЇНИ»; 

- ГО «Команда небайдужих»; 

- Полтавська обласна організація товариства Червоного Хреста України. 

З метою сприяння зайнятості населення та налагодження ефективної 

взаємодії між роботодавцями й шукачами роботи 06.05.2025 відбувся «Ярмарок 

вакансій», а 15.05.2025 у Палаці дозвілля «ЛИСТОПАД» проведено 

Національний ярмарок вакансій. 

Зазначені заходи були організовані Полтавською філією Полтавського 

обласного центру зайнятості за сприяння Полтавської міської ради. 

Участь у ярмарках взяли понад 1700 осіб, які перебувають в пошуку 

роботи, або бажають змінити наявне місце працевлаштування. 

Заборгованість із виплати заробітної плати станом на 01.10.2025 становить      

31 654,7 тис. грн.  

 

 

Інформаційна та адміністративна політика 
 

Діяльність міської ради та її виконавчих органів висвітлюється на її 

офіційному веб-сайті http://www.rada-poltava.gov.ua. 

Регламентом Полтавської міської ради визначено, що гласність у роботі 

ради забезпечується шляхом проведення громадянами України та 

представниками ЗМІ фото і кінозйомки, відео, звукозапису із застосуванням 

стаціонарної апаратури, а також шляхом он-лайн транслювання в мережі 

інтернет, на місцевих та центральних телеканалах, а також на сайті ради та 

інших інтернет-ресурсах з подальшим збереженням в архіві відеотрансляцій, з 

вільним доступом для їх перегляду. Транслювання може здійснюватися через 

гучномовці за межі будинку Ради та передачею на інші види візуального 

відображення інформації. Архів трансляцій можна знайти за посиланням: 

http://www.rada-poltava.gov.ua/rule/rada/videosesia. 

http://www.rada-poltava.gov.ua/
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Забезпечено онлайн-комунікації: Електронні звернення, Електронні 

петиції, Бюджет участі – платформа Громадський проєкт, Електронні 

консультації та опитування. 

З 28.12.2023 відділ «Центр надання адміністративних послуг» Управління 

(далі – ЦНАП), розміщений в адміністративній будівлі за адресою:  вул. 

Соборності, буд. 45-А, м. Полтава, яка відповідає усім вимогам інклюзивності 

будівель і споруд, передбаченим Державними будівельними нормами ДБН 

В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні 

положення» стосовно доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення. 

Відповідно до Переліку адміністративних послуг, що надаються через 

відділ ЦНАП, затвердженого рішенням сімдесятої сесії Полтавської міської 

ради восьмого скликання від 06.08.2025 (далі – Перелік), суб’єкти звернень 

мають можливість отримати у ЦНАП 427 адміністративних послуг, 136 

адміністративних послуг у віддалених робочих місцях адміністратора ЦНАП у 

селах Супрунівка, Гожули без поїздки до міста Полтави. 

У ЦНАП доступні адміністративні послуги з:  

- реєстрації, зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб та видачі 

витягу з реєстру територіальної громади про місце проживання; 

- державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень; 

- оформлення і видачі паспорта громадянина України з безконтактним 

електронним носієм та паспорта громадянина України для виїзду закордон з 

безконтактним електронним носієм; 

- соціального характеру; 

- архітектури, містобудування та земельного кадастру; 

- дозвільного характеру; 

- державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, 

громадських формувань та релігійних організацій; 

- єВетеран; 

- єВідновлення; 

- єМалятко. 

Також, проводиться робота для впровадження надання через ЦНАП 

адміністративних послуг з видачі посвідчення водія на право керування 

транспортними засобами та реєстрації колісних транспортних засобів. 

Прийом суб’єктів звернень здійснюють 33 адміністратори та представники 

3 суб’єктів надання адміністративних послуг. 

Для суб’єктів звернень з порушеннями слуху та мови у ЦНАП працює 

сервіс «УТОГ», що дозволяє зазначеним особам безбар’єрно отримувати 

адміністративні послуги. 

Також, для маломобільних категорій осіб, що проживають у Полтавській 

міській територіальній громаді, які самостійно не мають можливості 

звернутися до ЦНАП, наявний сервіс «Мобільний адміністратор». 

За 9 місяців 2025 року через ЦНАП суб’єкти звернень отримали – 48121 

адміністративну послугу. 
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З огляду на зазначене, проводиться активна робота щодо розбудови та 

підвищення якості надання адміністративних послуг  ЦНАП. 

Варто зауважити, що ЦНАП забезпечено подання від мешканців 

Полтавської міської територіальної громади та внутрішньо переміщених осіб, 

які перемістилися з Сумської, Харківської, Донецької, Луганської, Херсонської, 

Запорізької, Миколаївської областей інформаційного повідомлення про 

пошкоджене/знищене нерухоме майно внаслідок бойових дій, терористичних 

актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації та 

подання заяв на отримання компенсації за пошкоджене/знищене нерухоме 

майно. 

У приміщенні Центру надання адміністративних послуг запрацював новий  

адміністративний сервіс «Ветеран» - простір підтримки для 

військовослужбовців, ветеранів, їхніх родин і близьких. Це місце, де можна 

отримати допомогу, консультацію й вирішення питань у комфортних умовах 

відчувши підтримку громади 

У сервісі «Ветеран» працюють п’ять фахівців, які надають комплексну 

підтримку за принципом «єдиного вікна»: 

• адміністратор ЦНАПу - допомога в отриманні адміністративних послуг, 

довідок, витягів, оформленні статусу учасника бойових дій; 

• представник Пенсійного фонду України - консультації щодо пенсійного 

забезпечення, державних гарантій та виплат; 

• фахівець Департаменту соціального захисту населення - оформлення 

програм допомоги, соціальної підтримки, оздоровлення й реабілітації; 

• представник служби зайнятості допомога у працевлаштуванні, 

перекваліфікації, отриманні грантів на власну справу. 

Сервіс облаштовано за безбар’єрними стандартами і передбачено зручний 

доступ для людей з інвалідністю, комфортну зону очікування та окрему чергу 

для ветеранів. 

 

Житлово-комунальне господарство та благоустрій міста 

 

1. Станом на 01.10.2025 року  виконано наступні  види ремонтних 

робіт: 

- поточний ремонт житлового фонду в сумі 5 388,71 тис. грн, з них 

поточний ремонт покрівель 2 784,43 тис. грн, поточний ремонт фасадів та 

інших робіт на суму 205,57 тис. грн, очищено житлових будинків від бурульок 

на суму 53,03 тис. грн відшкодування частини вартості матеріалів ОСББ при 

виконанні поточного ремонту власними силами на суму 2 345 ,68 тис. грн; 

- поточний ремонт ліфтів у житлових будинках на суму  5 915,30  тис. грн; 

- поточний ремонт та утримання  об’єктів благоустрою на суму 

344 388,30 тис. грн., з них поточний ремонт вулично-дорожньої мережі, 

тротуарів, внутрішньоквартальних, житлових та інших територій – 

103 573,85 тис. грн., поточний ремонт  зупинок громадського транспорту та 

дитячих майданчиків – 8 094,87 тис. грн. 
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- проведено капітальний ремонт об’єктів житлового фонду на суму 420,65 

тис. грн.; 

- проведено капітальний ремонт об’єктів благоустрою на суму                    

42 313,75 тис. грн. 

2. За відомою Управлінню житлово-комунального господарства 

інформацією, житловий фонд Полтавської міської територіальної громади 

налічує близько 21 448 житлових будинків, загальною площею понад                    

7 200,0 тис.м2,  з них:  

-  2 000 багатоквартирних житлових будинків; 

- 141 житловий будинок колективної власності (ЖБК);  

- 314 житлових будинків об’єднань співвласників багатоповерхових 

будинків (ОСББ); 

- понад 19 000 житлових будинків приватного сектору. 

 

3. З метою здійсненні заходів реформування і розвитку житлово-

комунального господарства, що сприятиме підвищенню ефективності та 

надійності функціонування житлово-комунального господарства було 

затверджено Програму підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків Полтавської міської територіальної громади на 2020-2025 роки.  

В цілому Програма підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків на 2020-2025 роки передбачає: 

1. Інформаційно-організаційну роботу. 

2. Виготовлення технічної документації на будинок, не більше 20, 00 тис. 

грн. на один будинок. 

3. Фінансування заходів пов'язаних з  реорганізацією житлово-

будівельних кооперативів у об'єднання. 

4. Відшкодування з міського бюджету відсоткової ставки не більше 25 % 

за кредитом отриманим у Банку-партнері для впровадження заходів з 

енергомодернізації багатоквартирних будинків та Відшкодування з міського 

бюджету частини тіла кредиту - 30 % для  ОСББ, що приймають участь у 

Програмі «Енергодім». 

5. Співфінансування на ремонтні роботи: 

- капітальний ремонт покрівель та дахів; 

- капітальний ремонт внутрішньобудинкових систем трубопроводів; 

- капітальний ремонт електроосвітлення, електрощитових, та силових 

проводок; 

- капітальний ремонт сходових клітин з заміною чи без (новими) віконних 

та дверних блоків, ремонт ґанків та зонтів над входами до під’їздів. 

- капітальний ремонт стін та фундаментів з метою відновлення їх 

конструктивної цілісності. 

Кошти міського бюджету можуть бути виділені ОСББ, як частина співфі-

нансування у такому співвідношенні: ОСББ – 30% та міський бюджет – 70 %. 

6. Відшкодування частини вартості матеріалів та/чи обладнання, що 

витрачені об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків.  
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Даний розділ передбачає можливість відшкодування, відповідно до вимог 

чинного законодавства, при виконанні нижче зазначених ремонтні роботи: 

- ремонт та реконструкція системи газопостачання у будинку; 

- ремонт внутрішньобудинкових систем трубопроводів, заміна/ремонт 

теплообмінника; 

- ремонт електрообладнання будинку (прилади для освітлення, 

електропроводки, електрощитових, встановлення акумуляторів, інверторів та 

іншого електрообладнання необхідного для утримання будинку); 

-  ремонт покрівлі та димовентиляційних каналів на даху будинку; 

-  ремонт та заміна дверей, вікон у місцях загального користування 

будинку; 

- організація контуру заземлення в будинку; 

- ремонт фасадів будинку; 

- ремонту системи протипожежного захисту для будинків підвищеної 

поверховості; 

- влаштування засобів безбар’єрного доступу для маломобільних груп 

населення (пандусів, підйомників та іншого); 

- ремонту дитячих і спортивних майданчиків та дообладнання їх новими 

елементами. 

Кошти міського бюджету можуть бути виділені ОСББ, як частина у такому 

співвідношенні: ОСББ – 10% та міський бюджет – 90 %. 

Здійснюється відшкодування лише за придбанні матеріали, обладнання, 

вартість виконання робіт не відшкодовується. 

На реалізацію зазначеної Програми на 2025 рік у бюджеті міста було 

передбачено 1 500,00 тис. грн. 

Протягом 2025 року: 

- виплачено відсотків за використання кредитів та частина тіла кредиту у 

розмірі 30% від розміру кредиту для 4 ОСББ на заходи з енергозбереження, на 

загальну суму 953,36 тис. грн.; 

- виплачено компенсація 90% від вартості матеріалів та/чи обладнання 

для ОСББ, для 25 ОСББ на загальну суму 2 345,68 тис. грн. 

4. У зв’язку із закінченням терміну дії державної програми та повної 

сплати ОСББ та ЖБК кредитів Програма часткового відшкодування 

відсоткових ставок за залученими кредитами на заходи з підвищення 

енергоефективності у м. Полтава на 2015-2025 роки протягом 2025 року 

не фінансувалася.  

5. За відомою Управлінню інформацією загальна кількість зареєстрованих 

на території Полтавської міської територіальної громади ОСББ – 314 од., ЖБК 

– 141 од. 

6. Управлінням житлово-комунального  господарства не проводилися та 

не замовлялися послуги по проведенню енергетичних аудитів житлових 

будинків.  

7. Протягом 2025 року проводилися наступні роботи: 

- капітальний ремонт покриття проїздів від сектору для почесних 

поховань загиблих військовослужбовців, учасників бойових дій, захисників 
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України на територій Затуринського кладовища м. Полтава та по вулиці 

Старокотелевська до вулиці Охтирський шлях у місті Полтава – на суму 

16 817,96 тис. грн.; 

- капітальний ремонт бульвару «Каштанова Алея» у місті Полтава з 

установленням конструкцій проєкту «Полтава пам'ятає Героїв» – на суму              

310,55тис. грн.; 

- капітальний ремонт (відновлення частини намогильних споруд) 

меморіалу поховання воїнів АТО на території Центрального міського 

кладовища по вул. Європейська, 154 у місті Полтава» – на суму 77,0 тис. грн.; 

- капітальний ремонт сектору для почесних поховань загиблих 

військовослужбовців, учасників бойових дій, захисників України на території  

Затуринського кладовища в місті Полтава, з улаштуванням меморіалу пам'яті – 

на суму 18 634,99 тис. грн.; 

-триває  реконструкція частини території Центрального міського 

кладовища у м. Полтава по вул. Європейська, 154 з улаштуванням колумбарної 

стінки; 

- виконано проєкт на капітальний ремонт по вулиці Паїсія Величковського 

в межах аварійної ділянки, від вулиці Лугова до примикання на вулицю 

Лисенка в м. Полтава та розпочато ремонтні роботи. 

 

Згідно Програми розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою Полтавської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, 

для потреб комунальних підприємств було придбано на загальну суму                   

191,28 тис. грн., а саме для КП «ЖКГ Мрія» висоторіз, бензопилу та 

зварювальний апарат. 

Для дитячих майданчиків було придбано 1 000,00 м3 піску на загальну 

суму 489,0 тис. грн. 

Було перераховано субвенцій  обласному бюджету, а саме: 

- для Комунального підприємства Полтавської обласної ради 

«Полтававодоканал» 47 500,00 тис. грн. на ліквідацію аварійних ситуацій на 

мережах; 

- для Полтавського обласного комунального виробничого підприємства 

теплового господарства «Полтаватеплоенерго» на суму 8 170,90 тис. грн.; 

- для Державної служби України з безпеки на транспорті відділу 

державного нагляду (контролю) у Полтавській області  для підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху в Україні та збереження доріг Полтавської міської 

територіальної громади та їх проїзної спроможності, посилення здійснення 

контролю за дотриманням законодавства при здійснення вантажних та 

пасажирських перевезень на території Полтавської міської територіальної 

громади в сумі 1 350,0 тис. грн. 

8. Підпорядкованими комунальними підприємствами утримуються у 

належному технічному та санітарному стані 15 парків,  41 сквер, 392 дитячих та 

спортивних майданчиків, 416 зупинок громадського транспорту, 7 фонтанів, 96 

кладовища, 14 братських могил, 2 меморіальних комплекси, загиблих 

військовослужбовців, учасників бойових дій, Захисників та Захисниць України 
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на території Затуринського кладовища м. Полтава, пункт тимчасового 

утримання безпритульних домашніх тварин.   

9. На даний час  проведено наступну роботу з благоустрою міста:  

На виконання заходів Програми розвитку житлово-комунального 

господарства та благоустрою Полтавської міської територіальної громади на 

2025-2027 роки» Полтавським комунальним автотранспортним підприємством 

1628 систематично здійснювалися роботи по очищенню дорожнього покриття 

та тротуарів міста, прибирання зупинок громадського транспорту та очищенню 

систем зливової каналізації. Також проводились роботи по очищенню 

проїжджої частини біля бордюрів, ліквідація стихійних звалищ та прибирання 

підземних переходів. Комунальним автотранспортним підприємством 1628 на 

виконання заходів «Програми поводження з тваринами та регулювання 

чисельності безпритульних тварин на території Полтавської міської 

територіальної громади на 2025-2029 роки» впродовж 2025 року відловлено, 

простерилізовано та про вакциновано 524 бездоглядні тварини. 

Силами комунального підприємства «Декоративні культури» 

систематично проводяться роботи по утриманню парків, бульварів, скверів, що 

перебувають на балансі підприємства загальною площею 239,1 га. Станом на 

сьогодні проведені роботи по улаштуванню квітників площею 5500 м2, на яких 

було висаджено 136074 од. квітів. Крім того, проведені роботи по обрізці дерев 

та кущів дерев, формуванню крони дерев загальною кількістю 1697 шт., 

відповідно до звернень фізичних та юридичних осіб видалено 1569 аварійних та 

фаутних дерев, висаджено 895 дерев та кущів. 

Підприємством електромереж зовнішнього освітлення «Міськсвітло»  

утримується в належному технічному стані 743,1 км ліній мереж зовнішнього 

освітлення, з яких кабельних – 137,2 км та повітряних – 596,9 км та 26,1 тис. 

світлоточок.  

Фахівцями комунального підприємства впродовж 2025 року: 

• усунуто 137 аварій у шафах управління,  

• замінено 900 натрієвих світильників на світлодіодні,  

• встановлено 252 нових світлодіодних світильники на 37 вулицях 

Полтавської міської територіальної громади, 

• замінено 31,42 км  голого дроту та аварійної кабельної мережі,  

• проведено роботи по монтажу 10,1 км нової повітряної лінії 

зовнішнього освітлення,  

• встановлено 15 пішохідних світлофорів на світлофорних об’єктах. 

Комунальним підприємством «СК ПРО» на сьогоднішній день 

виконуються роботи по утриманню в належному санітарному стані проїздів та 

пішохідних доріжок, прибирання урн, випилювання чагарників на території 96 

кладовищ. Впродовж 2025 року комунальним підприємством перевезено 25 

померлих військовослужбовців для поховання на території Полтавської міської 

територіальної громади, поховано 247 військовослужбовців та внутрішньо 

переміщених осіб, поховано 107 осіб невідомих, безрідних громадяни. 

З метою забезпечення населення на території старостинських округів 

Полтавської міської територіальної громади послугами водопостачання, КП 
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«ЖКГ «Мрія» проведено 185 аварійних робіт з усунення пориву на 

водопровідних мережах, замінено 2 лічильників води на свердловинах, 

замінено 1 глибинних насосів. 

КП «Полтаваелектроавтотранс» перевезено тролейбусами 13 700 400 

пасажирів, з яких 8 705 200 пасажирів – пільгових категорій та автобусами 

2 043 000 пасажирів, з яких 1 309 300 пасажирів – пільгових категорій. Замінено 

0,15 км контактного дроту, встановлено та замінено 20 опор контактної мережі 

тролейбусної лінії. 

10. Протягом 2025 року виконано: 

-  поточний  ремонт доріг та тротуарів на 600-ти дорогах громади на 

загальну суму 92 948,17 тис. грн. на наступних вулицях: вул. Харчовиків, вул. 

П.Дорошенка, вул. Баяна, вул. Гребінки, вул. Героїв пожежників, вул. Небесної 

Сотні, вул. Ш.Алейхома, вул. Миру, вул. Панянки, вул. О.Вишні, вул. Героїв 

ОУН, пров. Давидовського, вул. Решетилівська, вул. Зіньківська, вул. Художня, 

вул. Р.Кириченко, вул. Ю.Матвійчука, бульв. Щепотьєва, вул. Спаська, вул. 

Сінна, пров. Коперніка, вул. Великотирнівська, вул. Охтирський шлях, просп. 

В.Грицаєнка та інші. 

- поточний ремонт внутрішньоквартальних дворових проїздів на 

27 об’єктах на загальну суму 15 882,95 тис. грн. за наступними адресами: бул. 

Щепотьєва 5, 9 вул. Дослідна 4, 6, вул. Зіньківська 10, вул. Докучаєва, 10, пров. 

Заячий 10А, вул. Огнівська 10, 12, 14, вул. Колективна 8, вул. Козака 10, 14, 

вул. Ю.Матвійчука 19, вул. Б.Хмельницького 28, 30, вул. Решетилівська 56, 

вул. Грушевського7, пров Рибальського 12, 12в, та інші. 

- нанесено розмітку та встановлено дорожніх знаків на суму 4 755,25 тис. 

грн., на наступних вулицях: вул. Зіньківська, вул. Соборності (Київська площа), 

вул. Решетилівська (Київська площа), вул. Шевченка, вул. Михайла 

Грушевського, вул. Пилипа Орлика, вул. Чумацький Шлях, вул. Тролейбусна, 

вул. Героїв «Азову», вул. Олеся Гончара, вул. Івана Мазепи, вул. Героїв ОУН, 

вул. Великотирнівська та інші.   

- було перераховано субвенцій  обласному бюджету у сумі 

10 000 000,00 грн. для проведення Державним підприємством агентство 

місцевих доріг Полтавської області  ремонту автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення, вулиць і доріг у населених пунктах 

старостинських округів. Роботи були виконані на наступних ділянках доріг: 

С171911Супрунівка ‒ Шостаки, С171907/Полтава ‒ Чорноглазівка/ ‒ Зорівка (в 

межах відрізку дороги Гожули-Зорівка), С171963/М‒03/ ‒ Мильці, 

О1719273/Н‒12/ ‒ Тахтаулове, С171909 Гожули ‒ Падалки, С171916 Полтава ‒ 

Сем’янівка ‒ Петрівка ‒ /Н‒12/, С171907/Полтава ‒ Чорноглазівка/ ‒ Зорівка. 

11. Протягом 2025 року виконано та сплачено за наступні роботи у 

будинках та на елементах на прибудинковій території. 

Виконано та сплачено за роботи з поточного ремонту покрівель на 

загальну суму 2 784,43 тис. грн., у 18-ти будинках,  за адресами: 

вул.Стрітенська 19а, вул. Решетилівська 76, 50/1, 90, вул. Тролейбусна 13, 

вул. В. Івасюка 18 п 4-8, вул. Б. Хмельницького 7, вул. Героїв Україна7, 10 к. 2, 

13, бул. Є. Коновальця 6/1 п 2-4, вул. Героїв АТО 118/2 к 2, 
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вул. Коцюбинського 58, вул. М.Грушевського 21, 10, вул. Полюсна, 20, 

пров. Рибальський 24, вул. Соборності 27. 

Виконано та оплачено роботи з поточного ремонту дитячих та ігрових 

майданчиків у кількості 46 штук на загальну суму 8 094,870 тис. грн. за 

адресами: бул. Боровиковського 7, 9а, вул. Огнівська12, 14, 6, 

вул. Є.Сверстюка 21, вул. Агітаційна 35, пров. Г. Хоткевича 3, 7,  

пров. Ломаний 14, 38, 16, вул. Баленка 3, 16, вул. Деповська2, 

вул. Ю.Матвійчука 88, вул. Н.Левицького 24, вул. Європейська 139, 145, 90, 

вул. Сортувальна 21, віл. Полюсна 20, вул. Алмазна 11/39, вул. І.Дорошенка 31, 

вул. М.Грушевського 16, бул. Щепотьєва 5, вул. В.Тирнівська 29/2, 

вул. Капітана  В, Кісєльва 44, просп. Миколи Вавілова3,  вул. Старий Поділ 3, 

просп. М. Вавілова 1/15, вул. Котляревського 24, вул. Шевченка 128, 

бул. Б. Хмельницького 9/7, пров. Шевченка 11а, пров. Ротача 10, 24,  

вул.Алмазна 3,  вул. Зіньківська 14, вул. Старий Хутір 6,  вул. Івана Мазепи 15, 

7,  пров. Хорольський 3, пров. Космічний 4, вул. В.Капніста 40 в с. Крутий 

Берег та інші. 

 

В цьому році російська федерації завдала ракетного удару по цивільній 

інфраструктурі Полтавської міської територіальної громади. Внаслідок 

влучання було пошкоджено житлові будинки, заклад освіти, будинок культури, 

приватні підприємства та інше.  

Підрядними організація виконано закривання ОСБ віконних отворів у 

кількості 85 штук, було встановлено тимчасову огорожу навколо зруйновано 

під’їзду по вул. Баленка, 7, відремонтовано вхід до  пошкоджено під’їзду 

будинку по вул. Баленка, 5; відремонтовано пошкодженні покрівлі 8 будинків, а 

саме: по вул. Баленка, 5,7,7А, вул. Вячеслава Чорновола, 8,10, 13а, вул. Юліана 

Матвійчука, 65а,  вул. Сінна, 32; виконано заміну пошкоджених вікон у 

під’їздам 9 будинків, а саме: по вул. Миру, 6, вул. вул. Вячеслава Чорновола, 7, 

8, 13а, вул. Юліана Матвійчука,57, 75, вул. Раїси Кириченко, 7, 7А, 15/65. 

Роботи виконано  на загальну суму – 4 428,936  тис. грн. 

До заміни пошкоджених  вікон також було залучено Благодійний фонд 

GEM за підтримки фонду Говарда Баффета. 

Виконано поточний ремонт 36 ліфтів житлових будинків на суму 

2 000,0 тис. грн та виготовлено 200 паспорти на ліфти на суму 3 500,0 тис. грн.   

12. На виконання заходів Програми розвитку міського електротранспорту 

Полтавської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, яка 

затверджена рішенням позачергової сорок шостої сесії Полтавської міської 

ради восьмого скликання від 29.12.2023, протягом 2025 року сплачено комісію 

за резервування  та сплата відсотків по кредиту та тіло кредиту згідно договору 

укладеного з Європейським банком реконструкції та розвитку обсягом 59 448,2 

тис. грн. Співфінансування на модернізацію та відновлення тролейбусної 

інфраструктури (реконструкція тягових підстанцій) профінансовано 12 085 тис. 

грн.    

13. Протягом 2025 року проводились роботи  перенесенню  контрактної 

мережі в м. Полтава на суму 495,9 тис. гривень.  



43 

14. Згідно рішення позачергової шістдесят першої сесії Полтавської 

міської ради восьмого скликання «Про передачу майна з комунальної у 

державну власність» від 22.11.2024, з метою регулювання та ефективного 

використання системи камер відеоспостереження на території Полтавської 

міської територіальної громади, система відеоспостереження «Безпечне місто» 

безоплатно передана з комунальної власності Полтавської міської 

територіальної громади в особі Полтавської міської ради у державну власність 

до сфери управління Національної поліції України в особі Головного 

управління Національної поліції в Полтавській області. Заходи по Програмі 

«Безпечне місто» на 2024 – 2028 роки, яка затверджена рішення позачергової 

п’ятдесятої сесії Полтавської міської ради восьмого скликання від 23.02.2024, у 

2025 році не здійснювались. 

 

Благоустрій міста 

 

Інспекцією по контролю за благоустроєм, екологічним та санітарним 

станом міста за 9 мясяців 2025 року отримано 390 звернень від мешканців 

Полтавської територіальної громади, по 192 зверненням, прохання заявників 

були вирішені позитивно, на 198 надані вичерпні  відповіді. Також 

зареєстровано 595 звернень та листів, які надійшли в інспекцію від організацій, 

підприємств та установ міста Полтави з тих чи інших питань благоустрою. Всі 

вони опрацьовані та на них відправлено відповіді заявникам. 

В той же час працівниками інспекції підготовлено, зареєстровано та 

відправлено до організацій, установ усіх форм власності 1647 листів, приписів.  

В звітному періоді інспекторами перевірено 22 115 об’єктів благоустрою, 

надано 11 857 приписів на усунення виявлених порушень благоустрою, 

складено 516 протоколів про адміністративні правопорушення. 

Опрацьовано 747 заявок для отримання дозволів на проведення земляних 

робіт. Інспекцією видано 730 дозволів та надано 17 відмов. 

Щодо відновлення порушених об’єктів благоустрою було здійснено 738  

об'їзди за адресами в місцях проведення земляних робіт. 

Проведено 18 комісійних обстежень місць, де виявлені порушення. 

Щоденно проводився огляд місць проведення земляних робіт. Надано 118 

приписів, які стосувалися порушення правил під час виконання земельних робіт.  

Опрацьовано 344 порушення інженерних мереж. Приведено до належного 

стану інженерні мережі за 118 адресами, решта знаходяться в роботі. Надано  

346 приписів на усунення недоліків та приведення інженерних мереж до 

нормативних правил. 

З 18.08.2025 інспектори відділу по контролю за паркуванням розпочали 

безпосередню роботу на вулицях міста. Цей початковий етап був сфокусований 

на адаптації до міських маршрутів та на масштабній профілактичній роботі з 

метою підвищення обізнаності водіїв про правила паркування та 

невідворотність відповідальності за їх порушення. 

За звітній період інспекторами з паркування роздано 3 241 листівка в 

межах проведення профілактичної роботи серед водіїв, складено 4 110 
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повідомлень про адміністративні правопорушення із загальною сумою 

накладених штрафів 2 337,8 тис. грн. 

Так, було перевірено понад 125 місць виконання підготовчих, 

будівельних робіт та робіт з реконструкції об’єктів, надано 42 приписи на 

призупинення робіт, які проводилися без оформлення необхідних дозвільних 

документів на землі комунальної власності, що приводило до порушення стану 

благоустрою території міста. 

Особлива увага приділялася контролю за утриманням в належному 

санітарному стані території навколо будівельних майданчиків, за вказаний 

період перевірено понад 20 майданчиків, а також утриманню фасадів будинків, 

споруд їх елементів у належному технічному стані й зовнішньому вигляді, 

надано понад 96 приписів на їх відновлення. 

Одним з основних напрямків роботи сектору архітектурно-будівельного 

контролю у 2025 році була робота щодо виявлення тимчасових споруд,  

збірно-розбірних металевих гаражів, антипаркувальних засобів, обмежуючих 

пристроїв, МАФ, інформаційних та рекламних конструкцій, які самовільно 

розміщені на території міста, а також таких у яких закінчився термін дії 

дозвільних документів на подальше розміщення. 

За період з січня по жовтень 2025 року було виявлено 456 об’єктів, які 

підлягають демонтажу, з них 305 об’єктів включино Інспекцією в списки для 

подальшого проведення демонтажу. 

Так, станом на сьогоднішній день, Інспекцією виконано демонтаж 144 

об’єктів, з яких: антипаркувальних засобів 63 шт.; обмежуючих пристроїв 30 

шт.; тимчасових споруд 21 шт.; спеціальних конструкцій 19 шт.; малих 

архітектурних форм 11 шт. 

Після проведення відповідної роз’яснювальної роботи та надання 

приписів на демонтаж демонтовано власниками 63 об’єкта. 

До кінця поточного року заплановано провести демонтаж ще 98 об’єктів. 

Так, за вказаний період 2025 року сектором розглянуто понад 320 

різноманітних заяв, скарг та звернень, надано 12 відповідей на інформаційні 

запити, направлено більше 50 запитів в установи міста щодо надання 

необхідної інформації для виконання службової діяльності. 

 

 

Енергоефективність та енергозбереження  

 

Енергетична безпека та стійкий розвиток є ключовими пріоритетами для 

Полтавської міської територіальної громади в умовах сьогодення, особливо з 

огляду на необхідність зменшення залежності від імпортованих енергоносіїв та 

забезпечення безперебійної роботи критичної інфраструктури. Зростання цін на 

енергоресурси, а також необхідність інтеграції в європейський енергетичний 

простір, вимагають від громади рішучих кроків у напрямку раціонального 

споживання та впровадження інноваційних енергоефективних технологій. Крім 

того, комплексні заходи з енергоефективності є важливим інструментом для 

зменшення навантаження на місцевий бюджет, вивільнення фінансових 



45 

ресурсів для соціально важливих проєктів та підвищення рівня комфорту життя 

мешканців. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Полтавської міської ради від 

26.09.2024 №283 «Про систему моніторингу споживання енергоресурсів у 

бюджетних установах Полтавської міської територіальної громади» 

запроваджено щоденний моніторинг споживання енергетичних ресурсів, який 

охоплює понад 300 будівель комунальної власності громади, що забезпечує 

автоматизований збір, обробку та аналіз даних про фактичне споживання 

енергоресурсів (електроенергії, тепла, газу, води) для виявлення відхилень, 

підвищення ефективності їх використання та зниження витрат. 

В рамках співпраці з ГО «ДІКСІ Груп» та міжнародних партнерів — уряду 

Нідерландів (програма MATRA), Європейського кліматичного фонду та 

проєкту ЄС «Угода Мерів – Схід» окремими рішеннями 69 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 18.06.2025 затверджено документи державного 

планування,  а саме: «Муніципальний енергетичний план Полтавської міської 

територіальної громади на період до 2030 року» та «План дій сталого 

енергетичного розвитку і клімату Полтавської міської територіальної громади 

на період до 2030 року». Це стратегічні документи для громади, які визначають 

цілі та заходи зі сталого енергетичного розвитку, спрямовані на оптимізацію 

споживання енергії, підвищення енергоефективності та використання 

відновлюваних джерел енергії. 

В рамках щорічної ініціативи «Європейські Дні Сталої Енергії», які цього 

року проходили під гаслом: «Зелена та стійка відбудова України – рівні 

можливості для кожного» відбулися наступні заходи:  

- серед учнівських колективів закладів загальної середньої було проведено 

конкурс відеоробіт «Енергія майбутнього: як зробити Полтаву екологічною та 

енергоефективною»; 

- для старшокласників в Національному університеті «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка» та в Полтавському державному аграрному 

університеті відбулися презентації стратегії «Зелена трансформація» з 

обговоренням «зелених» професій, альтернативних джерел енергії та 

поводження з відходами; 

- на ПрАТ «Полтавський олійноекстраційний завод – Кернел Груп», 

студенти полтавських закладів вищої освіти ознайомилися з роботою 

біоенергетичної когенераційної установки. 

Загалом в заходах присвячених Дням Сталої Енергії взяло участь понад 

500 осіб. 

У жовтні 2025 року організовано робочій візит делегації з 22 фахівців 

комунальних підприємств та закладів Полтавської громади до міста Миргород 

Полтавської області з метою ознайомлення з успішними практиками 

Миргорода у впровадженні енергозберігаючих технологій, термомодернізації 

будівель, використанні альтернативних джерел енергії. 

Через збройну агресію, нестабільну ситуацію на ринку енергоносіїв 
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видатки на їх оплату у структурі бюджету зростають. Нині ці витрати займають 

значну частину місцевого бюджету. Так, у Полтавській міській територіальній 

громаді видатки на оплату енергоносіїв та інших житлово-комунальних послуг 

у 2024 році становили 308,4 млн грн, очікувані на 2025 рік – 363,9 млн. грн, і 

прогнозні на 2026 рік на тому ж рівні – 363,9 млн. грн. 

 

 
 

З метою зменшення використання енергетичних ресурсів протягом 2025 

року закладами, підприємствами, організаціями, установами комунальної 

власності Полтавської міської територіальної громади та виконавчими 

органами Полтавської міської ради проведено ряд заходів з підвищення 

енергоефективності власних будівель, у тому числі: заміна огороджуючих 

конструкцій (вікон, дверей), ремонт підвальних та горищних перекриттів 

будівель, дахів, застарілих інженерних мереж та обладнання, на загальну суму 

понад 65,0 млн. грн, а саме: 

- в галузі охорони здоров’я впроваджено енергозберігаючі заходи на 

суму 17 121,7 тис. грн.; 

- в закладах освіти Полтавської МТГ впроваджені заходи з 

енергоефективності на загальну суму 39 500,0 тис. грн.; 

- в закладах культури Полтавської МТГ на суму 1 779,0 тис.грн.; 

- в закладах фізичної культури та спорту Полтавської міської ради на 

суму 10 903,9 тис.грн. 
 

 

Дорожньо-транспортна інфраструктура 

 

Важливим чинником стабільного функціонування життя Полтавської 

міської територіальної громади є робота громадського транспорту. Триває 

розвиток транспортної мережі, оптимізація міських маршрутів. Організація 

роботи регулярних автобусних маршрутів на території Полтавської міської 
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територіальної громади здійснюється відповідно до вимог чинного 

законодавства на транспорті та з дотриманням норм і правил, які регулюють і 

встановлюють методи і технології організації перевезень пасажирів, виконання 

яких є обов'язковим для всіх автоперевізників та замовників цих перевезень. 

Міський пасажирський транспорт у своїй структурі має такі транспортні 

засоби: тролейбуси, автобуси, легкові таксі. 

Регулярні пасажирські перевезення в місті Полтава виконують 

перевізники різних форм власності. На сьогодні у місті працює 9 підприємств, 

одне з яких комунальне, та 10 приватні підприємці, на балансі яких знаходиться 

близько 210 автобусів та 67 тролейбусів. Кожного дня на маршрути виїздить 

близько 42 тролейбусів та 160 автобусів. 

Міська маршрутна мережа налічує 11 тролейбусних та 50 автобусних  

маршрути. Змін у 2025 році у маршрутній мережі не було. 

Мережа транспортного сполучення в межах міста складається з 75 км 

тролейбусних ліній, довжина автобусних маршрутів більше 250 км. 

Кожного дня на маршрути виїздить близько 42 тролейбусів та 160 

автобусів. 

На основних маршрутах інтервали руху в години “пік” складають 2-5 

хвилин.  

Для перевезення пасажирів на міських маршрутах задіяні основні 

пасажирські перевізники: КП «Полтаваелектроавтотранс» (42 тролейбуси, 15 

автобусів), ТОВ «Євробус Полтава» (50 автобусів), ТОВ «Люкс-Полтава 2009» 

(31 автобус), ТОВ «Делко Компані» (19 автобусів), ТОВ «ТК ЕКСПРЕС-

ЛАЙН» (12 автобусів), ПП «Норд-Ост» (12 автобусів)  та інш.    

У 2025 році приватними перевізниками нові автобуси не придбавались. 

На сьогодні 19 (18 з пандусами) спеціалізованих автобусів з низьким 

рівнем підлоги («Irisbus», «Мерседес», «Атаман» та інш.) працюють на 17 

міських автобусних маршрутах. 42 тролейбуси з низьким рівнем підлоги і 

пандусом здійснюють перевезення пасажирів на 9 тролейбусних маршрутах №2 

«Південний вокзал – с.Розсошенці», №3 «Завод ГРЛ – Склозавод», №4 «Завод 

ГРЛ – Південний вокзал», №5 «Кільцевий», №6 «Завод ГРЛ – Південний вокзал 

(ч/з Половки)», №7 «Інститут зв’язку – с.Розсошенці», №12 «Інститут зв’язку – 

Левада», №15 «Кільцевий» та № 16 «Київський вокзал – вул. Героїв України». 

На всіх тролейбусах та автобусах установлено обладнання GPS-навігації, 

що дозволяє мешканцям у режимі реального часу відслідковувати по 

смартфону рух громадського транспорту з допомогою мобільних додатків 

EasyWay, CityBus та сайту http://gps.poltava.ua/. Крім цього, на усіх тролейбусах 

встановлено систему звукового та візуального інформування пасажирів про 

найменування зупинки. 

 

Кількість пасажирів, що скористались послугами  

КП «Полтаваелектроавтотранс» ПМР, тис.пас. 

автобусами тролейбусами 

9 місяців 2024  9 місяців 2025 9 місяців 2024 9 місяців 2025 

2019,3 2043,0 14546,9 13700,4 
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Контроль за виконанням перевізниками транспортного законодавства та 

договірних умов здійснює відділ з питань транспортних перевезень та зв'язку 

виконавчого комітету Полтавської міської ради. На базі відділу налагоджено 

функціонування «гарячої телефонної лінії» (57-31-30), куди мешканці можуть 

звертатися для оперативного реагування у разі виявлення порушень.  

З метою створення безпечно функціонуючої та ефективної транспортної 

галузі, застосування новітніх технологій в організації міських пасажирських 

перевезень, забезпечення додаткового, більш вільного пересування пільгових 

категорій громадян, у м.Полтава продовжується робота по впровадженню 

автоматизованої системи обліку оплати проїзду (АСООП), що дозволить 

проводити чіткий облік перевезеної кількості осіб пільгової категорії і 

здійснювати відповідні компенсаційні виплати перевізникам. 

Для впровадження АСООП на договірних засадах, за результатами 

конкурсного відбору, було залучено ТОВ «ФАРГО СІСТЕМС». 

З метою необхідності збереження пріоритетних напрямків соціального 

захисту, що дозволяють реально підтримувати життєдіяльність найбільш 

соціально незахищених мешканців міста, Полтавською міською радою 

прийнято Програму соціального забезпечення та соціального захисту населення 

Полтавської МТГ "Турбота" на 2025 рік. У Програмі закладаються кошти для 

безкоштовного перевезення окремих категорій громадян, які найбільш цього 

потребують. Відшкодування на зазначені цілі здійснюється з міського бюджету. 

На даний час виконавчим комітетом Полтавської міської ради укладено 

договори з 11 перевізниками на обслуговування 15 приміських маршрутів: 

«Полтава – Очканівка», «Полтава – Жуки», «Полтава – Сем’янівка», «Полтава – 

Гожули – Зорівка», «Полтава – Супрунівка», «Полтава – Супрунівка (ч/з 

Половки)», «Полтава – Абазівка», «Полтава – Пальчиківка – Бугаївка», 

«Полтава – Петрівка», «Полтава – Бричківка», «Мильці – Полтава – Затурине», 

«Полтава – Біологічне», «Полтава – Жуки – Сади Мічуріна», «Полтава – 

Івашки», «Полтава – Лаврики». 

 

 

Містобудування, регулювання земельних відносин, житлова політика 

 

Планування та забудова територій 

 

Для міста Полтава розроблена і є чинною містобудівна документація:  

«Внесення змін до генерального плану м. Полтава», що був затверджений 

рішенням 37 сесії Полтавської міської ради сьомого скликання від 21.10.2020 та  

«Внесення змін до плану зонування території м. Полтава (зонінг)», 

затверджений рішенням дев’ятої сесії полтавської міської ради восьмого 

скликання від 16.11.2021. 

Із 55 сіл Полтавської територіальної громади затверджені нові генеральні 

плани мають 21, 13 сіл мають генеральні плани розроблені у 70-х-80-х роках, на 
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21 населених пунктів генеральні плани ніколи не розроблялись. У складі нових 

генеральних планів для 16 сіл розроблені плани зонування територій. 

За період 9 місяців 2025 року Полтавською міською радою був 

затверджений «Детальний план території на вул. Гостомельській в м. Полтава». 

За період 9 місяців 2025 року рішення про розробку нових детальних планів не 

приймалися. 

Реалізація положень затвердженої містобудівної документації відбувається 

шляхом прийняття рішень Полтавської міської ради щодо розташування 

об’єктів нового будівництва, надання дозволів на розроблення проектів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок та на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо поділу/об’єднання земельних ділянок.  

Постійно здійснюється надання інформації та підготовка викопіювань  та 

витягів з чинної містобудівної документації на території Полтавської міської 

територіальної громади за зверненням суб’єктів містобудування та громадян. 

Крім того, за зверненнями Полтавської обласної та районної військових 

адміністрацій постійно надається інформація щодо територій що можуть бути 

використані для інвестиційних пропозицій зі створення інфраструктури 

генерації та мережі розподілу електроенергії.  

За зверненнями Полтавського міського управління земельних ресурсів та 

земельного кадастру здійснюється підготовка інформації з містобудівної 

документації  щодо земельних ділянок, право оренди яких підлягає продажу на 

земельних торгах. Постійно здійснюється розгляд та узгодження проектів 

розподілу територій в місті Полтава. За період 10 місяців 2025 року на 

пленарних засіданнях міської ради затверджено 16 проєкт розподілу територій.   

 

 

Заходи щодо охорони історико-архітектурної культурної спадщини 

 

З метою реалізації положень науково-проєктної документації «Внесення 

змін до історико-архітектурного опорного плану м. Полтава», «Внесення змін 

до науково-проєктної документації щодо визначення, коригування меж та 

режимів використання зон охорони пам’яток та історичного ареалу м. Полтава», 

затверджених рішенням тридцять сьомої сесії Полтавської міської ради сьомого 

скликання від 21.10.2020,  Управління з питань містобудування та архітектури 

відповідно до Положення бере участь у підготовці пропозицій щодо віднесення 

об’єктів та територій міста до природно-заповідного фонду загальнодержавного 

й місцевого значення, визначення інших територій, що підлягають особливій 

охороні та внесення до реєстру пам’яток культурної спадщини. Обмеження 

щодо історичних ареалів, охоронних зон, територій пам’яток зазначаються в 

обов’язковому порядку у містобудівних умовах і обмеженнях для проектування 

об’єктів будівництва. 

За зверненнями суб’єктів містобудування Управлінням з питань 

містобудування та архітектури за період 9 місяців 2025 року підготовлено і 

надано 6 відповідей з вихідними даними з науково-проєктної та містобудівної 
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документації для підготовки історико-архітектурних довідок з метою 

виготовлення облікової документації на об’єкти культурної спадщини. 

За період 9 місяців 2025 року було погоджено два паспорти опорядження 

фасадів на будівель, що знаходяться в межах Центрального історичного ареалу 

м. Полтава.  

З метою забезпечення збереження пам’яток архітектури управління 

містобудування та архітектури протягом 2025 року взяло участь у візуальних 

обстеженнях 3 об’єктів культурної спадщини. 

Рішенням 60  сесії Полтавської міської ради 8 скликання від 08.11.2024  

надано Комунальному підприємству «Декоративні культури» Полтавської 

міської ради дозвіл на розроблення проєкту землеустрою щодо організації і 

встановлення меж територій природно-заповідного фонду та іншого 

природоохоронного призначення, оздоровчого, рекреаційного, історико-

культурного, лісогосподарського призначення, земель водного фонду та 

водоохоронних зон, обмежень у використанні земель та їх режимоутворюючих 

об’єктів - Парк-пам’ятка садово-паркового мистецтва Полтавський міський 

парк (Дендропарк), площею 124,5 га розташованого між вул. Яківчанська та                           

вул. Лугова  м. Полтава, для збереження та використання парку - пам’ятки 

садово-паркового мистецтва. 

Рішенням позачергової 63  сесії Полтавської міської ради 8 скликання від 

11.12.2024:   

- затверджено проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж 

територій природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 

призначення - ландшафтного заказника місцевого значення „Кротенківський” 

площею 28,5000 га, розташованого на території Полтавської міської 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області; 

- затверджено проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж 

територій природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 

призначення - ботанічного заказника місцевого значення „Рожаївський”  

площею 14,0000 га, розташованого на території Полтавської міської 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області; 

- затверджено проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж 

територій природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 

призначення - ландшафтного заказника місцевого значення „Ковалівський” 

площею 72,7409 га, розташованого в долині річки Коломак, між околиць 

с. Ковалівка, с. Верхоли, с. Соснівка на території Полтавської міської 

територіальної громади Полтавського району Полтавської області.  

 

Діяльність служби містобудівного кадастру 

 

Протягом 2025 року службою містобудівного кадастру постійно 

здійснюється діяльність, пов’язана з наповненням геопорталу містобудівного 

кадастру новими інформаційними ресурсами та верифікацією наявних даних. 

У зв’язку з веденням воєнного стану в Україні та в інтересах безпеки, 

геопортал містобудівного кадастру закритий для публічного доступу. 
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Працівники служби містобудівного кадастру внесли і верифікували в 

Єдиному державному реєстрі адрес інформацію про вулиці в населених 

пунктах Полтавської міської територіальної громади (всього 1988 вулиць) та 

розпочали верифікацію адрес. Крім того, було виявлено 76 вулиць, які 

фактично відсутні на місцевості та на картографічних матеріалах. Проведено 

відповідну роботу щодо їх вилучення зі словника вулиць населених пунктів 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. 

 

Регулювання земельних відносин 

 

За 9 місяців  2025 року підготовлено 106 пропозицій у вигляді  проєктів 

рішень на затвердження сесії Полтавської міської ради, надано 561 висновків 

щодо земельних ділянок  (надання земельних ділянок), 762 довідок про 

нормативну грошову оцінку земельних ділянок, 26 довідок про статус 

земельної ділянки. 

 На підставі прийнятих рішень про надання земельних ділянок, передачу в 

користування та продовження права користування земельними ділянками і про 

оренду комунального майна Полтавської територіальної громади, укладено 

795 договори оренди землі, 195 договорів особистого строкового земельного 

сервітуту, 135 додаткові угоди до договорів оренди землі. 

Шляхом проведення електронних земельних торгів продано право оренди 

строком на 5 років 8 земельних ділянок, на суму 1 816 130,00 грн. 

Від продажу 3 земельних ділянок під об’єктами нерухомості, що є 

власністю покупців, надійшли кошти в сумі 17 372 143,00 грн.  

Формування переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах 

(аукціонах) здійснює Департамент земельних і водних ресурсів та земельного 

кадастру з урахуванням інформації Управління з питань містобудування та 

архітектури, а також забезпечує організацію виготовлення відповідної 

документації із землеустрою шляхом контролю за виконанням цих робіт та 

шляхом взаємодії із землевпорядними організаціями міста. 

 Питання інвентаризації земель територіальної громади, виготовлення 

нормативної грошової земель міста, проведення аудиту земель територіальної 

громади не реалізовані. 

 

 

Безпека та цивільний захист 
 

Протягом 2025 року основні зусилля Департаменту з питань цивільного 

захисту та оборонної роботи Полтавської міської ради (далі – Департамент з 

питань ЦЗ та ОР ПМР) були спрямовані на виконання головного завдання 

цивільного захисту шляхом підтримання в готовності до функціонування 

Полтавської місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної 

системи Полтавської області, готовності до проведення ефективних заходів для 

захисту населення при виникненні надзвичайних ситуацій та небезпечних 

подій, а також завдань з мобілізаційної підготовки, підтримки сил оборони, 



52 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 

взаємодія з правоохоронними органами на території Полтавської міської 

територіальної громади. 

На території Полтавської міської територіальної громади станом на 

24.09.2025 розташовано 371 об’єктів  фонду захисних споруд, із них: 91 

сховище, 16 протирадіаційних укриттів, 1 - споруда подвійного призначення, 

263 найпростіших укриття. 

У період 2022 – 2025 років фонд захисних споруд Полтавської 

територіальної громади збільшився на 221 найпростіших укриттів (604%), 

завдяки облаштуванню їх в підвальних та цокольних приміщеннях 

адміністративних будівель. виконавчих органів Полтавської міської ради 

обліковуються наступні об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту: 

в Департаменті освіти Полтавської міської ради: 

-        1 сховище; 

-        2 ПРУ; 

-        110 найпростіших укриттів. 

в Департаменті охорони здоров’я Полтавської міської ради: 

-        1 сховище; 

-        14 найпростіших укриттів. 

в Департаменті культури Полтавської міської ради: 

-        6 найпростіших укриттів. 

в Управлінні у справах фізичної культури та спорту Полтавської 

міської ради: 

-        5 найпростіших укриттів. 

 

Комунальною організацією «Рятувально-водолазна служба Полтавської 

міської ради» перед початком купального сезону проводились обстеження та 

очищення дна акваторії місць масового відпочинку населення, а у період 

купального сезону здійснювалося щоденне чергування з 9:00 до 21:00, постійно 

проводилось патрулювання особовим складом на плавзасобах річки Ворскла, 

проводилась роз’яснювальна робота серед відпочиваючих в місцях масового 

відпочинку людей і через засоби масової інформації з правил поведінки на воді, 

були виготовлені та встановлені інформаційні таблички з правилами поведінки 

на воді та знаки про заборону купання у небезпечних місцях. Протягом 

поточного року на водних об’єктах громади було врятовано 18 осіб, надана 

домедична допомога 153 особам, кількість потопельників складає 8 осіб. 

Департаментом з питань ЦЗ та ОР ПМР із залученням підрозділу аварійно-

рятувального загону спеціального призначення Головного Управління 

державної служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області 

оперативно організовано комплекс заходів по ліквідації загрози (підтоплення 

домоволодінь, ліквідації небезпечних комах (шершнів), видалення аварійних 

дерева, небезпечних металевих та цегляних елементів покрівлі, тощо). 

Відповідно укладено договору від 19.02.2025 між Департаментом з питань 

цивільного захисту та оборонної роботи Полтавської міської ради та ТОВ 

«УКРЗАЛІЗНИЧАВТОМАТИКА» виготовлено проєктно-кошторисну 
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документації об’єкту «Нове будівництво місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення (МАСЦО) Полтавської міської територіальної 

громади», здійснено 32 виїзди для проведення ремонту та налаштування 

системи централізованого оповіщення із залученням балансоутрмувачів та 

представників ПФ АТ «Укртелеком» і Казенного підприємства 

«Укрспецзв’язок», проведено 30 засідань місцевої комісії ТЕБ і НС з наданням 

відповідних доручень виконавцям. 

Відповідно до рішень виконавчого комітету Полтавської міської ради з 

місцевого матеріального резерву для ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, наслідків військової агресії росії та надання термінової допомоги 

постраждалому населенню в 2025 році передано матеріальних цінностей на 

суму 1 541,24 тис.грн.  

За напрямком оборонної роботи Департамент з питань ЦЗ та ОР ПМР 

здійснював узагальнення матеріалів (листів, розрахунків, додатків) для проєктів 

рішень сесій Полтавської міської ради та проєктів рішень виконавчого комітету 

Полтавської міської ради, організовував взаємодію з військовими частинами, 

органами військового управління Збройних Сил України і Національної гвардії 

України, органами та підрозділами Служби безпеки України, Національної 

поліції, Патрульної поліції України, державної кримінально-виконавчої служби 

щодо надання допомоги відповідно до місцевих цільових програм, здійснював 

підготовку необхідних матеріалів та участь у засіданнях комісії з питань 

приписки та призовної комісії Полтавського ОМТЦК та СП, сприяв у межах 

наданих повноважень у забезпеченні виконання заходів з територіальної 

оборони, мобілізаційної підготовки та мобілізації (спільно з військовими 

адміністраціями та керівниками органів військового управління, командирами 

військових частин Сил територіальної оборони впровадження та здійснення 

заходів правового режиму воєнного стану, всебічна допомога військовим 

частинам Сил територіальної оборони ЗСУ, які виконують завдання за 

призначенням на території Полтавської міської територіальної громади, тощо). 

У період дії правового режиму воєнного стану з місцевого бюджету 

Полтавською міською радою в 2025 році надано фінансову допомогу 

(субвенції) підрозділам сил безпеки та оброни на загальну суму понад                    

110,0 млн.грн. 

З питань організації ведення військового обліку та мобілізаційних заходів 

Департамент з питань ЦЗ та ОР ПМР здійснював участь у роботі комісії з 

переліку стану військового обліку та звіряння облікових даних підприємств, 

установ та організацій, які розташовані на території Полтавської міської 

територіальної громади, участь у розробці проєктів рішень сесій Полтавської 

міської ради та проєктів рішень виконавчого комітету Полтавської міської 

ради, ведення обліку призовників, військовозбов’язаних та резервістів, які 

проживають на території Полтавської МТГ, участь в роботі спільних груп щодо 

проведення мобілізаційних заходів, проведення оповіщення 

військовозобов’язаних, участь у заходах щодо розшуку та доставки 

військовозобов’язаних до пунктів збору. 
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Управління майном територіальної громади міста 

 

Базові показники діяльності Управління майном комунальної власності 

міста за 9 місяців 2025 року становлять: 

- Кількість зареєстрованих об’єктів комунальної власності Полтавської 

міської територіальної громади (одиниць) – 36. 

- Загальна кількість укладених договорів оренди (шт.) – 608. 

- Загальний обсяг надходжень до бюджету за оренду комунального майна        

– 14233,15 тис.грн. 

- Загальний обсяг надходжень до бюджету від приватизації нежитлових 

об’єктів комунальної власності – 7314,10 тис. грн. 

- Кількість громадян, яким поліпшено житлові умови відповідно до 

чинного житлового законодавства (осіб) – 12. 

- Кількість громадян, взятих на облік, як такі, що потребують поліпшення 

житлових умов, в тому числі внутрішньо переміщені особи (осіб) – 97 і 44 

ВПО. 

- Кількість осіб, що реалізували право на безоплатну приватизацію житла 

комунальної власності (осіб) – 268. 

- Кількість приватизованого житла комунальної власності Полтавської 

міської територіальної громади (шт. житлових об’єктів) – 121 (з них 88 

квартири і 33 кімнати у гуртожитку). 

- Кількість виготовлених за замовленням управління технічних паспортів 

на об’єкти нерухомого майна комунальної власності (шт.) – 16. 

 

Соціальний захист населення 

 

Соціальна сфера Полтавської міської територіальної громади 

представлена: Департаментом соціального захисту населення Полтавської 

міської ради та надавачами соціальних послуг: 

- Полтавський міський центр соціальних служб; 

- Полтавський міський центр комплексної реабілітації для осіб з 

інвалідністю; 

- Територіальний центр надання соціальних послуг Департаменту 

соціального захисту населення Полтавської міської ради. 

- 14 організацій недержавного сектору. 

З метою надання якісних та наближених до людей соціальних послуг та 

ефективної організації діяльності у сфері соціального захисту населення, в 

міській територіальній надаються такі соціальні послуги: 

- інформування; 

- консультування; 

- представництво інтересів; 

- соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

- соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені 

батьківського піклування; 
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- екстрене (кризове) втручання; 

- догляд вдома; 

- соціальна адаптація; 

- натуральна допомога; 

- транспортні послуги; 

- прокат технічних та інших засобів реабілітації; 

- соціальна профілактика; 

- посередництво (медіація); 

- соціальна інтеграція та реінтеграція; 

- консультативний кризовий телефон; 

- комплексна соціальна послуга формування життєстійкості; 

- послуга раннього втручання; 

- соціальна адаптація ветеранів війни. 

У Полтавській міській територіальній громаді до загальнодержавного 

Реєстру надавачів соціальних послуг внесено 14 недержавних надавачів 

соціальних послуг. 

За час функціонування системи соціального захисту населення 

Полтавської міської територіальної громади було досягнуто вагомих 

результатів. Департамент соціального захисту населення Полтавської міської 

ради опікується тим, щоб громадяни похилого віку, особи з інвалідністю, сім’ї з 

дітьми та всі, хто опинився у складній життєвій ситуації, отримали необхідну 

допомогу.    

Комунальні надавачі соціальних послуг щорічно надають соціальні 

послуги понад 18 тис. громадянам з числа різних груп населення, в тому числі 

вразливих, як за місцем проживання, так і в структурних підрозділах. 

У громаді затверджено низку програм, спрямованих на підвищення 

соціального захисту населення, забезпечено фінансування видатків на 

соціальну підтримку вразливих категорій мешканців громади. Метою програм є 

надання допомоги вразливим верствам та іншим категоріям населення громади 

у подоланні життєвих труднощів, забезпечення комфортного соціального 

клімату та досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя 

незахищених верств населення та Захисників і Захисниць України та членів їх 

сімей. Програми соціального соціального захисту населення Полтавської 

міської територіальної громади надають додаткові соціальні гарантії і не 

дублюють державних програм.  

 

В рамках Програми соціального забезпечення та соціального захисту 

населення Полтавської міської територіальної громади «Турбота» за січень-

вересень 2025 року було надано матеріальну допомогу мешканцям Полтавської 

міської територіальної громади, зокрема:  

- щоквартальну матеріальну допомогу членам сімей загиблих ветеранів 

війни, Захисників чи Захисниць України, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
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агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України – мешканцям Полтавської міської 

територіальної громади  (по 15000,00 грн кожному щоквартально) -  40620,00 

тис. грн (отримувачів – 995); 

- одноразову матеріальну допомогу учасникам бойових дій та особам з 

інвалідністю внаслідок війни, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України (за зверненнями) - мешканцям Полтавської 

міської територіальної громади, для тих, хто не отримав зазначену допомогу 

протягом 2015-2024 років, по 2000,00 грн кожному, на загальну суму 1062,00 

тис. грн. Допомогу отримало 531 особа; 

- одноразову грошову допомогу мобілізованим особам, які призвані на 

військову службу відповідно до Указів Президента України  «Про введення 

воєнного стану в Україні» № 64/2022 та  «Про загальну мобілізацію»                               

№ 69/2022 від 24 лютого 2022 року, в тому числі мобілізованим внутрішньо 

переміщеним особам, які зареєстровані на території Полтавської міської 

територіальної громади, на виконання рішення двадцять першої сесії 

Полтавської міської ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року  «Про 

надання одноразової грошової допомоги мобілізованим особам, які призвані на 

військову службу до Збройних Сил України у зв'язку з   військовою агресією 

Російської Федерації проти України, які зареєстровані на території Полтавської 

міської територіальної громади» (по 10000,00 грн кожній особі). Продовження 

виплати для тих, хто не отримав допомогу і новим мобілізованим, 14610,00 тис. 

грн;  

- щоквартальну матеріальну допомогу одному з батьків (опікунів або 

піклувальників) дітей з інвалідністю для забезпечення їх підгузками малого 

розміру за індивідуальними програмами реабілітації, по 3000,00 грн кожному, 

на загальну суму 435,00 тис. грн (51 отримувач); 

- щоквартальну матеріальну допомогу одному з батьків (опікунів або 

піклувальників) дітей з інвалідністю  підгрупи А віком до 18-ти років, по 

3000,00 грн кожному, на загальну суму 1404,00 тис.грн (160 дітей); 

- одноразову матеріальну допомогу батькам (опікунам або 

піклувальникам) дітей з інвалідністю віком до 18-ти років з нагоди Дня захисту 

дітей, по 3000,00 грн кожній особі, на загальну суму 4494,00 тис. грн. (1498 

дітей);  

- щоквартальну матеріальну допомогу дітям з інвалідністю та дітям-

сиротам, інвалідність та сирітство яких пов’язані з аварією на Чорнобильській 

АЕС, по  1000,00 грн кожному, на загальну суму 9,00 тис.грн (3 отримувача); 



57 

- одноразову матеріальну допомогу особам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи (категорія 1), до Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, по 1000,00 грн кожному та 

оплату послуг, пов’язаних з виплатою і доставкою грошової допомоги, на 

загальну суму 641,37 тис.грн (виплата запланована на кінець листопада 

поточного року);  

- одноразову матеріальну допомогу на лікування дітей з онкологічною 

патологією та захворюваннями, що потребують постійного вартісного 

медикаментозного лікування, по 40000,00 грн кожному, на загальну суму 

800,00 тис.грн. Допомогу отримали батьки 20 дітей; 

- щомісячну матеріальну допомогу особам з трансплантованими органами 

для придбання лікарських засобів імуносупресивної дії, які перешкоджають 

відторгненню органів після пересадки, на загальну суму 895,10 тис. грн, 

допомогу отримала 21 особа; 

На виконання Програми соціального забезпечення та соціального захисту 

населення Полтавської міської територіальної громади «Турбота» за січень-

вересень 2025 року на фінансову підтримку  БЛАГОДІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 

«СВІТЛО НАДІЇ» для надання соціальних послуг із соціальної адаптації, 

підтриманого проживання для  бездомних осіб; соціальної послуги із надання 

притулку для осіб, які постраждали від домашнього насильства було 

профінансовано 3277,04 тис. грн. 

У нашому місті функціонує Полтавський центр адаптації для бездомних 

осіб та звільнених з місць позбавлення волі при БЛАГОДІЙНІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ 

«СВІТЛО НАДІЇ» (далі – Центр), який розташований за адресою: м. Полтава, 

пров. Шевченка, 5-а.  

За січень-вересень 2025 року на базі Центру адаптації отримали надано 

допомогу 342 особам. 

Центр адаптації для бездомних осіб та звільнених з місць позбавлення волі 

БО «Світло надії» працює з метою інтеграції бездомних осіб та звільнених з 

місць позбавлення волі у суспільство, повернення їх до самостійного 

повноцінного життя. Відповідно до покладених на Центр завдань, клієнтам 

надаються такі соціальні послуги: 

✓ соціально-побутові (забезпечення ліжко-місцем, збереження речей 

та документів, користування душем та пральнею, харчування, соціальний 

супровід); 

✓ юридичного характеру (організаційна допомога клієнтам у 

відновленні їх документів, тимчасова реєстрація на час проживання клієнтів в 

Центрі, представництво у суді); 

✓ медико-профілактичні (перша медична допомога, організація 

консультація лікаря, направлення в заклади охорони міста, профілактичні 

заходи); 

✓ психологічні (за бажанням клієнтів та у випадку потреби, надання 

послуг з первинної санітарної допомоги); 

✓ інформаційні, консультативні щодо можливості реінтеграції 

клієнтів Центра; 
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✓ гуманітарна допомога (гігієнічні набори, одяг); 

✓ працевлаштування (сприяння у працевлаштуванні, соціальний 

супровід працевлаштованого клієнта). 

Центром обліку та реєстрації, що діє на базі Центру адаптації скористались 

та отримали такі послуги:  

✓ видано посвідчень бездомної особи – 73 особам; 

✓ зареєстровано місце проживання – 42 особам; 

✓ відновлено документи – 102 особам; 

✓ отримали паспорт – 12 осіб; 

В звітному періоді працівниками Центру адаптації здійснювався супровід 

бездомних осіб щодо оформлення інвалідності та влаштування до 

геріатричного закладу, оформлено групу інвалідності – 7 особам, послуги з 

працевлаштування отримали 187 осіб. 

За звітний період 164 особи було направлено на лікування.  

Соціальна ініціатива «ОдежиНа» працює на базі БО «Світло надії» і 

спрямована на підтримку людей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах, шляхом збору та розподілу вживаного, але придатного до 

використання одягу. Основна мета ініціативи – забезпечення базових потреб 

тих, хто не має можливості придбати необхідний одяг самостійно, а також 

сприяння екологічній свідомості через повторне використання речей. 

За січень – вересень 2025 року на базі Притулку для жінок та Денного 

центру БО «Світло надії» надано соціальні послуги  82 особам, постраждалим 

від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Протягом усього звітного періоду фахівці притулку надавали комплексну 

допомогу, орієнтовану на стабілізацію психоемоційного стану постраждалих 

осіб, захист їхніх прав, відновлення соціальних зв’язків та повернення до 

повноцінного життя в безпечному середовищі. 

В нашій громаді функціонує Полтавський міський центр комплексної 

реабілітації для осіб з інвалідності. Загальна чисельність отримувачів 

реабілітаційних послуг за січень-вересень поточного року 562 особи.  

З них отримали послуги: психолого-педагогічної реабілітації 504  особи; 

фізичної реабілітації  270 осіб; соціально-побутової реабілітації 196 осіб. 

За віковими показниками: діти групи ризику (до 3-х років включно) - 19 

осіб; діти з інвалідністю (до 18 років) 511 осіб; особи з інвалідністю (після 18 

років) 21 особа. З них 43 внутрішньо переміщених осіб. 

Також у цьому році отримали реабілітаційні послуги 34 дитини з 

інвалідністю територіальних громад області на загальну суму 584,66 тис. грн. 

Послугою раннього втручання  скористалося 75 сімей.  

 
 
Ветеранська політика 
 
З кожним роком у Полтавській міській територіальній громаді 

збільшується кількість ветеранів російсько-української війни, їх родин та 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членів 

сімей безвісти зниклих військовослужбовців. Ветеранська політика є одним 
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із пріоритетних напрямів роботи в громаді. Вона спрямована на задоволення 

інтересів і потреб ветеранів війни та членів їхніх сімей, гарантування їхнього 

всебічного соціального захисту та всебічної реалізації у суспільстві, 

включаючи підтримку фізичного, психічного та соціального здоров'я, а 

також допомогу в перехідному періоді між військовою службою та 

цивільним життям. 

З 2024 року розпочав свою роботу Комунальний заклад «Ветеранський 

центр Полтави» Полтавської міської ради (далі – Ветеранський центр). 

Штатна кількість працівників Ветеранського центру – 17. Станом на 

30.09.2025 року при Ветеранському центрі працевлаштовано 4 фахівці із 

супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб (з  них 1 – ветеран війни, 

3 – члени сімей ветеранів).   

Діяльність Ветеранського центру спрямована на психо-соціальну 

реабілітацію, створення простору для дозвілля та професійної адаптації, а 

також надання інформаційних та консультативних, в тому числі юридичних,  

послуг для інтеграції ветеранів/ветеранок у суспільне життя. 

              

Ветеранський центр надає послуги: 

 

1.    Надання консультацій з питань прав та можливостей отримувачам 

послуг; 

2.    Підтримка в оформленні документів для отримання пільг та 

соціальних послуг; 

3.    Допомога в організації отримання медичних послуг і реабілітації 

шляхом сприяння доступу до медичних послуг, в тому числі консультування 

з цих питань щодо програм реабілітації та протезування, і взаємодії з 

медичними установами для забезпечення комплексної допомоги; 

4.    Сприяння зайнятості і професійної адаптації шляхом інформування 

щодо можливостей здобуття нових знань, вмінь та навичок, підвищення 

кваліфікації чи перекваліфікації шляхом їх участі у навчальних програмах, 

курсах, тренінгах з метою працевлаштування чи започаткування 

підприємницької діяльності; 

5.    Підтримка у житлових питаннях в частині консультування щодо 

участі в житлових програмах та можливостей отримання житла; 

6.  Формування активної життєвої політики шляхом організації 

культурно – просвітницьких заходів і залучення до участі у соціальних, 

національно – патріотичних та рекреаційних програмах; 

7.    Допомога в організації дозвілля в частині організації спортивних та 

рекреаційних заходів для покращення фізичного та психоемоційного стану і 

сприяння участі ветеранів війни у спортивних турнірах, змаганнях та інших 

заходах для підтримки здоров’я; 

8.    Організація транспортної допомоги шляхом сприяння у наданні 

транспортної підтримки ветеранам війни з обмеженими фізичними 

можливостями для переміщення; 

9.    Організація надання правничої допомоги; 
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10.  Надання психологічної допомоги першого рівня та емоційної 

підтримки; організація і проведення групових та індивідуальних сесій для 

підтримки психічного здоров’я; організація надання психологічної допомоги 

другого і третього рівнів; 

11. Організація заходів з відзначення святкових, пам’ятних та 

історичних дат, пов’язаних із вшануванням ветеранів війни, осіб, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною; постраждалих учасників Революції 

Гідності; 

12.  Організація і участь у форумах, семінарах, зустрічах та інших 

заходах, пов’язаних з проведенням ветеранської політики. 

З метою забезпечення підтримки психологічного здоров’я даної 

категорії населення на території Полтавської міської територіальної громади, 

діє 2 надавачів послуг психологічної реабілітації законтрактованих 

Мінветеранів. Також  у 2-х медичних закладах діють Центри ментального 

здоров’я.   

Також, у Полтаві діє інноваційний реабілітаційний центр RECOVERY. 

Мультидисциплінарні команди складаються з фахівців фізичної 

реабілітаційної медицини, фізичних терапевтів, ерготерапевтів, масажистів, 

терапевтів мови й мовлення та психологів. 

Турбота про ветеранів – це не лише прояв вдячності, а й важливий 

обов’язок суспільства. Саме тому робота Ветеранського центру зосереджена 

на тому, щоб надавати допомогу та створювати комфортні умови для 

ветеранів війни та членів їх сімей, осіб, які мають особливі заслуги перед 

Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, близьких родичів та членів сімей осіб, 

зниклих безвісти за особливих обставин, які військовослужбовцями, членів 

сімей військовополонених, демобілізованих осіб.  

Аналіз статистичних даних показує, що кількість звернень ветеранів та 

членів їхніх родин за різними напрямами підтримки зростає. Найчастіше 

запити стосуються інформаційно-консультаційних послуг, зокрема щодо 

соціальних виплат, юридичного та психологічного консультування. Значну 

частку складають питання, пов’язані з отриманням житла, 

працевлаштуванням осіб з інвалідністю, а також соціальною допомогою. 

Водночас помітно зростає інтерес до напрямів, що сприяють інтеграції 

та відновленню – фізичної та спортивної реабілітації, санаторно-курортного 

лікування, організації дозвілля (у тому числі для дітей). Значна кількість 

звернень, пов’язані з навчанням та отриманням грантів на власну справу, що 

свідчить про прагнення ветеранів до самореалізації та економічної 

незалежності. 

Окремим напрямом є запити щодо меморіалізації пам’яті, які 

демонструють потребу у збереженні та вшануванні історії подвигів наших 

Захисників та Захисниць. 

Одним із пріоритетних напрямків ветеранської політики є забезпечення 

ветеранів/ветеранок та їх сімей житлом. Станом на 10.09.205 на квартирному 
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обліку при Виконавчому комітеті Полтавської міської ради перебуває 629 

сімей вище зазначених категорій. За період 2022-2025 років забезпечено 

житлом – 13 сімей. 

З метою підтримки фізичного здоров’я ветеранів/ветеранок та їх родин, 

в громаді діє проєкт «Активні парки – Нестримні». Це проєкт підтримки 

ветеранів, військовослужбовців, людей з інвалідністю та їхніх родин, що 

передбачає створення безкоштовних спортивних клубів з різними видами 

тренувань (кікбоксинг, кросфіт, ММА, функціональний тренінг) та 

психологічною підтримкою. Наразі у Полтаві функціонує 4 адаптивні клуби 

«Активні парки - Нестримні». Також у 7 спортивних закладах, 

ветерани/ветеранки можуть скористатися програмою «Ветеранський спорт». 
 
 
Освіта 
 

У 2025 році мережа закладів освіти Полтавської міської територіальної 

громади налічує 67 закладів дошкільної освіти (7085 дітей), 64 заклади 

загальної середньої освіти (33,5 тис. учнів), 3 заклади позашкільної освіти (3,8 

тис. вихованців), 9 закладів професійної (професійно-технічної) освіти (1,9 

тис.учнів). Загальна кількість працівників у закладах освіти громади становить 

6475 осіб, із них 3945 педагогічних працівників.  

Освітній процес у закладах загальної середньої, дошкільної та 

позашкільної освіти Полтавської міської територіальної громади забезпечують 

6129 працівників, з них педагогічних – 3654. У порівнянні з минулим 

навчальним роком загальна кількість працівників зменшилася на 124, 

педагогічних – на 66. У закладах загальної середньої освіти працюють 60 

педагогів із числа внутрішньо переміщених осіб. 

Черговий навчальний рік діти навчатимуться під час дії воєнного стану, 

відповідно, пріоритетом Департаменту освіти Полтавської міської ради є 

безпечний освітній простір у закладах освіти. 

Станом на 01.10.2025 року 88 закладів освіти (38 закладів дошкільної 

освіти, 47 закладів загальної середньої  освіти, 2 заклади позашкільної освіти), а 

також Комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр Полтавської міської 

ради» облаштовані об’єктами фонду захисних споруд цивільного захисту.  

Усього в закладах освіти Полтавської міської територіальної громади 

нараховується 108 найпростіших укриттів (44 -  в закладах дошкільної освіти, 

62 - в закладах загальної середньої освіти, 2 - в закладах позашкільної освіти, 1 

в Комунальному закладі «Інклюзивно-ресурсний центр Полтавської міської 

ради»), 2 протирадіаційні укриття (Супрунівський НВК, Пальчиківський НВК), 

1 сховище (Ліцей № 33). Найпростіші укриття, розташовані на перших 

поверхах за правилом «двох стін», мають 5 закладів загальної середньої освіти. 

21 заклад освіти використовують для укриття учасників освітнього процесу 

орендовані об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту. 

Для забезпечення функціонування укриттів були придбані ліхтарі, 

радіоприймачі, роутери, контейнери для продуктів, лавки для сидіння, 

шанцевий інструмент. 
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У роботі Управління капітального будівництва Полтавського 

міськвиконкому (від проєкту до завершення робіт) знаходяться 14 об’єктів з 

будівництва, реконструкції, капітальних ремонтів укриттів різних модифікацій, 

із них: 

-  за бюджетні кошти – ЗДО № 65, ЗЗСО №№ 11, 19, 30, Гімназія № 25, 

Ліцеї №№ 26, 31, 32, 33;  

- за кошти ЮНІСЕФ – ЗЗСО № 28, Ліцеї №№ 1, 29, 31, ПШ № 41.                    

Першочергово проведені протипожежні заходи, а саме: 

- установка протипожежних дверей в електрощитових, котельнях та 

укриттях на загальну суму 377 694,00 грн. (ЗДО - 148 983,00 грн, ЗЗСО -  

228 711,00 грн); 

-  обробка дерев’яних конструкцій, покрівель, котельнь тощо на суму 

1 160 405,00 грн (ЗДО - 1 031 164,00 грн, ЗЗСО - 129 241,00 грн); 

- за потребами закладів придбано пожежного інвентаря на суму 233 845,00 

грн (ЗДО - 172 577,00 грн, ЗЗСО - 61 268,00 грн); 

- укладено договори на проведення контролю за роботою протипожежних 

систем у закладах освіти на загальну суму 700 407,00 грн (ЗДО -

236 367,00 грн, ЗЗСО - 464 040,00 грн); 

- встановлення пожежної сигналізації у ЗЗСО на суму 54 541,00 грн; 

- перезарядка вогнегасників у ЗЗСО на суму 76 388,00 грн. 

Водночас, у рамках реалізації субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на облаштування 

безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту 

(протипожежний захист), управлінням капітального будівництва 

міськвиконкому розроблено проєктно-кошторисну документацію на виконання 

відповідних капітальних ремонтів у ЗЗСО №№ 11, 25, 30. 

На балансі закладів освіти Полтавської міської територіальної громади 

знаходяться власні котельні (теплогенераторні) з різними видами палива: 

- 29 – з газовими котлами; 

- 3 – з електричними (Гімназія № 35 Полтавської міської ради, дошкільний 

підрозділ Бричківського  навчально-виховного комплексу Полтавської 

міської ради, Верхолянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 

Полтавської міської ради);  

- 4 заклади освіти у старостинських округах мають і твердопаливні котли 

(Верхолянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Полтавської міської 

ради (крім електричних), Ковалівський заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) «Зірочка» Полтавської міської ради та Залізничненський заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) «Малятко» Полтавської міської ради (крім 

газових), Андрущанська початкова школа Полтавської міської ради 

школа має лише твердопаливні котли). 

Для роботи твердопаливних котлів в осінньо-зимовий період в наявності 

паливні брикети  та дрова. 

За результатами перевірок АТ «Полтавагаз» заплановано ремонтні роботи 

по налагодженню обладнання котелень. Для виконання цих робіт додатково 

виділено 1 200 000,00 грн. 
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Проведено ряд ремонтних робіт котелень, а саме: 

- у закладі дошкільної освіти (ясла-садок) № 82 «Світлячок» Полтавської 

міської ради (232 282,00 грн); 

- у Полтавському дошкільному навчальному закладі (ясла-садок) № 19 

«Барвінок» Полтавської міської ради Полтавської області (25 859,00 грн); 

- у Початковій школі № 44 Полтавської міської ради (42 000,00 грн); 

- у Комунальному закладі «Полтавський дошкільний навчальний заклад 

(ясла-садок) № 47 «Золота рибка» Полтавської міської ради Полтавської 

області» (64 700,00 грн); 

- у Супрунівському навчально-виховному комплексі Полтавської міської 

ради (99 700,00 грн); 

- в Абазівській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів Полтавської міської 

ради (18 600,00 грн). 

          Для закладів дошкільної освіти та закладів освіти старостинських округів 

Департаментом освіти Полтавської міської ради укладено договори з АТ 

«Полтавагаз» про надання послуг з проведення ремонту і технічного 

обслуговування внутрішньобудинкового газового обладнання та зовнішніх  

газових мереж, а також перевірки електричних фланців на загальну суму 

523 317,00 грн. 

Більшість закладів освіти комунальної форми власності мають 

централізовану систему опалення.  

Для ремонту та технічного обслуговування, гідропневматичного 

промивання та гідравлічних випробувань систем опалення укладено договори з 

відповідними організаціями, на загальну суму 428 807,00 грн. Завершується 

проведення даних робіт та оформлення відповідних актів у ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго».  

Проведено перевірку та отримані акти щодо роботи димових, 

вентиляційних каналів та сигналізаторів загазованості на загальну суму - 

179 760,00 грн. 

Виконані роботи щодо обстеження мереж, електровимірювальних, 

електровипробувальних робіт та виготовлення технічної документації на суму 

99 988,00 грн. 

Проведено послуги з ремонту і технічного обслуговування 

вимірювальних, випробувальних і контрольних приладів тепло-, водо-, 

газопостачання на суму 1 122 167,00 грн. 

Закладами загальної середньої освіти, які знаходяться на 

самофінансуванні, проведені вищевказані заходи на загальну суму 771 184,00 

грн. 

Проведено ремонтні роботи у закладах освіти: 

- систем теплопостачання на загальну суму 5 119 750,00 грн (ЗДО -  

2 454 247,00 грн, ЗЗСО - 2 665 503,00 грн); 

- систем електропостачання на загальну суму 4 200 196,00 грн (ЗДО -   

2 706 700,00 грн, ЗЗСО - 1 493 496,00 грн); 

- покрівель на загальну суму 8 195 962,00 грн (ЗДО - 3 455 933,00 грн, 
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ЗЗСО - 4 740 029,00 грн); 

- сантехнічний ремонт (водопостачання, каналізації) на загальну суму 

2 004 212,00 грн (ЗДО - 213 876,00 грн, ЗЗСО - 1 790 336,00 грн); 

- ремонт санвузлів, харчоблоків та приміщень на загальну суму 

47 952 921,00  грн (ЗДО - 16 860 460,00 грн, ЗЗСО - 31 092 461,00 грн); 

- послуги з поточного аварійного ремонту підвальних приміщень (укриття) 

на загальну суму 12 191 910,00 грн (ЗДО - 3 738 796,00 грн, ЗЗСО -  

8 453 114,00 грн). 

Зараз у закладах освіти проводиться оформлення відповідних документів  

щодо початку опалювального сезону. 

У підготовці ЗЗСО до нового навчального року актуальним залишається 

питання організації харчування учнів.  

Комунальним підприємством «Добробут Полтавської громади Полтавської 

міської ради» у рамках підготовки до нового навчального року  оновлюється 

матеріально-технічна база харчоблоків та їдалень закладів загальної середньої 

освіти, які експлуатуються відповідно до укладених договорів оренди (40 

договорів).  

У ході підготовки до 2025/2026 навчального року для проведення 

поточних ремонтів придбано будівельних матеріалів  на загальну суму 132 тис. 

грн, проведено у І півріччі 2025 року поточний ремонт харчоблоків та їдалень 

закладів загальної середньої освіти на загальну суму 57 тис. грн, у ІІ півріччі 

2025 року заплановано проведення поточних ремонтів харчоблоків та їдалень 

закладів загальної середньої освіти на загальну суму 1 600 тис. грн. У грудні 

2024 року придбано технологічне обладнання для модернізації харчоблоків на 

загальну суму 2926 тис. грн, на ІІ півріччя 2025 року для модернізації 

харчоблоків заплановано придбання технологічного обладнання на загальну 

суму 4 230 тис. грн. 

Управлінням капітального будівництва Полтавського міськвиконкому 

продовжуються роботи по модернізації харчоблоків за державною субвенцією 

на фінансування з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 

обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та 

капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів загальної середньої 

освіти в Ліцеях №№ 26, 38. Завершено будівельні роботи, змонтовано 

обладнання, проведено пусконалагоджувальні роботи. Відсоток готовності  

98%. 

Крім цього, Управлінням капітального будівництва міськвиконкому 

завантажені до платформи DREAM та очікують на фінансування проєкти 

капітальних ремонтів їдалень та харчоблоків ЗЗСО №№ 11, 25, ліцеїв №№ 17, 

31, 32, а також НВК № 16. 

Департаментом освіти Полтавської міської ради проведено поточні 

ремонтні роботи з метою усунення аварійних ситуацій систем електро-, водо-, 

газопостачання та вентиляційних систем у приміщеннях харчоблоків.  

Проводяться роботи  з поточного аварійного ремонту харчоблоку в ЗДО 

№№ 35, 77, 7. 

Організація харчування дітей та учнів у закладах дошкільної, загальної 
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середньої, професійної (професійно-технічної) освіти здійснюється відповідно 

до норм харчування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм  та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами) 

та рішення виконавчого комітету Полтавської міської ради від 13.01.2022 № 5 

«Про організацію харчування дітей і учнів у закладах дошкільної, загальної 

середньої, професійної (професійно-технічної) освіти державної та комунальної 

форми власності Полтавської міської територіальної громади і встановлення 

вартості харчування» (зі змінами). 

З 01.09.2025 організовано одноразове безоплатне гаряче харчування 

(сніданок) у 54 закладах загальної середньої освіти усіх типів комунальної 

форми власності для учнів 1-4 класів та учнів 18 пільгових категорій 5-11 (12) 

класів з денною формою навчання у робочі дні за рахунок коштів бюджету 

Полтавської міської територіальної громади у розмірі 51,10 грн на день (крім 

учнів, які знаходяться на індивідуальній формі навчання). 

Забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти здійснюється з використанням субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 20 грудня 2024 року №1456 «Про затвердження Порядку та умов 

надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти». 

У 56 закладах дошкільної освіти організовано триразовий режим 

харчування (сніданок, обід, вечеря) для вікової групи від 1 до 4 років вартістю 

65 грн. та вікової групи від 4 до 6 (7) років – 87 грн. 

Забезпечено надходження батьківської плати у розмірі, що становить 60 

відсотків від вартості харчування дитини на день. 

У закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах навчально- 

виховних комплексів усіх типів, Гімназії № 36 та початкових школах (для 

дошкільних підрозділів) комунальної форми власності зменшено розмір плати 

на 50 відсотків від батьківської плати для батьків, у сім’ях яких виховується 

троє і більше дітей (за наявності довідки про склад сім’ї). 

Безоплатним харчуванням  у закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах навчально – виховних комплексів усіх типів,  Гімназії № 36 та 

початкових школах (для дошкільних підрозділів) комунальної форми власності 

забезпечено 18 пільгових категорій дітей. 

 

Охорона здоров'я 

 

Основними напрямками роботи медичної галузі міста  у 2025 році  є: 

надання якісної та доступної медичної допомоги пацієнтам, зокрема й категорії 

військовослужбовців та внутрішньо-переміщеним особам, безперебійне 

функціонування закладів в умовах військового стану, реалізація  державних, 

обласних та міських програм, зміцнення матеріально-технічної бази та 

впровадження державної політики. 
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За Програмою медичних гарантій за 9 місяців 2025р. до закладів охорони 

здоров’я надійшло 810,0 млн. грн., що на 19,7 млн. грн. більше за аналогічний 

показник минулого року. 

Фінансування галузі охорони здоров’я з міського бюджету здійснюється за  

Комплексною програмою «Здоров’я Полтавської громади» на 2025 рік, яка 

включає в себе наступні напрями: 

• розвиток і підтримка галузі охорони здоров’я; 

• сучасна медична діагностика; 

• профілактика, діагностика та лікування гострих інсультів та 

тромбоемболій; 

• репродуктивне здоров’я жінок ; 

• дитяча ортодонтія; 

• пільгове зубопротезування окремих категорій громадян; 

• підтримка громадського здоров’я. 

На фінансування галузі з бюджету Полтавської міської територіальної 

громади використано 296,0 млн. грн., зокрема на:  

• заробітну плату – 22,4 млн. грн.; 

• харчування – 31,1 млн. грн.; 

• медикаменти, в тому числі, пільгові – 87,9 млн. грн.; 

• енергоносії – 54,7 млн. грн. 

З метою оновлення матеріально-технічної бази закладів бюджетом 

Полтавської міської територіальної громади передбачено придбання 

лабораторного, хірургічного та діагностичного обладнання на загальну суму 

близько 136,0 млн. грн. 

Медичну допомогу мешканцям  міста Полтави надають 8 лікувально-

профілактичних закладів комунальної власності. З них 3  заклади первинного 

рівня надання меддопомоги  - Центри первинної медико-санітарної допомоги, у 

складі яких 30 амбулаторій загальної практики-сімейної медицини, у т.ч.                    

13 розміщені у віддалених районах міста. 

Штатна чисельність працюючих -  4730,5  ( за 9 міс.2024р. - 4977,75):   

з них лікарів – 1235,25 ( за 9 міс. 2024р. - 1260,25); 

середніх медпрацівників -  1764,75 ( за 9 міс. 2024р. -  1872,25). 

Станом на 01.10.2025 у підпорядкованих  закладах охорони здоров’я 

ліжковий фонд складає 1361 ліжко. За 9 місяців 2025р.  проліковано – 42456 

осіб ( за 9 міс.2024р. – 45327 осіб ) 

Крім того, у амбулаторно-поліклінічних закладах функціонують денні 

стаціонари на 114 ліжок та яких проліковано 3133 осіб. 

Кількість звернень до амбулаторно-поліклінічних закладів    за 9 місяців 

2025р. - 1642899 ( за 9 міс.2024р. -   1 813 860)  у тому числі, до Центрів 

первинної медико-санітарної допомоги – 735 129 (за 9 місяців 2024р.- 785 089) 

 

У поточному році активно впроваджувалися проєкти та напрямки, 

регламентовані державою: 

 

 Підтримка ментального здоров’я в міських закладах охорони здоров’я 
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Центри первинної медико-санітарної допомоги № 1, 2, 3 уклали  

договори з Національною службою здоров’я України  про медичне 

обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом №51 

«Супровід та лікування дорослих та дітей з психічними розладами на 

первинному рівні медичної допомоги».  

За період реалізації програми лікарями закладів надано медичну  та 

психологічну допомогу  понад 2 тис.  пацієнтам  з психо-неврологічними 

розладами, з них більше 500 дітям. Пацієнтам проводиться оцінка психічного 

статусу, спрямована на виявлення тривожних станів, депресії та інших розладів 

психічного здоров’я.   

Також, у міських закладах з 2025 року функціонують два Центри 

ментального здоров’я на базі кластерних закладів – «1-а  міська клінічна 

лікарня ПМР» та  «2-а  міська клінічна лікарня ПМР». Заклади мають 

укладений  договір з Національною службою здоров’я України на 2025 рік про 

медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом 

№72 «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що 

надається в центрах ментального (психічного) здоров’я та мобільними 

мультидисциплінарними командами». 

У вказаних лікувальних закладах створені та укомплектовані 

мультидисциплінарні команди,  затверджені Положення та Порядок надання 

психіатричної допомоги  командами. У 2025 році фахівцями Центрів 

ментального здоров’я  отримали послуги понад 700 пацієнтів. Дана робота 

продовжується.     

 

 

 Супровід ветеранів в міських закладах охорони здоров’я 

 

       Медична допомога ветеранам в міських закладах охорони здоров’я 

надається в повному обсязі, відповідно укладених договорів з Національною 

службою здоров’я України.  

        У поточному році розпочата співпраця з Управлінням з питань 

ветеранської політики Полтавської міської ради по супроводу ветеранів та 

демобілізованих осіб, які перебувають на лікуванні чи звертаються за 

амбулаторною допомогою й потребують консультувань в частині вирішення 

необхідних питань.  

       У штаті кластерних закладів (комунальні підприємства «1-а міська клінічна 

лікарня ПМР» та «2-а міська клінічна лікарня ПМР»)   введені посади  фахівців 

із супроводу ветеранів.  

 

Реабілітаційна допомога в закладах охорони здоров’я 

Полтавської МТГ 

П’ять міських  лікарень мають укладені договори з НСЗУ по напрямку 

реабілітації, а три з них надають стаціонарну  реабілітацію (КП «1-а МКЛ 

ПМР», КП «2-а МКЛ ПМР» та КП «Дитяча МКЛ ПМР»). 
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Для забезпечення якісної та кваліфікованої реабілітаційної допомоги 

населенню, у визначених закладах створені мультидисциплінарні команди, 

загалом до роботи залучено понад 150 фахівців.   

У поточному році , лікувальні заклади надали послуги з реабілітації 

понад 4,5 тисячам дорослим та дітям, з них майже 800  пацієнтів отримали 

стаціонарну реабілітацію (що на рівні минулого року). Особлива увага 

приділялась реабілітації військовим.   

Реабілітаційні відділення у цілому укомплектовані обладнанням згідно 

вимог програми медичних гарантій. Для дооснащення відділення сучасним 

обладнанням  та їх модернізації, залучались кошти з міського бюджету.  

Особлива увага приділяється  дотриманню вимог інклюзивності, доступності та 

безбар’єрності. 

Продовжується  робота  по облаштуванню та модернізації  відділень 

реабілітації, оновленню обладнанням, покращенню доступності послуг для 

пацієнтів. 

 

Послуга «Раннє втручання» 

 

Завданням медичних фахівців по впровадженню послуги «Раннє 

втручання» в частині галузі охорони здоров’я є виявлення порушень, 

комплексне оцінювання дитини за усіма сферами розвитку, направлення на 

обстеження та оцінка стану за їх результатами .  

Одним із завдань медичних працівників, відповідно  порядку міжвідомчої 

взаємодії структурних підрозділів, є виявлення та інформування сім’ї про 

можливість отримати послуги мультидисциплінарної команди фахівців на базі 

відділення раннього втручання.  

До роботи залучені фахівці Центрів первинної медико-санітарної 

допомоги, Перинатального центру КП «1-а МКЛ ПМР», КП «Дитяча міська 

клінічна лікарня ПМР».  Визначені відповідальні фахівці за координацію 

роботи та співпрацю з іншими структурними підрозділами.  

 Так, у поточному році до лікарів педіатрів звернулося  понад  200 батьків 

з дітьми  з приводу розладів психіки/поведінки. Пацієнти отримали 

консультацію та скеровані до вузькопрофільних спеціалістів (невролог, 

психолог і т.д.).   

 

Впровадження безперервного освітнього процесу для дітей, які перебувають на 

стаціонарному лікуванні в КП «Дитяча міська клінічна лікарня ПМР»  (Школа 

Супергероїв) 

 

Комунальне підприємство «Дитяча міська клінічна лікарня Полтавської 

міської ради» продовжує співпрацю з Державною установою «Школа 

супергероїв» щодо організації освітнього центру на базі лікувального закладу.  

       В лікувальному закладі створені умови для функціонування навчальних 

класів з урахуванням рекомендацій. Приміщення підготовлені, проведені 

ремонтні роботи, сформовані освітні локації. 
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Надання медичної допомоги внутрішньо-переміщеним особам 

 

 Медична допомога внутрішньо переміщеним особам надається в повному 

обсязі, як і всім мешканцям громади. За 9 місяців 2025року  отримали медичні 

послуги  19 тис. пацієнтів цієї категорії. Загалом, з 2022 року  особи з категорії 

ВПО отримали більш 113 тисяч  медичних послуг. 

 Внутрішньо переміщені особи в повній мірі забезпечені послугами і в 

рамках Комплексної програми «Здоров’я Полтавської громади» на 2025 рік.  

 

У закладах охорони здоров’я постійно проводиться санітарно-освітня 

робота серед населення. Найбільш актуальна тематика наступна: 

«Профілактика гострих респіраторно-вірусних інфекцій», «Формування   

здорового способу життя», «Репродуктивне здоров’я», «Профілактика серцево-

судинних захворювань», «Профілактика соціально-небезпечних хвороб»,  

«Вакцинопрофілактика»,  «Попередження негативних проявів домашнього 

насильства», «Динамічний нагляд за дітьми першого року життя», 

«Профілактика гепатитів», тощо.  

 

Зміни та наслідки, які відбулися у галузі охорони здоров’я у зв’язку із 

воєнним станом в Україні 

 

       У закладах охорони здоров’я облаштовані найпростіші укриття.  

Обладнання укриттів та сховища відповідають вимогам наказу МВС України № 

579 від 09.07.2018 р. «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 

фонду захисних споруд цивільного захисту» та поставлені на облік. 

 Створені записи медикаментів, продуктів харчування та води на випадок 

надзвичайного стану. Заклади охорони здоров’я забезпечені автономними 

джерелами електроживлення в достатній кількості. Сформовані запаси 

паливно-мастильних матеріалів. Частково проведена укомплектація закладів 

швидкісним інтернетом та Starlink. Лікарні, що задіяні у наданні медичної 

допомоги хворим категорії спецконтингенту дооснащені необхідним 

обладнанням, медикаментами.  

 

Культура, молодіжна політика, туризм 

 

У 2025 році періоді базова мережа закладів культури функціонувала з 

урахуванням умов правового режиму воєнного часу. До базової мережі закладів 

культури Полтавської міської територіальної громади входить 66 закладів 

культури, в тому числі: 5 мистецьких шкіл; 5 музеїв; Центральна бібліотека, до 

складу якої входить 32 філії; Центр культури та дозвілля та 17 філій; 

Комунальне підприємство «Палац Дозвілля» та 3 кінотеатри; Полтавський 

міський парк культури та відпочинку «Перемога»; Комунальне підприємство 

Міський духовий оркестр «Полтава».  
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Загальний контингент мистецьких шкіл 3550 учнів. На підготовку, 

організацію та проведення заходів відділом культурно-мистецької роботи 

витрачено 559,5 тис. грн. Проведено понад  2987 культурно-мистецьких, 

патріотичних та дозвіллєвих заходів. 
 

Для успішної реалізації державної політики в галузі культури 

принципово важливим є забезпечення життєдіяльності закладів культури. З 

початком повномасштабного вторгнення рф на територію України 

актуальним постало питання безпеки працівників та відвідувачів закладів 

культури. Тому в закладах базової мережі облаштовані найпростіші укриття 

або заключено договори про спільне використання захисних споруд 

цивільного захисту з іншими установами. Всі заклади забезпечені доступом 

до мережі Інтернет, альтернативними засобами живлення (генераторами, 

електростанціями). 

Клубні заклади Полтавської міської територіальної громади як 

інноваційний інструмент розвитку дозвілля та реалізації творчих та 

культурних ініціатив. 

Центр культури та дозвілля Полтавської міської територіальної громади, 

до складу якого входить 17 сільських будинків культури-філій. Кількість 

аматорських формувань – 121, серед яких почесне звання зразковий 

аматорський колектив мають – 5, народний – 3, заслужений. 

Бібліотеки громади – мультифункціональні громадські простори. 

Центральна бібліотека Полтавської міської територіальної громади є 

сучасним інформаційним, соціокультурним, освітнім закладом. 

Структурними підрозділами Центральної бібліотеки Полтавської міської 

територіальної громади є 6 відділів, 32 бібліотеки-філії, в тому числі 4 

бібліотеки-філії для дітей. Послугами бібліотек базової мережі щороку 

користується понад 60,0 тис. відвідувачів, в тому числі ВПО – близько 4000. 

Бібліотечні заклади беруть активну участь у конкурсних проектах по 

залученню іноземних грантів.  

Проблема сьогодення –  поповнення книжкового фонду та періодики. 

Українська книга сьогодні популярна як ніколи. Відсутність новинок та 

актуальної періодики може призвести до відтоку читачів та до втрати 

актуальності фондів і нездатності задовольняти запити читачів. 

Сучасні умови вимагають впровадження новітніх технологічних 

процесів в облікову роботу з фондами музеїв, а саме: оцифрування музейних 

колекцій, запровадження єдиної електронної бази даних музейних предметів, 

проведення наукових досліджень, організація наукових форумів, участь у 

міжнародних конференціях. Актуальним залишається продовження 

впровадження новітніх інформаційних технологій: QR-коди, інформаційні 

кіоски, аудіо гіди, доповнена та віртуальна реальність тощо. 

Завдання покращення матеріально-технічної бази закладів культури 

включає насамперед приведення у належний стан будівель, на жаль, попри 

зростання показників проведення заходів та розширенню спектру надання 

культурних послуг, маємо аварійний стан будівель. Підвищення рівня 

безпеки в закладах культури потребує модернізації об’єктів  фонду захисних 
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споруд та модернізації у напрямку пожежної безпеки. Проведений 

моніторинг згідно вимогам реалізації Національної стратегії зі створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року висвітлив 

фінансову потребу для створення безбар’єрного середовища закладів 

культури для вільного доступу до повноцінного, змістовного, культурного 

дозвілля для всіх верств населення. 

У Полтавській громаді реалізація молодіжної політики спрямована, 

насамперед, на створення можливостей для розкриття та реалізації 

потенціалу молоді, формування сприятливих умов для самовизначення, 

навчання й розвитку, удосконалення власних компетентностей та досягнення 

самореалізації. 

У навчальних закладах Полтавської міської територіальної громади 

загальна кількість молоді складає 34560 осіб. Зокрема: 

- у закладах середньої освіти навчається та працює 7604 особи (від 14 до 

35 років); 

- у закладах професійно-технічної освіти – 1009 осіб (від 14 до 35 років); 

- заклади фахової передвищої освіти налічують 6605 представників 

молоді; 

- заклади вищої освіти – 19342 особи. 

Активна молодь у Полтавській міській територіальній громаді 

представлена Молодіжною радою ПМТГ, Студентською радою м.Полтави, 

молодіжними громадськими організаціями. 

З метою підтримки творчої та обдарованої молоді у Полтавській міській 

територіальній громаді щороку призначаються іменні стипендії міської ради 

для 10 кращих молодих науковців та 26 кращих студентів закладів вищої і 

фахової передвищої освіти. Така практика сприяє стимулюванню наукової 

діяльності, підвищенню освітнього рівня, розвитку лідерського потенціалу 

молодих людей та формуванню інтелектуальної еліти громади. 

Завдяки комплексному підходу до формування громадянської позиції 

молоді, послідовній співпраці з молодіжними структурами та актуальності 

проведених заходів, вдається забезпечувати сталість молодіжної політики та 

підтримати активну молодь Полтавської громади в процесах самореалізації, 

навчання, участі та ініціативності. 

Основними інструментами виховної діяльності є національно-патріотичне 

та військово-патріотичне виховання, громадянська освіта, що ґрунтується на 

суспільно-державних цінностях України. Пріоритетом також виступає 

збереження національної пам’яті українського народу, формування 

відповідального ставлення до власної історії та передання історичної правди 

наступним поколінням. 

З метою вшанування подвигу українських воїнів та збереження пам’яті про 

захисників, які віддали життя у боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України, Департаментом реалізується проєкт «Полтава 

пам’ятає Героїв». Ініціатива покликана водночас сформувати у молоді глибоке 

усвідомлення ціни свободи і власної відповідальності за майбутнє держави. 
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Утвердження української національної та громадянської ідентичності є 

запорукою стійкості молодого покоління, його здатності активно брати участь у 

відновленні громади та розбудові незалежної України. 

Відкрито 33 меморіальні/інформаційні дошки загиблим (померлим) 

Захисникам і Захисницям України. 

В 2025 році за грантові кошти вдалося облаштувати два молодіжних 

простори. Але для громади є актуальним питанням створення 

поліфункціонального інклюзивного Молодіжного центру. Місце для розвитку 

юнаків та дівчат, проведення змістовного дозвілля. Молодіжний центр об’єднає 

активну молодь, школярів, студентів, учасників різних громадських 

організацій. Дасть можливість успішно реалізувати молодіжні ініціативи, 

творити, в неформальному спілкуванні втілювати свої мрії. Для Полтавської 

міської територіальної громади та інституцій громадського суспільства 

створення центру дозволить вийти на новий рівень у реалізації державної 

молодіжної політики в Україні  та національно-патріотичного виховання. 

Полтавська міська територіальна громада має значний історико-

культурний потенціал. Досліджуючи історію пам’яток, зосереджених на 

території громади, місцеві мешканці та туристи навчаються розуміти історичну 

цінність об’єктів культурної спадщини, необхідність збереження чи 

відновлення. 

Музейними установами комунальної сфери проведено 2590 екскурсій, 

відвідувачів 70691 осіб, поповнення спец.рахунків вищезазначених установ 

складає 1 359,6  тис. грн. 

Заради розбудови туристичної інфраструктури міста, впровадження 

інновацій, створення нових туристичних продуктів для збільшення 

туристичних потоків були встановлені: міський вуличний сенсорний 

інформаційно-туристичний кіоск на Соборному майдані,  сенсорний  

інформаційно-туристичний кіоск в приміщеннях Полтавського художнього 

музею (галереї мистецтв) ім. М. Ярошенка (вул. Європейська,5), Музею історії 

Полтавської битви (вул. Шведська Могила,32), Полтавського літературно-

меморіального музею І.П. Котляревського (просп. Віталія Грицаєнка, 18) та 

презентовані мобільні додатки з використанням технологій доповненої 

реальності в експозиційних просторах Полтавського літературно-

меморіального музею Панаса Мирного та Полтавського літературно-

меморіального музею В.Г. Короленка. Задля  покращення орієнтування гостями 

міста серед запропонованих пам'яток Полтави, були встановлені туристичні 

пілони та вказівники. 

В місті нараховується 331 нерухомих пам’яток України: 

- національного значення (34): археологічні – 1, історичні – 8, 

монументального мистецтва – 3, архітектури – 21 , парк-пам’ятка садово-

паркового мистецтва -1; 

- місцевого значення (155): історії – 80, монументального мистецтва – 8, 

історії та архітектури – 22, архітектури – 24, археології - 20, садово-паркового 

мистецтва – 1; 
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- щойно виявлені об’єкти культурної спадщини (142): історії та 

архітектури - 92, історії - 33, архітектури та містобудування - 2,  

монументального мистецтва – 7, археології – 2, архітектури - 6. 

 

 

Фізична культура і спорт 

 

Полтавська міська територіальна громада налічує 235 спортивних 

споруд  комунальної власності, з них:  39 спортивних залів ЗОШ, 7 

спортивних залів ДЮСШ, 149 площинні спортивні споруди, з них: 12 з 

тренажерним обладнанням, 43 футбольних поля з них 4 в старостинських 

округах (Ковалівському, 2 в Гожулівському, Сем’янівський), 43 

мультифункціональних спортивних майданчика, 9 із яких встановлені в 

старостинських округах (Бричківський, Валківський, Гожулівський, 

Ковалівський, Сем’янівський, Тахтаулівський, Пальчиківський, 

Черноглазівський, Абазівський), 29 баскетбольних, 16 волейбольних,6 інших 

спортивних майданчиків, 5 плавальних басейнів (1- 50м,  4 інші), 2 

стрілецьких тири, стадіон «Ворскла ім. Олексія Бутовського»,  

легкоатлетичний манеж, СТК «Лтава» ім. В. Черниша та веслувально - 

спортивна база. 

За 9 місяців 2025 року Управлінням у справах фізичної культури та спорту 

Полтавської міської ради  з олімпійських та неолімпійських видів спорту 

організовано та проведено – 325 фізкультурно-оздоровчих та  спортивних 

заходів із них 107 по місту та 218 команд Полтавської міської територіальної 

громади відправлено на змагання різного рівня. КЗ «ПОЛТАВСЬКИМ 

МІСЬКИМ ЗАКЛАД-ЦЕНТРОМ ФІЗИЧНОГО ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ 

«СПОРТ ДЛЯ ВСІХ»  проведено 203 фізкультурно-оздоровчих  заходи по 

місту, із них для людей з інвалідністю проведено 84  заходи, в яких прийняло 

участь понад 4250 учасників та понад 1900 людей з інвалідністю. 

Управлінню підпорядковано 8 дитячо-юнацьких спортивних шкіл             

КЗ «ПДЮСШ№1», КЗ «ПСДЮСШОР№2», КЗ «ПДЮСШ№3 З ПЛАВАННЯ», 

КЗ «ПДЮСШ№4»,  КЗ ПДЮСШ «ВОРСКЛА ІМЕНІ І.І. ГОРПИНКА»,                     

КЗ «ПДЮСШ «ВЕСЛУВАЛЬНИК», КЗ «ПДЮСШ «МОЛОДЬ- 2016»,                          

КЗ «ПДЮСШ «ПОЛТАВА». В яких працюють 313 працівників. Кількість 

вихованців – 3495 чоловік. В ДЮСШ культивується 15 олімпійських та 10 

неолімпійських видів спорту 

На території Полтавської міської територіальної громади функціонує ще 

чотири дитячо - юнацькі спортивні школи, школа вищої спортивної 

майстерності, 42 спортивних клуби та федерації різного підпорядкування в 

яких займаються спортом 5890 вихованців з них 298 осіб з інвалідністю. 

Для розвитку фізичної культури і спорту за 9 місяців обсяг  видатків з 

міського бюджету на проведення спортивних заходів на олімпійські та 

неолімпійські види становить 6 421,8 тис. грн. На утримання ДЮСШ 

підпорядкованих управлінню – 89 275,5 тис. грн. 
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За 9 місяців  2025 року 67 спортсменів та їх тренерів стали переможцями 

та призерами чемпіонатів світу та Європи, Всесвітніх ігор. 

11 спортсменів Полтавської міської територіальної громади виконали 

норматив «Майстер спорту України» з різних видів спорту. 

 91 ветеран спорту, 21 працівник  галузі фізична культура та спорт, 24 

спортсмена отримали винагороду – премію з нагоди Дня фізичної культури та 

спорт на загальну суму 206,0 тис. грн.  

В 2025  році виділено кошти в сумі 1 159,20 тис. грн для виплати стипендій 

Полтавської міської ради 25 провідним спортсменам міста.  Станом на 

01.10.2025  виплачено стипендій на суму 871,20 тис. грн. 
 

 

2. ЦІЛІ ТА ПРІОРИТЕТИ РОЗВИТКУ ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
 

Метою Програми є розвиток економічного потенціалу Полтавської міської 

територіальної громади, підвищення життєвого рівня та якості життя 

населення, подолання негативних наслідків впливу російської збройної агресії, 

подальше стимулювання інвестиційної діяльності та ділової активності малого і 

середнього бізнесу, підвищення енергоефективності об’єктів житлово-

комунального господарства та соціальної сфери, створення сприятливих умов 

для сталого розвитку територіальних громад, продовження роботи з 

інформатизації та цифрового розвитку громади. 

 

Пріоритети розвитку Програми економічного і соціального розвитку 

визначаються на основі аналізу поточних потреб та базуються на державних та 

регіональних прогнозах розвитку, щоб досягти цілей економічного та 

соціального розвитку.  

 

Економічні пріоритети: 

• Відновлення інфраструктури: відбудова пошкоджених житлових 

будинків, а також критичної та соціальної інфраструктури. 

• Енергоефективність: впровадження заходів для економії енергії та 

ресурсів. 

• Економічне зростання: забезпечення умов для відновлення економіки 

після кризових явищ. 

• Забезпечення оборони та безпеки: підтримка обороноздатності країни.  

 

Соціальні пріоритети: 

• Повернення людей: створення умов для повернення людей до своїх 

домівок. 

• Соціальний захист: підтримка сімей та дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах. 

• Розвиток сімей: сприяння зміцненню родин, зменшення кількості 

випадків насильства в сім'ї та дискримінації. 
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• Молодіжна політика: підтримка молодіжного житлового будівництва. 

• Екологічна безпека: збереження екологічного балансу та захист довкілля.  

 

 

ПРІОРИТЕТ 1: створення свідомої та активної громади  

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1: стійка та згуртована громада 

ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ: 

- інклюзивна та фізично активна громада; 

- громада підтримки ветеранської спільноти та розвитку гуманності; 

- безпечна громада. 

 

ПРІОРИТЕТ 2: створення громади з високою якістю життя  

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2: громада комфортна  для проживання та розвитку 

ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ: 

- сучасна сфера охорони здоров’я та соціального захисту задовольняє 

потреби мешканців/мешканок; 

- освітні та культурні послуги задовольняють потреби 

мешканців/мешканок, сприяють розвитку; 

- відновлена комунальна інфраструктура відповідає потребам громади; 

- екологічна та енергоефективна громада. 

 

ПРІОРИТЕТ 3: економічний розвиток громади  

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3: громада конкурентної економіки 

ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ:  

- інвестиційний клімат в громаді є привабливим для потенційних 

партнерів; 

- бізнес середовище громади спрямоване на розвиток малого та середнього 

бізнесу. 

 

 

3. МЕТА, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО 

РОЗВИТКУ ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 

2026 РІК 
 

3.1 Економічний розвиток громади 
 

3.1.1. Бюджетно-фінансова політика 
 

Головною метою: бюджетно-фінансової політики на 2026 рік є 

забезпечення якісного виконання бюджету Полтавської міської територіальної 

громади. 
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Проблемні питання: 

- зміни в законодавстві, які призводять до зменшення доходів бюджету 

громади, без застосування будь-яких компенсаторних механізмів;  

- ухилення платників громади від оподаткування, насамперед, в частині 

ПДФО, транспортного податку, податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, акцизного податку, тощо ;  

- зменшення дохідного ресурсу бюджету громади через ліквідацію та 

банкрутство платників, зміну їх місця реєстрації, припинення діяльності, тощо; 

- наявність заборгованості із сплати податків до бюджету громади. 

Пріоритетні завдання: 

Зміст заходу Виконавець Джер

ела 

фінан

суван

ня 

Індикатори 

виконання 

Прогнозування доходів 

місцевого бюджету на основі 

реальних  

прогнозних показників 

економічного та соціального 

розвитку територіальної 

громади, які враховують дію 

правового режиму воєнного 

стану, з урахуванням 

фактичного рівня відповідних 

надходжень у минулому  

та поточному роках. 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 Обсяги фактичних 

доходів 

Щоденний моніторинг 

надходжень податків та зборів, 

інших платежів. Проведення 

щомісячного аналізу виконання 

дохідної частини бюджету 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 Обсяги фактичних 

доходів, якісне 

виконання дохідної 

частини бюджету, 

приріст надходжень 

до попередніх 

періодів  

Організація своєчасного 

затвердження, перегляду ставок 

місцевих податків і зборів 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 Обсяги фактичних 

надходжень 

Вишукання додаткових джерел 

наповнення  бюджету. 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради, ГУ ДПС у 

Полтавській області 

 Обсяги фактичних 

доходів 
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Скорочення обсягів 

податкового боргу за рахунок 

контролю за додержанням 

чинного законодавства України 

ГУ ДПС у Полтавській 

області 

 Обсяги фактичних 

доходів 

Забезпечення контролю за 

своєчасністю подання 

платниками податкових 

декларацій, розрахунків 

податків, зборів, платежів та 

своєчасністю і повнотою сплати 

їх до бюджету, недопущення 

виникнення заборгованості з їх 

сплати.  

ГУ ДПС у Полтавській 

області 

 Якісне виконання 

дохідної частини 

бюджету 

 

Забезпечення повноти та 

своєчасності перерахування 

орендної плати відповідно до  

укладених договорів на оренду 

комунального майна, а також 

коштів від відчуження об’єктів 

комунальної власності до 

бюджету, вжиття заходів щодо 

недопущення виникнення 

заборгованості зі сплати 

вказаних коштів.  

Управління майном 

комунальної власності 

міста Полтавської міської 

ради 

 Обсяги фактичних 

доходів  

 

Забезпечення своєчасного 

оформлення договорів оренди 

землі та укладання договорів 

купівлі-продажу земельних 

ділянок. 

Департамент земельних  і 

водних ресурсів та 

земельного кадастру 

Полтавської міської ради 

 Обсяги фактичних 

доходів 

Проведення роботи відповідно 

до чинного законодавства щодо 

розірвання договорів оренди 

земельних ділянок в разі 

систематичної несплати 

орендної плати громадянами, 

фізичними особами – 

суб’єктами господарювання та 

юридичними особами 

 

Департамент земельних  і 

водних ресурсів та 

земельного кадастру 

Полтавської міської ради 

 Обсяги фактичних 

доходів 

Рахунок орієнтовних граничних 

показників видатків місцевого 

бюджету на середньостроковий 

період 

 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 Складання та 

схвалення прогнозу 

місцевого бюджету 

Визначення орієнтовного Бюджетно-фінансове  Затвердження 
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граничного сукупного обсягу 

публічних інвестицій 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

середньостроко-вого 

плану пріоритетних 

публічних 

інвестицій 

Здійснення розподілу коштів 

місцевого бюджету на 

підготовку та реалізацію 

публічних інвестиційних 

проєктів. 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

Управління економічного 

розвитку Полтавської 

міської ради 

 Складання та 

схвалення прогнозу 

місцевого бюджету 

Забезпечення складання 

Прогнозу місцевого бюджету 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 

 Складання та 

схвалення прогнозу 

місцевого бюджету 

Здійснення якісного управління 

коштами бюджету Полтавської 

міської територіальної громади 

Бюджетно-фінансове 

управління виконавчого 

комітету Полтавської 

міської ради 

 

 Ефективне та 

раціональне 

використання 

бюджетних коштів 

 

Очікувані результати:  

 

- якісне виконання планових показників дохідної частини бюджету 

Полтавської міської територіальної громади,  досягнення приросту надходжень 

порівняно з попередніми періодами. 

- якісна організація та виконання бюджету Полтавської міської 

територіальної громади. 

 

Витрати на придбання (з урахуванням податку на додану вартість) 

легкових автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування виконавчими 

органами Полтавської міської ради, бюджетними установами та організаціями, 

які утримуються за рахунок коштів місцевого бюджету, здійснюються 

виконавчими органами Полтавської міської ради, бюджетними установами та 

організаціями за наявності асигнувань на 2026 рік.  

Граничні витрати (з урахуванням податку на додану вартість) на 

придбання мобільних телефонів  встановлюються в сумі 12 000 грн. за 

одиницю, утримання мобільних телефонів в сумі 2 400 грн. в місяць за 

одиницю, придбання  комп’ютерної  техніки в сумі 50 000 грн. за одиницю. 

 Придбання легкових автомобілів здійснюється відповідно до рішення сесії 

Полтавської міської ради «Про бюджет Полтавської міської територіальної 

громади на 2026 рік» та Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022  

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 
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воєнного стану» (зі змінами). Сума коштів на придбання легкових автомобілів  

зазначається у видатках бюджету. 

Норми є чинними до внесення змін до них або до затвердження Програми 

на наступний період. 

Полтавська міська територіальна громада входить до Асоціації міст 

України. Дана Асоціація створена для сприяння розвитку місцевого 

самоврядування в Україні, для захисту конституційних прав та свобод 

територіальних громад, сприяння розвитку місцевого самоврядування та 

удосконалення його законодавчої бази, сприяння соціально - економічного 

розвитку громади, захисту прав та законодавчих інтересів громад органів 

місцевого самоврядування, їх посадових осіб, сприяння обміном досвіду в 

розв’язанні питань місцевого розвитку, надання членам інформаційних послуг, 

консультаційної, методичної та практичної допомоги. 

З метою виконання обов'язків членів Асоціації, визнаючи положення її 

Статуту, оплата членських внесків виконавчим комітетом Полтавської міської 

ради, як дійсного члена Асоціації  здійснюється в межах асигнувань, 

визначених у рішенні про бюджет Полтавської міської територіальної громади. 

 

 

3.1.2 Управління майном Полтавської міської територіальної громади 
 

Проблемні питання: 

- недостатня поінформованість суб’єктів господарювання про новації при 

передачі в оренду (використання електронних майданчиків, дотримання 

визначених строків для здійснення певних дій, пов’язаних з отриманням в 

оренду майна); 

- недостатня інвестиційна привабливість об’єктів комунальної власності, 

які пропонуються для передачі в оренду та продажу на аукціонах. 

 

Мета: реалізація державної та регіональної політики у сфері управління 

майном, що є власністю Полтавської міської територіальної громади, та у сфері 

житлового законодавства, реєстрація права комунальної власності на об’єкти 

нерухомого майна. 

 

Пріоритетні завдання: 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Замовлення проведення 

технічної інвентаризації 

об’єктів нерухомого майна 

комунальної власності 

Полтавської міської 

територіальної громади 

Суб’єкти проведення 

технічної інвентаризації 

зареєстровані у Єдиній 

державній електронній 

системі у сфері 

будівництва 

Місцевий 

бюджет 

Кількість 

виготовлених 

технічних 

паспортів 

Забезпечення оперативного 

управління та ефективного 

Управління майном 

комунальної власності 
- Збільшення 

обсягів 
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використання нерухомого 

майна комунальної власності 

Полтавської міської 

територіальної громади з 

метою виконання 

запланованих показників 

дохідної частини бюджету 

Полтавської міської 

територіальної громади від 

надходжень за оренду та 

відчуження комунального 

майна шляхом продажу на 

аукціоні  

міста надходжень 

до місцевого 

бюджету від 

оренди та 

відчуження 

комунального 

майна 

Здійснення заходів щодо 

проведення державної 

реєстрації на об’єкти 

комунальної власності 

Полтавської міської 

територіальної громади 

Управління майном 

комунальної власності 

міста 

- 

Кількість 

проведених 

реєстрацій 

нерухомого 

майна 

Підвищення ефективності 

надання в оренду нежитлових 

приміщень комунальної 

власності територіальної 

громади 

Управління майном 

комунальної власності 

міста 

- 

Кількість 

укладених 

договорів 

оренди 

 

Очікувані результати: 

- забезпечення надходжень до бюджету Полтавської міської територіальної 

громади від продажу приміщень та оренди майна комунальної власності. 

 

Підтримка суб’єктів господарювання-орендарів Полтавської міської 

територіальної громади в умовах воєнного стану: 

Мета: підтримка орендарів, які тимчасово не використовують 

комунальне майно, у зв’язку з передачею його для використання під 

гуманітарні склади та орендарів, які були призвані або прийняті на військову 

службу після введення військового стану. 

 

Пріоритетні завдання: 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Звільнення від сплати орендної 

плати орендарів, за площу, яку 

вони тимчасово передали для 

забезпечення виконання заходів 

воєнного стану (гуманітарні 

Управління 

майном 

комунальної 

власності міста 

- 

Кількість 

орендарів, яких 

повністю або 

частково звільнили 

від сплати 
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волонтерські склади) орендної плати 

Звільнення від сплати орендної 

плати орендарів - фізичних осіб 

підприємців, які були призвані або 

прийняті на військову службу 

після введення військового стану  

Управління 

майном 

комунальної 

власності міста 

- 

Кількість 

орендарів, яких 

звільнили від 

сплати орендної 

плати 

 

Очікувані результати: 

- підтримка суб’єктів господарювання Полтавської міської територіальної 

громади в умовах воєнного стану. 

 

 

3.1.3. Промисловість та підприємництво 
 

Проблемні питання: 

 

- зношеність основних фондів-значна частина підприємств потребує 

модернізації, оновлення технологій та підвищення енергоефективності; 

- скорочення робочої сили- відтік частини кваліфікованих кадрів за кордон 

і внутрішня міграція (в тому числі для захисту України), що створює дисбаланс 

на ринку праці; 

- обмежені інвестиції в умовах воєнного стану - безпекові ризики 

стримують прихід зовнішніх інвесторів і ускладнюють доступ до міжнародних 

фінансових ресурсів. 

 
Мета: підвищення ефективності використання потенціалу промислового 

комплексу Полтавської міської територіальної громади та сприяння створенню 

умов для діяльності місцевого товаровиробника. 

 

Пріоритетні завдання: 

- захист вітчизняного виробника, збереження наявних та створення нових 

робочих місць; 

- стимулювання розвитку інноваційно-орієнтованих промислових 

підприємств; 

- освоєння та впровадження у виробництво конкурентоспроможної 

продукції за рахунок переходу на міжнародні стандарти, зниження собівартості; 

- підтримка наявних та нарощування виробничих потужностей; 

- підтримка та залучення місцевих виробників до участі у виставкових 

заходах, форумах, співпраця з Полтавською торгово-промисловою палатою з 

питань використання потенціалу торгових представництв України за кордоном 

для популяризації продукції полтавських підприємств. 
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Зміст заходу Виконавець Джерела фінансування 
Індикатори 

виконання 

Діяльність з метою 

розширення кола 

іноземних партнерів, 

регіонів партнерів 

Полтавської області, 

міст- побратимів 

територіальних громад 

(зустрічі, візити, 

укладання 

угод/меморандум про 

співпрацю). 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради, 

 КО «Інститут 

розвитку міста», 
 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

Активізація 

міжнародної 

співпраці, 

розширення кола 

партнерів на рівні 

територіальних 

громад та області, 

залучення 

міжнародної 

технічної, 

фінансової, 

благодійної та 

гуманітарної 

допомоги 

Сприяння реалізація 

державної програми 

«еРобота» 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

Кількість 

учасників 

державної 

програми 

Створення 

Індустріального парку 

«Полтава» 

КО «Інститут 

розвитку міста», 

Управління з 

питань 

містобудування та 

архітектури, 

Департамент 

земельних і водних 

ресурсів та 

земельного 

кадастру 

Полтавської 

міської ради 
 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, 
залучені кошти 

інвесторів 

-залучення 

вітчизняних та 

іноземних 

інвестицій; 

-створення понад 

1000 нових 

робочих місць; 

-розвиток 

сучасної 

виробничої та 

логістичної 

інфраструктури; 

-зростання 

надходжень до 

місцевого 

бюджету; 

-підвищення 

конкурентоспром

ожності місцевої 

економіки; 

-розширення 

можливостей для 

малого та 

середнього 

бізнесу; 

-покращення 

інвестиційного 

іміджу Полтави 

на національному 

та міжнародному 

рівнях 
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Визначення та 

інвентаризація 

земельних ділянок для 

розміщення нових 

виробництв 

Управління з 

питань 

містобудування та 

архітектури, 
Департамент 

земельних і водних 

ресурсів та 

земельного 

кадастру 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, залучені кошти 

інвесторів 

Кількість 

інвентаризованих 

земельних 

ділянок 

Сприяння релокації 

підприємств, що 

переміщуються з 

окупованих або 

прилеглих до 

окупованих територій 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради, 

Полтавська обласна 

військова 

адміністрація, КО 

«Інститут розвитку 

міста» 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

Кількість 

релокованих 

підприємств 

Популяризація та 

підвищення попиту на 

товари місцевого 

виробництва 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, 

залучені кошти 

інвесторів 

Кількість 

проведених 

заходів; 
Кількість 

написаних 

проєктних заявок 

Формування дієвої 

інфраструктури 

підтримки малого 

підприємництва 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет Полтавської 

міської територіальної 

громади, 

залучені кошти 

інвесторів 

Кількість 

проведених 

заходів; 
Кількість 

написаних 

програм, 

проєктних заявок 

 

Очікувані результати: 

- збільшення кількості експортно-орієнтованих промислових підприємств; 

- збільшення надходжень коштів до місцевого бюджету від діяльності 

суб’єктів підприємництва; 

- збільшення кількості діючих суб’єктів підприємництва; 

- створення нових робочих місць; 

- збільшення обсягів реалізованої  продукції. 

 

3.1.4. Зовнішньоекономічна та інвестиційна діяльність 
 

Проблемні питання: 

- низька привабливість інвестиційного клімату внаслідок збройної агресії 

росії, відносно близька відстань до територій, на яких ведуться бойові дії; 

- законодавче обмеження можливостей надавати додаткові пільги для 

іноземних інвесторів; 
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- неврегульованість земельних правовідносин, що звужує ефективне 

використання інвестиційних ресурсів. 

 

Мета: популяризація і формування позитивного інвестиційного іміджу та 

розвитку міжнародного економічного співробітництва Полтавської міської 

територіальної громади її економічних можливостей та стратегічних напрямів, 
залучення інвестицій. 

Пріоритетні завдання: 
 

- налагодження співпраці з міжнародними організаціями, торгово-

економічними представництвами, інвестиційними фондами, посольствами та 

консульствами інших країн в Україні; 

- зміцнення побратимських відносин з іноземними містами, громадами; 

- створення сприятливих умов для підготовки та реалізації інвестиційних 

проєктів; 

- розробка інвестиційного порталу Полтавської міської територіальної 

громади. 
Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Формування та забезпечення  

повноцінного системного 

підходу до залучення інвестицій 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради, 

ІРМ 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, 

міжнародна 

технічна 

допомога 

Кількість 

проведених 

інвестиційних 

супроводів 

Участь та проведення 

інформаційно-маркетингових 

заходів, формування 

інвестиційної привабливості 

міста 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради, 

ІРМ 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, 
міжнародна 

технічна 

допомога 

Кількість 

проведених заходів 

Проведення заходів з підтримки 

місцевих товаровиробників, у т. 

ч. виставки-ярмарки, конкурс 

«Кращий підприємець-

експортер року», тематичних 

виставок за кордоном, 

постійних виставок виробників-

експортерів Полтавської міської 

територіальної громади 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради, КО 

«Інститут 

розвитку міста» 

Полтавської 

міської ради, 

Полтавська ТПП, 
Управління 

адміністративних 

послуг ПМР 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

проведених 

зустрічей з 

потенційними 

закордонними 

партнерами; 

кількість 

відвідуваних 

виставкових 

заходів; кількість 

навчальних 

семінарів, в яких 

взяли участь 

працівники МСП 
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Актуалізація промоційних 

матеріалів: економічний 

профіль, інвестиційний паспорт 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради,  

КО «Інститут 

розвитку міста» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

актуалізованих 

документів 

Проведення  роботи щодо 

супроводу інвесторів на 

території громади відповідно до 

вимог чинного законодавства 

України, забезпечення 

інформаційної та 

консультаційної підтримки  

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради,  

КО «Інститут 

розвитку міста» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

актуалізованих 

документів 

Міжнародне співробітництво, 

розширення кола міжнародних  

партнерів, інформаційна 

підтримка товаровиробників 

щодо здійснення та розвитку 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради,  

КО «Інститут 

розвитку міста» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

актуалізованих 

документів 

Формування позитивного 

міжнародного іміфджу 

територіальної громади 

Управління 

економічного 

розвитку 

Полтавської 

міської ради,  

 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, 

міжнародна 

технічна 

допомога 

Кількість 

проведених заходів 

 

Очікувані результати: 

- запровадження належної організаційної та інституційної спроможності у 

сфері залучення інвестицій; 

- створення сучасної інноваційно-інвестиційної інфраструктури та 

відповідних умов для розвитку високотехнологічного виробництва, 

формування кластерів; 

- створення сприятливого інвестиційного середовища, поліпшення 

конкурентних позицій Полтавської міської територіальної громади в залученні 

інвестиційних ресурсів всередині країни та на глобальних ринках; 

- збільшення показників експорту товарів та послуг; 

- укладення нових договорів про співпрацю. 

 

3.1.5. Споживчий ринок та сфера послуг 
 

Проблемні питання: 

- відтік фахівців і бізнесменів в інші місця проживання;  

- дефіцит актуальної інформації у суб’єктів господарювання стосовно 

новацій у законодавстві, підтримки бізнесу з боку держави та кредитування 

бізнесу; 
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- слабка динаміка розвитку діджіталізація сфери бізнесу; 

- недостатній рівень розвитку жіночого підприємництва; 

- недостатній рівень розвитку соціального підприємництва. 

 

Мета: створення сприятливих умов для відновлення та розвитку 

споживчого ринку, розвиток мережі об’єктів торгівлі, ресторанного 

господарства та сфери послуг. Надання малому та середньому бізнесу 

ліквідності на час простою (у період воєнного стану та після його завершення) 

та відновлення роботи бізнесу з метою збереження робочих місць та 

забезпечення виконання поточних зобов’язань (оренда, податки, кредити тощо). 

 

Пріоритетні завдання: 

- максимальне пришвидшення відновлення роботи об’єктів обслуговування 

усіх сфер діяльності; 

- орієнтація бізнесу на перепрофілювання в умовах воєнного стану за 

новими затребуваними напрямками діяльності; 

- налагодження належної взаємодії між владою, бізнесом та громадою на 

території всієї Полтавської міської територіальної громади; 

- сприяння започаткуванню бізнесу жінками, зокрема мешканками 

старостатів, та підвищення рівня їх знань і навичок у створенні й розвитку 

малого бізнесу; 

- сприяння розширенню мережі соціальних підприємств Полтавщини; 

- розвиток мережі закладів торговельного та побутового обслуговування, 

створення умов для просування товарів місцевих товаровиробників на 

міжнародні ринки і розширення торгових відносин з зарубіжними країнами; 

- забезпечення наявності інформаційного ресурсу щодо місць розміщення 

об'єктів торгівлі та закладів ресторанного господарства. 

 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Спрощення надання 

публічних послуг 

Управління 

адміністративних 

послуг ПМР, 

ГУ ДПС у 

Полтавській області 

- 

Збільшення 

кількості 

суб’єктів малого 

та середнього 

підприємництва 

Проведення заходів до 

Дня підприємця, он-лайн 

вебінарів, круглих столів 

конференцій та інших 

заходів 

Управління 

адміністративних 

послуг ПМР, СПД 
- 

Кількість 

проведенних 

заходів 

Підтримка ветеранського 

бізнесу Полтавської МТГ  

Управління 

адміністративних 

послуг ПМР 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади - 

Кількість наданих 

ваучерів для 

створення/розшир

ення бізнесу 

підприємцями з 

числа ветеранів 

війни 

Забезпечення стабільної Управління Бюджет Кількість 
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роботи бізнесу в громаді в 

період відключень 

електроенергії та 

використання, у разі 

необхідності, приміщень 

суб’єктів господарювання, 

як додаткових «Пунктів 

незламності» 

адміністративних 

послуг ПМР 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

підприємців, яким 

відшкодовано 

часткову вартість 

генераторів 

 

Очікувані результати: 

- розширення мережі закладів торгівлі, ресторанного господарства та 

побутового обслуговування; 

- збільшення кількості суб’єктів малого та середнього підприємництва; 

- збільшення кількості суб’єктів підприємництва – жінок; 

- зростання всіх базових економічних показників в галузі підприємництва; 

- збільшення кількості суб’єктів соціального підприємництва; 

- збільшення кількості оформлених кредитних ліній та отриманих 

матеріальних допомог; 

- збільшення надходжень до міського бюджету. 

 

3.1.7 Грошові доходи населення та ринок праці 
 

Проблемні  питанняі: 

- збільшення дисбалансу між попитом та пропозицією робочої сили на 

локальному ринку праці; 

- працевлаштування незайнятого населення, зокрема внутрішньо 

переміщених осіб, осіб із числа демобілізованих військовослужбовців, 

учасників бойових дій, осіб з інвалідіністю; 

- наявність тіньових відносин у сфері зайнятості населення;  

- мобільність робочої сили та трудова міграція на ринку праці. 

- недостатній рівень професійних навичок кандидатів. 

 

Мета: зниження рівня безробіття серед населення Полтавської міської 

територіальної громади, зокрема внутрішньо переміщених осіб, осіб із числа 

демобілізованих військовослужбовців, учасників бойових дій, осіб з 

інвалідністю та економічне стимулювання роботодавців до працевлаштування 

незайнятого населення. 

 

Пріоритетні завдання: 

− забезпечення соціального захисту населення від безробіття, в тому 

числі внутрішньо переміщених осіб, осіб із числа демобілізованих 

військовослужбовців, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю, шляхом 

реалізації активних програм сприяння зайнятості населення; 
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− зменшення дисбалансу між попитом та пропозицією робочої сили 

на локальному ринку праці шляхом організації професійного навчання за 

актуальними професіями; 

− забезпечення організації тимчасової зайнятості безробітних 

громадян, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, у формі громадських та 

суспільно корисних робіт; 

− економічне стимулювання роботодавців до працевлаштування 

безробітних громадян шляхом часткового відшкодування витрат на оплату 

праці та єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування;  

− економічне стимулювання роботодавців до працевлаштування 

незайнятого населення з числа осіб з інвалідністю шляхом компенсації за 

облаштування робочого місця для особи з інвалідністю; 

− економічне стимулювання роботодавців до працевлаштування 

незайнятого населення з числа внутрішньо переміщених осіб шляхом 

компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування ВПО 

 
Зміст заходу Термін 

виконання  

Викона 

вець 

Джерела 

фінансування 

Оціночна 

вартість 

Індика 

тори 

вико 

нання* 

Стимулювання 

роботодавців до 

працевлаштування 

безробітних громадян 

шляхом часткового 

відшкодування витрат на 

оплату праці та єдиного 

соціального внеску на 

загальнообов’язкове 

державне соціальне 

страхування 

 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

100 

Стимулювання 

роботодавців до 

працевлаштування 

незайнятого населення з 

числа осіб з інвалідністю 

шляхом компенсації за 

облаштування робочого 

місця для особи з 

інвалідністю 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

8 

Стимулювання 

роботодавців до 

протягом  Полтавсь

ка філія 

Фонд 

загальнообо

Відповідно 

до бюджету 

60 
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працевлаштування 

незайнятого населення з 

числа внутрішньо 

переміщених осіб шляхом 

компенсації витрат на 

оплату праці за 

працевлаштування ВПО (на 

період дії воєнного стану) 

року Полтавсь

кого ОЦЗ 

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

Працевлаштування 

безробітних громадян, які 

звертаються в пошуках 

роботи до Полтавської 

філії Полтавського ОЦЗ, 

зокрема, внутрішньо 

переміщених осіб, осіб із 

числа демобілізованих 

військовослужбовців та 

учасників бойових дій, осіб 

з інвалідністю 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

-  900 

Сприяти розвитку бізнесу 

та підприємництва, зокрема 

шляхом надання 

інформаційної підтримки 

отримувачам 

мікрогрантів/грантів на 

створення або розвиток 

власного бізнесу 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

100 

Проведення інформаційних 

заходів для молоді, щодо 

можливостей 

працевлаштування та 

побудови власної кар’єри 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

- - 25 

Сприяння доступному 

професійному навчанню 

дорослого населення як 

засобу упередження 

безробіття з урахуванням 

потреб сучасного ринку 

праці 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

380 
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безробіття 

на 2026 рік 

Сприяти здійсненню 

перепідготовки, 

спеціалізації, підвищення 

кваліфікації за професіями 

та спеціальностями в 

пріоритетних видах 

економічної діяльності 

шляхом видачі ваучерів на 

навчання особам з метою 

підвищення соціальної та 

професійної мобільності 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

200 

Забезпечення організації 

тимчасової зайнятості у 

формі громадських та 

суспільно корисних робіт з 

метою зменшення напруги 

на ринку праці 

протягом  

року 

Полтавсь

ка філія 

Полтавсь

кого ОЦЗ 

Фонд 

загальнообо

в’язкового 

державного 

соціального 

страхування 

на випадок 

безробіття, 

кошти 

місцевого 

бюджету 

Полтавської 

міської 

територіальн

ої громади 

Відповідно 

до бюджету 

Фонду 

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

на 2026 рік 

та бюджету 

Полтавської 

міської 

територіальн

ої громади 

500 

 

*Індикатори виконання відповідають прогнозним даним проєкту 

Програми зайнятості населення Полтавської міської територіальної громади 

на 2024-2026 роки. Дані на 2026 рік можуть уточнюватися після 

затвердження на державному рівні бюджету Фонду загальнообов’язкового   

державного соціального страхування України на випадок безробіття на                 

2026 рік. 

Очікувані результати: 

− працевлаштування за направленням служби зайнятості 1140 осіб; 

− працевлаштування шляхом надання компенсації роботодавцям 

частини заробітної плати та єдиного соціального внеску 100 осіб; 

− забезпечення професійної підготовки, перепідготовки або 

підвищення кваліфікації для 380 осіб із числа безробітних за професіями, які 

користуються попитом на ринку праці;   
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− здійснення перепідготовки, спеціалізації, підвищення кваліфікації 

за професіями та спеціальностями в пріоритетних видах економічної діяльності 

шляхом видачі ваучерів на навчання 200 особам з метою підвищення соціальної 

та професійної мобільності; 

− забезпечення мотивації до праці та матеріальної підтримки 

безробітних через організацію громадських робіт та інших робіт тимчасового 

характеру для 600 осіб; 

− компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування ВПО 70 

роботодавцям; 

− компенсації за облаштування робочого місця для особи з 

інвалідністю 10 роботодавцям. 

 

Відповідно до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, 

який враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів, зважаючи на 

темпи зростання середньомісячної заробітної плати працівників, зайнятих у 

будівництві, враховуючи прогнозний індекс споживчих цін можна 

спрогнозувати, що у 2026 році розмір кошторисної заробітної плати при 

визначенні вартості будівництва (нового будівництва, капітального та 

поточного ремонту, технічного переоснащення, реконструкції, реставрації 

надання послуг) та утримання об’єктів благоустрою може скласти                   

24 240,0 грн., що відповідає середньому розряду складності робіт 3,8 для 

звичайних умов будівництва. 
 

 

3.1.8 Інформаційна та адміністративна політика 
 

Проблемні питання: 

- необхідність подальшого розширення Переліку адміністративних послуг, 

що надаються через відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

Управління адміністративних послуг Полтавської міської ради; 

- розширення кола осіб, які можуть скористатися сервісом «Мобільний 

адміністратор»; 

- ведення в експлуатацію програмного забезпечення з реєстрації 

транспортних засобів та видачі посвідченя водія; 

- розширення штату адміністраторів відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Управління адміністративних послуг Полтавської 

міської ради; 

- модернізація електронної черги. 

 

Мета: забезпечення правових і організаційних засад отримання 

адміністративних послуг у відповідності до вимог чинного законодавства; 

подальший розвиток та вдосконалення роботи відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Управління адміністративних послуг Полтавської 

міської ради; розширення Переліку адміністративних послуг, що надаються 

через відділ «Центр надання адміністративних послуг» Управління 
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адміністративних послуг Полтавської міської ради, спрощення процедури 

отримання послуг та поліпшення якості їх надання; забезпечення зручності та 

оперативності їх отримання. 

 

Пріоритетні завдання:  

- забезпечення надання адміністративних послуг в умовах дії воєнного 

стану та після його завершення; 

- надання адміністративних послуг на сталому високому рівні з 

урахуванням кращих вітчизняних та європейських практик; 

- розширення Переліку адміністративних послуг, що надаються через 

відділ «Центр надання адміністративних послуг» Управління адміністративних 

послуг Полтавської міської ради; 

- діджіталізація та цифрова трансформація сфери надання 

адміністративних послуг. 
 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Участь у розробці проєктів 

нормативно-правових актів, 

що регулюють сферу надання 

адміністративних послуг в 

умовах реформи 

децентралізації, активна 

участь в роботі Всеукраїнської 

асоціації центрів надання 

адміністративних послуг 

Полтавська міська 

рада, Управління 

адміністративних 

послуг Полтавської 

міської ради 

- 

Кількість 

проведених 

обговорень, 

прийнятих 

документів 

Введення в експлуатацію 

програмного забезпечення 

з реєстрації транспортних 

засобів та видачі посвідченя 

водія 

Управління 

адміністративних 

послуг Полтавської 

міської ради 

Субвенція з 

державного 

бюджету, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Кількість 

наданих 

адміністративни

х послуг 
 

Забезпечення реалізації прав 

громадян на отримання 

компенсації за програмою 

єВідновлення 

Полтавська міська 

рада, Управління 

адміністративних 

послуг Полтавської 

міської ради, інші 

територіальні 

громади України 

- 

Кількість 

поданих 

повідомлень про 

пошкоджене/зни

щене нерухоме 

майно та заяв на 

отримання 

компенсації за 

пошкоджене/зни

щене нерухоме 

майно 

Удосконалення надання 

сервісу «Мобільний 

адміністратор» 

Управління 

адміністративних 

послуг Полтавської 

міської ради 

- 

Кількість 

наданих 

адміністративни

х послуг 
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Очікувані результати: 

- розширення діючого Переліку адміністративних послуг, що надаються 

через відділ «Центр надання адміністративних послуг» Управління 

адміністративних послуг Полтавської міської ради; 

- покращення інформування мешканців Полтавської міської територіальної 

громади та внутрішньо переміщених осіб з питань надання адміністративних 

послуг; 

- покращення якості та впровадження нових сервісі з надання 

адміністративних послуг; 

- розширення кола осіб, які можуть скористатися сервісом «Мобільний 

адміністратор»; 

- надання адміністративних послуг мешканцям старостинських округів 

Полтавської міської територіальної громади без поїздки до м. Полтави.  

 

3.2 Розвиток інфраструктури міста 
 

3.2.1. Житлово-комунальне господарство та благоустрій міста 
 

Однією з найбільш гострих соціально-економічних проблем України на 

сьогоднішній день є функціонування житлово-комунального  комплексу. 

Ситуація в житлово-комунальному господарстві продовжує ускладнюватися, 

технічний стан житлово-комунального господарства з кожним роком 

погіршується, основні фонди та обладнання потребують оновлення, відсутні 

позитивні зміни у становленні ринкових засад господарювання, розвитку 

конкуренції. 

Збільшується частина житлового фонду, який можна віднести до 

застарілої забудови, частина  будинків  визнана  ветхим житловим фондом.  

Матеріально-технічна база житлового господарства міста вкрай зношена, 

обладнання застаріле та енергоємне. Внаслідок цього спостерігається  

недостатня якість надання житлово-комунальних послуг.  
 

Проблемні питання:  

- комунальна інфраструктура зношена: вулиці та дороги міста потребують 

капітального та поточного ремонту покриття; 

- значна кількість парків, скверів, бульварів, кладовищ потребують догляду 

та приведення до належного експлуатаційного стану; 

- автомобільний парк спеціалізованих машин (для збору та перевезення 

твердих побутових відходів та для утримання вулично-дорожньої  мережі у 

літньо-зимовий період) потребує оновлення; 

- необхідно замінити 70% зношеної електричної контактної мережі; 

- проблемним залишається питання реконструкції та закриття міського 

сміттєзвалища, будівництва нового полігону твердих побутових відходів, 

будівництва заводу по переробці цих відходів; 
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- відсутність конкурентноспроможного середовища на ринку послуг з 

управління та утримання будинків, споруд та прибудинкових територій; 

- значне енергоспоживання галузі, через застаріле  обладнання, високі 

питомі витрати та втрати матеріальних і енергетичних ресурсів при наданні 

комунальних послуг; 

- кількість і якість комунальних послуг, які надають комунальні 

підприємства, недостатня, тоді як витрати на утримання будинків періодично 

зростають, будучи постійним каталізатором неспокою для громадян міста; 

- недосконала тарифна політика зумовила хронічну і постійно зростаючу 

збитковість обслуговуючих підприємств. 

Реформування житлово-комунального господарства – одна з 

найважливіших проблем, що постала перед міською владою. Дана реформа  

можлива лише за умови самої активної участі у цій справі об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків  як нової організаційної форми 

утримання житла, що значно краще відповідає реаліям сьогодення. 

 

Мета: полягає у реалізації комплексу заходів,  спрямованих  на 

підвищення ефективності та надійності функціонування житлово-комунального 

господарства та забезпечення сталого розвитку для задоволення потреб 

населення у наданні житлово-комунальних послуг належної якості. Програма 

має за мету суттєво підвищити рівень благоустрою міста за рахунок належного 

утримання об’єктів міського благоустрою, проведення їх поточного. 

капітального ремонтів та виконання інших заходів. 

 

Пріоритетні завдання: 
 

-  Створення безперешкодного життєвого середовища для осіб з 

обмеженими можливостями та інших маломобільних груп населення до об'єктів 

соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури в межах Кременчуцької 

міської територіальної громади; 

-  Забезпечення умов та середовища проживання у відповідності до 

сучасних стандартів;  

-  Забезпечення населення належної якості житлово-комунальними 

послугами.  

 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 
Індикатори 

виконання 

Проведення капітальних 

ремонтів та забезпечення 

належного утримання 

об’єктів міського 

благоустрою 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

відремонтованих 

об’єктів житлового 

фонду; кількість 

проведених 

ремонтних робіт 

Популяризація об’єднання 

співвласників 

Управління 

житлово-

Бюджет 

Полтавської 

Кількість 

новостворених 
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багатоквартирних будинків 

серед населення 

комунального 

господарства, 

районні у м. 

Полтава ради 

міської 

територіальної 

громади  

ОСББ 

Утримання вулично-

дорожньої мережі ; 

проведення ремонту 

вулиць, доріг та тротуарів; 

ремонт технічних засобів 

регулювання дорожнім 

рухом 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства, 

комунальні 

підприємства (за 

необхідності) 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

відремонтованих 

об’єктів  

Утримання електромереж 

зовнішнього освітлення 
ПЕЗО 

«Міськсвітло» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Протяжність 

мереж, кількість 

встановлених опор 

Технічне переоснащення 

комунального транспорту 

задіяного на перевезення 

громадян  та створення 

умов для підтримки 

ефективності його роботи 

КП «Полтава-

електроавтотранс» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади , 

кредит, наданий 

ЄБРР 

Кількість 

переоснащеного 

транспорту; 

Кількість 

придбаного 

транспорту 

Озеленення та благоустрій  

бульварів, парків, скверів 

та вулиць,  видалення 

аварійних дерев 

КП «Декоративні 

культури», 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

видалених 

аварійних 

насаджень; 

Кількість нових 

насаджень 

Збереження та відновлення 

об’єктів природно-

заповідного фонду 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Кількість 

відновлених 

об’єктів 

Заміна застарілої 

спецтехніки на сучасну, яка 

необхідна для забезпечення 

належного санітарного 

стану 

Комунальні 

підприємства (за 

необхідності) 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість одиниць 

нової спецтехніки 

Покращення санітарно-

екологічної ситуації, 

зменшення кількості 

безпритульних тварин 

виключно гуманними 

методами 

КАТП-1628, 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

Кількість 

виловлених та 

стерилізованих 

бездоглядних 

тварин 

Впорядкування Управління Бюджет Загальний обсяг 
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сміттєзвалищ та санітарне 

очищення території 

Полтавської міської 

територіальної громади 

житлово-

комунального 

господарства, 

КАТП-1628 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади  

зібраних побутових 

відходів; Обсяг 

зібраних побутових 

відходів на 

несанкціонованих 

сміттєзвалищах  

Координація 

природоохоронної 

діяльності суб’єктів 

господарювання усіх форм 

власності 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним станом 

міста 

- 

Співпраця служб, 

причетних до 

природоохоронної 

роботи у вирішенні 

питань, актуальних 

для міста 

Запровадження 

організаційно-

просвітницьких заходів з 

підвищення рівня 

екологічної освіти 

підростаючого покоління 

та широких верств 

населення 

Управління освіти 

та науки  

виконавчого 

комітету 

Полтавської міської 

ради, Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним станом 

міста 

Кошти  

МФОНПС 

Підвищення рівня 

екологічної 

свідомості 

широких верств 

населення, 

активізація участі 

органів 

самоорганізації 

населення, 

громадськості у 

вирішенні 

екологічних 

проблем міста 

Відновлення і підтримання 

сприятливого 

гідрологічного режиму та 

санітарного стану водних 

об’єктів 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства,  КП 

«Декоративні 

культури» ПМР 

Кошти 

МФОНПС, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Кількість 

паспортизованих 

штучно створених 

водних об’єктів 

Удосконалення системи 

санітарного очищення 

території, в тому числі 

запровадження заходів 

щодо поводження з 

медичними та 

небезпечними відходами 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства, 

Департамент 

охорони здоров’я  

Кошти 

 МФОНПС, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Утилізація 

медичних відходів 

шляхом придбання 

обладнання, оплата 

послуг 

підприємству  за 

утилізацію 

небезпечних 

відходів 

Заходи з демонтажу малих 

архітектурних форм 

(тимчасових споруд), 

інших споруд, 

обмежуючих пристроїв, 

рекламних та спеціальних 

конструкцій, розміщених 

без дозвільних документів 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним станом 

міста, Управління 

житлово-

комунального 

господарства,  

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Кількість 

демонтованих 

тимчасових споруд 

Кількість 

складених 

протоколів 

Кількість 

складених 

приписів 
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Очікувані результати: 

- поліпшення технічного стану житлового фонду, інженерних мереж, 

об’єктів благоустрою громади; 

- збільшення кількості об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків; 

- запровадження передової техніки і технологій, спрямованих на 

підвищення якості робіт, економію матеріалів, енергоресурсів; 

- надання якісних житлово-комунальних послуг; 

- зниження ризику виникнення аварійних ситуацій у системах 

життєзабезпечення та на інженерних спорудах міста; 

- зменшення обсягів споживання енергоресурсів; 

- активізація участі органів самоорганізації населення, громадськості у 

вирішенні проблемних питань у сферах охорони довкілля та благоустрою міста  

Полтава; 

- зниження негативного впливу на довкілля. 

 

 

Благоустрій громади 

 

Проблемні питання: 

-відсутність сучасного регіонального комплексу зі знешкодження 

побутових відходів в комплексі зі сміттєпереробним заводом; 

- відсутність сміттєсортувального комплексу  або  сортувальної лінії; 

- відсутність  інвентаризації об’єктів зеленого господарства; 

- неналежний гідрологічний стан водойм ПМТГ; 

- недотримання вимог щодо охорони територій та об’єктів природно-

заповідного фонду (далі ПЗФ) під час здійснення господарської та іншої 

діяльності, а також знищення та пошкодження заповідних комплексів та 

об’єктів природно-заповідного фонду; 

- організація безперебійного вивезення та створення доступних процедур 

для утилізації рослинних відходів (компостування); 

- недостане дотримання населенням громади щодо важливості сортування 

сміття, правил поводження з відходами та шкоди, яку завдають стихійні 

сміттєзвалища. 

 

 Мета: покращення стану довкілля Полтавської МТГ шляхом пропаганди 

екологічного способу життя, зменшення обсягів викидів забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря, поліпшення стану водойм, грунтів, 

удосконалення системи поводження з відходами, збереження біорізноманіття і 

об’єктів ПЗФ та збільшення кількості зелених зон. 

Пріоритетні завдання і заходи: 
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Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Контроль за виконанням 

поточних і 

перспективних планів 

природоохоронної 

роботи підприємствами, 

установами і 

організаціями ПМТГ 

Суб’єкти 

господарювання 

усіх форм 

власності 

Власні кошти 

суб’єктів 

господарювання 

Кількість планів 

природоохоронної 

роботи наданих на 

погодження 

Розвиток екологічної 

просвіти та підвищення 

рівня екологічної 

культури  мешканців 

ПМТГ: 

- заходи з 

винагородження 

переможців І етапу 

регіонального конкурсу 

огляду  «Земля наш 

спільний дім»; 

- проведення місцевого 

конкурсу «Менше 

сміття-краще в Полтаві 

життя»,  

-організація видання та 

розповсюдження 

поліграфічної продукції 

екологічного 

спрямування 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним 

станом міста, 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

УЖКГ, 

Полтавське 

КАТП-1628, 

КП «Декоративні 

культури» 

Кошти місцевого 

бюджету, 

 ФОНПС 

Полтавської 

області, інші 

кошти 

незаборонені 

законодавством 

 

Кількість проведених 

заходів екологічного 

спрямування, 

підвищення рівня 

екологічної свідомості 

підростаючого 

покоління, 

інформування в 

засобах масової 

інформації 

 

Запровадження 

заходів/виконання робіт 

для належної 

експлуатації водних 

об’єктів в межах ПМТГ 

 

УЖКГ, 

КП «Декоративні 

культури» ПМР, 

старости 

старостинських 

округів ПМТГ 

Кошти місцевого 

бюджету 

Кількість 

паспортизованих 

штучно створених 

водних об’єктів, 

кількість 

проінвентаризованих 

водних об’єктів в 

межах старостинських 

округів громади 

Удосконалення системи 

санітарного очищення 

від сміття території 

ПМТГ 

УЖКГ 

Полтавське 

КАТП-1628 

Кошти місцевого 

бюджету, 

ФОНПС 

Полтавської 

області 

Виявлення та ліквідація 

несанкціанованих 

сміттєзвалищ, 

кількість придбаного 

спецтранспорту і 

встановлених сміттєвих 

контейнерів 
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Запровадження заходів 

щодо безпечного 

поводження з 

небезпечними 

відходами, у складі 

побутових 

УЖКГ  

Полтавське 

КАТП-1628 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм 

Кошти місцевого 

бюджету 

Кількість зібраних від 

населення 

відпрацьованих 

ртутних ламп, 

термометрів, 

батарейок, 

протирмінованих ліків 

Запровадження заходів  

передбачених 

Програмою державного 

моніторингу 

атмосферного повітря  

агломерації «Полтава» 

ПМТГ 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним 

станом міста 

Кошти місцевого 

бюджету  

ОФОНПС, 

державний 

бюджет 

Кількість придбаних 

індикативних постів з 

відповідним 

програмним 

забезпечення 

Проведення 

лабораторних та 

інструментальних 

досліджень і вимірювань 

(поверхневі води водних 

об’єктів, питна вода, 

ґрунтові води, ґрунти, 

атмосферне повітря та 

інше) 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним 

станом міста 

 

Кошти  

місцевого 

бюджету 

 

Кількість виконаних 

лабораторних або 

інструментальних 

досліджень і 

вимірювань 

(поверхневі води 

водних об’єктів, питна 

вода, ґрунтові води, 

ґрунти, атмосферне 

повітря та інше) для 

прийняття 

управлінських рішень               

( у разі необхідності) 

Розробка Екологічного 

паспорту Полтавської 

міської територіальної 

громади 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним 

станом міста 

 

Не потребує 

коштів 

Аналіз стану довкілля 

та визначення 

пріоритетів природно - 

охоронної діяльності 

Підвищення рівня 

обізнаності громадян за 

наслідки своєї діяльності 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним 

станом міста 

 

- Інформування 

громадян про 

вирішення проблемних 

питань і сфері довкілля 

та благоустрою, 

кількість 

роз’яснювальних бесід, 

кількість повідомлень в 

засобах масової 

інформації 

Очікувані результати: 

- збільшення відсотку виконання природоохоронних заходів, запланованих 

Програмою охорони довкілля Полтавської міської територіальної громади  на 
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2023-2027 роки, затвердженою рішенням шістдесят сьомої  сесії Полтавської 

міської ради восьмого скликання від 28.02.2025, зі змінами, при наявності 

фінансування; 

- залучення додаткових джерел фінансування для виконання 

природоохоронних заходів, в тому числі коштів бюджету Полтавської обласної 

військової адміністрації, грантових коштів власних коштів підприємств усіх 

форм власності, інших коштів незаборонених законодавством тощо;  

- покращення стану довкілля Полтавської міської територіальної громади 

шляхом реалізації природоохоронних заходів, пропаганди екологічного 

способу життя; 

- вдосконалення системи управління водними ресурсами; 

- удосконалення системи управління відходами; 

- збереження біорізноманіття і об’єктів ПЗФ та збільшення кількості 

зелених насаджень; 

- запровадження економічних важелів охорони заповідних територій та 

об’єктів ПЗФ, здійснення державного та громадського контролю за 

дотриманням їх охорони та використання, проведення інших заходів із метою 

збереження територій та об’єктів природно-заповідного фонду. 

- формування екологічної свідомості  та культури членів територіальної 

громади задля розвитку навичок, необхідних для впровадження екологічних 

змін у житті громади; 

- сприяння використанню на рівні місцевих виробників передових знань 

задля розвитку чистих виробництв, створенню потужностей з переробки 

відходів, створення мережі пунктів приймання ресурсо - цінних відходів.  
 

 

3.2.2 Енергоефективність та енергозбереження 
 

Проблемні питання: 

Головні виклики у сфері енергетики громади включають: 

• Загроза енергопостачанню: Ризик знеструмлення через 

пошкодження об'єктів енергетичної інфраструктури внаслідок військової 

агресії РФ. 

• Фінансові бар'єри: Висока ціна на сучасне енергоефективне 

обладнання. 

• Вартість енергоресурсів: Високі тарифи на газ, електроенергію та 

тепло. 

• Неефективне споживання: Низький рівень ефективності 

використання наявних енергетичних ресурсів. 

• Обмежене використання ВДЕ: Слабке впровадження 

альтернативних (відновлюваних) джерел енергії. 

• Інформаційний дефіцит: Недостатня обізнаність мешканців щодо 

можливостей реалізації заходів з енергоефективності. 
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Мета: Стимулювати та реалізувати організаційні й технічні заходи для 

підвищення енергоефективності в усіх секторах життєдіяльності громади, а 

також забезпечити населення енергією у випадку надзвичайних ситуацій (НС). 

Пріоритетні завдання:  

 

-  енергобезпека в НС: Створення та оснащення "Пунктів незламності" для 

гарантованого енергопостачання під час надзвичайних ситуацій; 

- впровадження ЕЕЗ: Реалізація заходів з енергозбереження та 

енергоефективності на об'єктах бюджетної сфери, у житловому фонді та на 

комунальних підприємствах громади; 

- розвиток ВДЕ: Впровадження альтернативних (відновлюваних) джерел 

енергії; 

- моніторинг: Удосконалення системи енергетичного моніторингу за 

допомогою професійного програмного забезпечення; 

- просвітницька робота: Проведення інформаційних кампаній для 

підвищення обізнаності громадян щодо енергоефективності та ощадливого 

використання енергії. 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 
Індикатори 

виконання 

Організація «Пунктів 

незламності» для 

забезпечення енергією у 

разі виникнення 

надзвичайних ситуацій 

Виконавчі органи 

Полтавської міської 

ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

Кількість 

організованих 

«Пунктів 

незламності», 

кількість 

відвідувачів (за 

потреби) 

Проведення енергетичних 

обстежень (енергетичної 

сертифікації) бюджетних 

установ і організацій 

бюджетної сфери та 

будівель комунальної 

власності територіальної 

громади  

Департамент освіти, 

Департамент 

культури, молоді та 

сім’ї, Департамент 

охорони здоров’я, 

Управління 

економічного 

розвитку, 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

підприємства та 

організації міста 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

Кількість 

отриманих 

енергетичних 

сертифікатів;  

Впровадження заходів з 

енергоефективності і 

енергозбереження в 

бюджетній та комунальній 

сфері  

Департамент освіти, 

Департамент 

культури, молоді та 

сім’ї, Департамент 

охорони здоров’я, 

Управління 

економічного 

розвитку, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

Скорочення 

споживання 

енергоресурсів 

зменшення викидів 

СО2 
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Управління 

житлово-

комунального 

господарства, 

бюджетно-фінансове 

управління, 

Управління 

капітального 

будівництва 

Реалізація Програми 

підтримки об’єднань 

співвласників 

багатоквартирних будинків 

у м. Полтави 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства, ОСББ 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством  

Кількість ОСББ, 

що скористалися 

Програмою 

Очікувані результати: 

- Гарантоване постачання: Забезпечення мешканців електричною та 

тепловою енергією у разі настання НС. 

- Економія в бюджетній сфері: Скорочення обсягів споживання паливно-

енергетичних ресурсів бюджетними установами завдяки комплексу заходів та 

постійному енергомоніторингу. 

- Зменшення теплоспоживання: Зниження обсягів теплової енергії для 

опалення будівель через підвищення їхньої енергоефективності. 

- Інформованість громадян: Підвищення рівня поінформованості 

мешканців щодо ощадного й ефективного використання енергії. 

- Економія в ОСББ: Зменшення споживання енергоресурсів об'єднаннями 

співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ), що беруть участь у міських 

програмах підтримки енергоефективності.  

 

3.2.3 Дорожньо-транспортна інфраструктура  
 

Проблемні питання 

 

- неврегульованість транспортного законодавства; 

- недосконала тарифна політика у сфері надання транспортних послуг; 

- велика кількість пільгових перевезень пасажирів та невирішене питання 

щодо їх монетизації чи компенсації за такі перевезення; 

- системне недофінансування, недостатнє технічне обслуговування 

інфраструктури і транспорту, а також технічна відсталість; 

- оновлення рухомого складу та заміна маломістких автобусів на 

транспортні засоби середньої та великої пасажиромісткості; 

-   недостатність кваліфікованого персоналу. 
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Мета: створення безпечно функціонуючої та ефективної транспортної 

галузі, що забезпечує міські пасажирські перевезення та приміські перевезення 

в Полтавській територіальній громаді, покращення умов ведення бізнесу для 

забезпечення конкурентоспроможності та ефективності економіки, покращення 

якості надання транспортних послуг, підвищення рівня безпеки та зменшення 

негативного впливу на навколишнє природне середовище. 

Пріоритетні завдання: 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Здійснення постійного контролю 

за якістю обслуговування 

пасажирів всіма видами 

маршрутних транспортних засобів  

Відділ з питань 

транспортних 

перевезень та 

зв'язку  

- 

кількість скарг, 

що надходять 

від мешканців до 

міськвиконкому 

Організація проведення конкурсів 

з перевезення пасажирів на 

автобусних маршрутах загального 

користування 

Відділ з питань 

транспортних 

перевезень та 

зв’язку  

кошти 

перевізників-

претендентів 

необхідно 

провести  

конкурс на 

приміські 

маршрути 

Оптимізація маршрутної мережі 

та кількості транспортних засобів 

на маршрутах, приведення до 

оптимального співвідношення між 

тролейбусами і автобусами, між 

транспортними засобами великої 

та малої пасажиромісткості 

шляхом внесення змін до умов 

конкурсу з перевезення пасажирів 

на міському автобусному 

маршруті загального 

користування 

Відділ з питань 

транспортних 

перевезень та 

зв’язку 

- 

затвердження 

змін до 

маршрутної 

мережі 

автобусних 

маршрутів та 

нових умов 

конкурсу 

Продовження впровадження 

автоматизованої системи обліку 

оплати проїзду (АСООП) в 

міському пасажирському 

транспорті м.Полтава 

Полтавський 

міськвиконком, 

ТОВ «ФАРГО 

СІСТЕМС» 

кошти ТОВ 

«ФАРГО 

СІСТЕМС» 

обладнання всіх 

тролейбусів 

стаціонарними 

валідаторами 

 

Очікувані результати: 

- поліпшення якості обслуговування мешканців та гостей міста; 

- сприяння впровадженню новітніх технологій перевезень, застосування 

сучасних типів транспортних засобів; 

- дотримання політики та принципів забезпечення збалансованої 

транспортної мережі; 

- створення сприятливих умов для пересування осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення на транспорті загального користування; 
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- впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду в міському 

пасажирському транспорті м.Полтава; 

- здійснення дієвого контролю щодо дотримання перевізниками 

законодавства в галузі пасажирських перевезень та умов договорів про 

організацію перевезення пасажирів; 

- оновлення рухомого складу транспортних засобів. 

 

3.2.4. Містобудування, регулювання земельних відносин. 
 

Проблемні питання містобудування:  

Територія міста Полтава повністю забезпечена необхідною 

містобудівною документацією місцевого рівня. У розвиток генерального плану 

м. Полтава планується забезпечувати організацію розроблення і затвердження 

детальних планів територій.  

Потребують розроблення генеральних планів сільські населені пункти, 

для яких відсутня містобудівна документація.  

Для території Полтавської міської територіальної громади виникає 

необхідність розробки Комплексного плану просторового розвитку. Розробка 

зазначеної містобудівної документації потребує виготовлення цифрової 

картографічної основи на всю територію громади в М1:10000 та топографо-

геодезичних планів у М1:2000 для населених пунктів, проведення попередніх 

досліджень, збору вихідних даних.  

У 2026 році Управління буде забезпечувати внесення і верифікацію 

інформації від Полтавської територіальної громади до Містобудівного кадастру 

на державного рівні (МБКД), Єдиного державного реєстру адрес (ЄДРА) та 

Єдиного державного реєстру будівель і споруд (ЄДРБС). 

 

Головна мета:  

Забезпечення території Полтавської територіальної громади 

містобудівною документацією місцевого рівня, створення відкритих і чітких 

умов для забудовників та інвесторів, запровадження прозорих механізмів 

господарської діяльності у сфері містобудування шляхом розвитку 

геоінформаційної системи містобудівного кадастру. 

 

Пріоритетні завдання та цілі:  

- сприяти здійсненню інвестиційної діяльності та залучити виконавцем 

Програми економічного і соціального розвитку м. Полтави на 2026 рік щодо 

розроблення детального плану території земельних ділянок з кадастровими 

номерами 5324085200:00:013:0039 та 5324085200:00:013:0040 – громадянина 

Бондаренка Сергія Миколайовича. 

- сприяти здійсненню інвестиційної діяльності та залучити виконавцем 

Програми економічного і соціального розвитку м. Полтави на 2026 рік щодо 

розроблення детального плану території земельної ділянки з кадастровим 

номером 5324085200:00:019:0110 – громадянина Мороз Ігоря Григоровича 

 . 
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Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Організація розроблення 

детальних планів територій 

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури, 

Управління 

капітального 

будівництва 

виконавчого комітету 

Полтавської міської 

ради 

місцевий 

бюджет, 

приватні 

кошти 

інвесторів 

Кількість 

затверджених 

детальних планів, 

Площа території, 

охоплена 

проєктами 

детального 

планування  

Дослідження, спрямовані на 

збір інформації з 

формування вихідних даних 

для розроблення 

Комплексного плану 

просторового розвитку 

території Полтавської 

територіальної громади  

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури, 

Комунальна організація 

«Інститут розвитку 

міста» Полтавської 

міської ради 

місцевий 

бюджет, 

інші 

джерела, 

незаборонені 

законом 

наявність 

картографічної 

основи, вихідних 

даних 

Створення  та завантаження 

до геоінформаційних систем 

цифрової картографічної 

основи Полтавської міської 

територіальної громади в    

М 1:10000  

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури 

інші 

джерела, не 

заборонені 

законом 

Площа території, 

на яку виконано 

цифрову основу 

Створення, оновлення та 

завантаження до 

геоінформаційних систем 

цифрової топографічної 

основи для сільських 

населених пунктів в М1:2000  

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури 

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законом 

Площа території, 

на яку виконано 

цифрову 

топографічну 

основу 

Збір, обробка та 

завантаження до 

містобудівного кадастру 

нових інформаційних 

ресурсів   

Управління з питань 

містобудування та 

архітектури 

місцевий 

бюджет, 

міжнародна 

технічна 

допомога, 

інші джерела 

не 

заборонені 

законом 

Кількість шарів з 

інформацією на 

геопорталі 

містобудівного 

кадастру 

Залучення інвестора на 

розроблення детального 

плану територій 

Управління капітального 

будівництва, 

громадянин Бондаренко 

Сергій Миколайович;  

громадянин Мороз Ігор 

Григорович 

Інші 

джерела, не 

заборонені 

законом 

Підвищення 

рівня 

поінформованості 

населення 

 

Очікувані результати: 

 

 наявність затверджених детальних планів територій сприятиме 

відведенню земельних ділянок для містобудівних потреб, упорядкуванню 

існуючої транспортної та інженерної інфраструктури, залученню інвестицій у 
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будівництво. Наявність цифрової картографічної основи стане першим кроком 

до розроблення Комплексного плану просторового розвитку території 

Полтавської міської територіальної громади;  

- створення відповідних інформаційних ресурсів на всю територіальну 
громаду та внесення їх до баз даних містобудівного кадастру і геопорталу, 
надасть можливість оперативно отримувати інформацію, швидко та якісно 

приймати управлінські рішення, надавати адміністративні послуги у сфері 

містобудування; формувати вихідні дані.  

 

Проблемні питання регулювання водних і земельних відносин: 

- зникнення водних об’єктів розташованих на землях комунальної 

власності в адміністративних межах Полтавської міської територіальної 

громади через замулення та заростання; 

- у більшості випадків жахливий стан водних об’єктів у межах міста, 

оскільки дані водні об’єкти більш схожі на зливні канави; 

- захаращення водних об’єктів поваленими деревами (топляками); 

- незаконне використання прибережних захисних смуг; 

-  недостатня кількість земельних ділянок, які могли б бути запропоновані 

громадянам для будівництва; 

-  використання земельних ділянок без правовстановлюючих документів; 

-  необхідність оновлення нормативної грошової оцінки земель. 

Головна мета: 

- забезпечення ефективного та раціонального використання земель; 

- реалізація заходів з надання земельних ділянок комунальної власності 

Полтавської міської територіальної громади у користування, зокрема земельних 

ділянок в комплексі з розташованими на них водними об’єктами; 

- здійснення функцій замовника щодо замовлення послуг з розроблення 

паспортів водних об’єктів, розташованих у межах Полтавської міської 

територіальної громади; 

- відновлення та повернення водних об'єктів до їх природного стану; 

- створення умов для рекреаційного використання водойм у межах 

населених пунктів Полтавської міської територіальної громади (наприклад, для 

відпочинку біля води); 

- дотримання земельного та водного законодавств щодо використання 

прибережних захисних смуг з метою захисту водних об’єктів від забруднення, 

відновлення заплав та водно-болотних угідь.  

 Пріоритетні завдання і заходи : 

Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори виконавця 

Забезпечення відкритості 

та прозорості процедури 

продажу земельних 

ділянок, надання у 

Департамент 

земельних і водних 

ресурсів та 

земельного кадастру 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

Ефективне 

використання територій 

Полтавської міської 

територіальної громади 
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користування та у 

власність земельних 

ділянок комунальної 

власності.  

Полтавської міської 

ради 

та раціональне 

використання земель; 

 

Відновлення водності 

водних об’єктів у межах 

Полтавської міської 

територіальної громади:  

Управління 

капітального 

будівництва. 

Управління житлово-

комунального 

господарства 

виконавчого комітету 

Полтавської міської 

ради 

Місцевий 

ФОНПС; 

Інші джерела 

фінансування 

Покращення 

гідрологічного режиму 

відновленого водного 

об’єкта. 

Покращення якості 

води в водних об’єктах. 

Відновлення 

міграційних шляхів для 

риб, водних організмів 

та птиці. 

Зменшення ризику 

затоплення територій. 

Створення сприятливих 

умов для відпочинку на 

природі. 

Поповнення запасів 

підземних та 

поверхневих вод. 

Відновлення цілісності 

водної екосистеми. 

Зменшення 

антропогенного 

навантаження: 

забруднення стічними 

водами; агрохімікатами; 

промисловими викидами; 

забруднення побутовим 

сміттям водного дзеркала 

і прибережної захисної 

смуги. 

Інспекція по 

контролю за 

благоустроєм, 

екологічним та 

санітарним станом 

міста. 

Управління житлово-

комунального 

господарства 

виконавчого комітету 

Полтавської міської 

ради 

Місцевий 

ФОНПС; 

Інші джерела 

фінансування 

Покращення якісного 

стану водних та 

земельних ресурсів. 

Вода стає чистішою, 

покращується її колір, 

запах та смак. 

Уповільнюються 

процеси замулення та 

заростання водних 

об’єктів. 

Створення сприятливих 

умов для відпочинку на 

природі. 

Виконання комплексу 

водоохоронних заходів і 

експлуатаційних робіт на 

водних об'єктах громади 

Управління житлово-

комунального 

господарства 

виконавчого комітету 

Полтавської міської 

ради. 

Місцевий 

ФОНПС; 

Інші джерела 

фінансування 

Досягнення «доброго» 

стану та потенціалу 

водних об’єктів. 

Захист від забруднення 

водного дзеркала та 

прибережної захисної 
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Комунальне 

підприємство 

«Декоративні 

культури» 

Полтавської міської 

ради. 

смуги. 

Забезпечення 

належного стану 

гідротехнічних споруд 

для запобігання 

аварійним ситуаціям. 

Повернення водних 

об'єктів до їх 

природного стану. 

Покращення доступу 

громадян до води. 

Створення умов для 

рекреаційного 

використання водойм. 

 

Очікувані результати: 

- забезпечення ефективного використання територій Полтавської міської 

територіальної громади, раціонального використання земель. 

- покращення стану водних об’єктів у межах Полтавської міської 

територіальної громади сприяє: 

- відновленню цілісності водної екосистеми; 

- покращенню екологічного стану довкілля; 

- забезпеченню безпечного та комфортного проживання у громаді; 

- створення нових місць для відпочинку населення та розвитку дозвілля; 

- зменшення впливу шкідливої дії вод; 

- поповнення запасів підземних та поверхневих вод; 

- підвищенню привабливості водних об’єктів (ставків) та земельних 

ділянок навколо водойм для потенційних орендарів з метою оформлення права 

користування земельними ділянками в комплексі з розташованими на них 

водними об’єктами та створенню рекреаційних зон для відпочинку біля води.  

Відновлення водних об’єктів – це інвестиція у наше майбутнє і здоров’я. 

 

3.2.5. Цивільний захист населення. 
 

Проблемні питання. 

- мала кількість захисних споруд готових до використання за 

призначенням; 

- необхідність оновлення матеріально-технічної бази, інженерної і 

спеціалізованої техніки ДСНС, суб'єктів господарської діяльності, залучення 

якої планується для ліквідації надзвичайнх ситуації техногенного та 

природного характеру; 
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- низька обізнаність населення щодо дій у разі виникнення наздзвичайних 

ситуації техногенного та природного характеру. 

 

Мета: підтримання в готовності до функціонування Полтавської місцевої 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, 

готовність до проведення ефективних заходів для захисту населення при 

виникненні надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у т.ч. у період дії 

воєнного стану. 

 

Пріоритетні завдання. 

- підвищення обороноздатності та територіальної цілісності України, 

захисту прав та свобод мешканців Полтавської міської територіальної громади; 

- організація та участь у здійсненні заходів, пов’язаних з виконанням 

завдань територіальної оборони; 

- зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій і небезпечних 

подій; 

- підвищення рівня безпеки життєдіяльності населення і території від дії 

шкідливих факторів техногенного, природного, соціального характеру та 

мінімізація і ліквідація їх наслідків; 

- підтримка готовності до дій за призначенням сил цивільного захисту 

Полтавської місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту Полтавської області; 

- запобігання виникненню умов, що сприяють вчиненню правопорушень та 

злочинів; 

- удосконалення методів роботи з профілактики правопорушень; 

- створення умов для проведення ефективної виховної роботи серед 

населення та шкільної молоді, підготовка громадян України до національного 

спротиву та підтримки збройних сил України; 

- сприяння участі громадян та їх об’єднань у боротьбі зі злочинністю; 

- попередження тероризму на території Полтавської міської територіальної 

громади; 

- створення умов безпечного і організованого відпочинку мешканців та 

гостей Полтавської міської територіальної громади на водних об’єктах. 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 
Індикатори 

виконання 

Підвищення кваліфікації 

керівних кадрів і фахівців 

підприємств, установ та 

організацій Полтавської 

міської територіальної 

громади об’єктових 

навчань, тренувань з 

цивільного захисту 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Полтавської міської 

ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

поінформованості 

населення 

Проведення заходів із 

забезпечення пожежної 

безпеки (встановлення 

Управління освіти і 

науки, Департамент 

охорони здоров’я, 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

Підвищення рівня 

пожежної безпеки 
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пожежної сигналізації, 

придбання та 

техобслуговування 

протипожежного 

інвентарю, навчання з 

пожежної безпеки) 

Департамент культури, 

молоді та сім’ї, 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Полтавської міської 

ради, суб’єкти 

господарювання 

територіальної 

громади, інші 

джерела, не 

заборонені 

законом 

Проведення 

інформаційних заходів 

щодо безпечного і 

організованого 

відпочинку мешканців та 

гостей Полтавської 

міської територіальної 

громади на водних 

об’єктах 

Комунальна організація 

«Рятувально-водолазна 

служба» Полтавської 

міської ради 
Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Полтавської міської 

ради, суб’єкти 

господарювання 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Зниження кількості 

нещасних випадків 

на водних обєктах 

територіальної 

громади 

Проведення навчальних 

та інших заходів щодо 

запобігання та 

профілактики 

правопорушень у 

Полтавській міській 

територіальній громаді 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Полтавської міської ради, 

Полтавське районне 

управління поліції  

Полтавської області 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Зниження кількості 

правопорушень 

 

Очікувані результати: 

- забезпечення організації цивільного захисту населення і території 

Полтавської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій; 

- запобігання та зменшення ризиків (передумов) виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

- забезпечення оборонної роботи, мобілізаційної підготовки та мобілізації 

на території Полтавської міської територіальної громади; 

- організація та забезпечення співпраці з правоохоронними органами, 

громадськими об'єднаннями, формуваннями та іншими суб'єктами, утвореними 

для забезпечення заходів з охорони громадського (публічного) порядку та 

профілактики правопорушень. 

 

3.3 Розвиток соціальної сфери 
 

3.3.1 Соціальний захист населення 
 

Проблемні питання: 

Триваюча війна на території України та тимчасова окупація деяких 

областей України російською федерацією, негативна соціально-економічна 

ситуація в країні спонукає до необхідності посилення підтримки окремих 

категорій громадян, які насамперед відчувають ці наслідки. Зокрема, 
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додаткової допомоги потребують члени сімей загиблих ветеранів війни, 

Захисників чи Захисниць України, учасники бойових дій та особи з 

інвалідністю, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України; діти та особи з інвалідністю, 

особи похилого віку, ветерани війни та члени їх сімей, особи, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, також особи, які опинилися в скрутній 

ситуації у зв’язку з хворобою та зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України. 

Водночас, зважаючи на війну, в громаді значно зросла кількість  внутрішньо 

переміщених осіб, що перемістилися після 24.02.2022  з регіонів, які 

перебувають в окупації чи під активними обстрілами, станом на: 

  01.01.2023  року чисельність ВПО складала 63054 осіб. 

  01.01.2024 року чисельність ВПО складала 53832 осіб. 

  01.01.2025 року чисельність ВПО складала 48587 осіб. 

  01.10.2025 року чисельність ВПО складала 47046 осіб. 

 

Мета: підвищення рівня життя вразливих та соціально незахищених 

верств населення Полтавської міської територіальної громади шляхом їх 

соціальної та матеріальної підтримки, здійснення конкретних заходів, 

спрямованих на надання адресної підтримки незаможним верствам населення 

та залучення до співробітництва громадські організації діяльність яких має 

соціальну спрямованість. 

 

Пріоритетні завдання: 

- підтримка соціально вразливих верств населення; 

- соціальна підтримка внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб; 

- забезпечення стабільного функціонування соціальних закладів з надання 

соціальних послуг; 

- збільшення спектру соціальних послуг. 

 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 
Індикатори виконання 

 Формування та 

реалізація Програми 

соціального 

забезпечення та 

соціального захисту 

населення Полтавської 

міської територіальної 

громади «Турбота» на 

2026 рік 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади в межах 

виділених 

асигнувань 

Кількість мешканців 

Полтавської міської 

територіальної 

громади, яким надано 

виплати і допомоги 

відповідно до 

Програми соціального 

забезпечення та 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 
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територіальної 

громади «Турбота» 

Надання соціальної 

підтримки учасникам 

бойових дій та особам з 

інвалідністю внаслідок 

війни, членам сімей 

загиблих ветеранів 

війни, Захисників чи 

Захисниць України, які 

захищали незалежність, 

суверенітет та 

територіальну 

цілісність України і 

брали безпосередню 

участь в 

антитерористичній 

операції, забезпеченні її 

проведення чи у 

здійсненні заходів із 

забезпечення 

національної безпеки і 

оборони, відсічі і 

стримування збройної 

агресії Російської 

Федерації в Донецькій 

та Луганській областях, 

забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, 

необхідних для 

забезпечення оборони 

України, захисту 

безпеки населення та 

інтересів держави у 

зв’язку з військовою 

агресією Російської 

Федерації проти 

України 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Кількість мешканців 

Полтавської міської 

територіальної 

громади, яким надано 

виплати і допомоги 

Розширення кількості 

надання соціальних 

послуг, шляхом 

створення відділення 

підтриманого 

проживання та 

стаціонарного догляду 

для осіб похилого віку 

та осіб з інвалідністю 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 
 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

Створено відділення 

Облаштування Центру 

тимчасового 

розміщення для 

внутрішньо 

переміщенних осіб 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 
 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

Облаштувано Центр 
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заборонені 

чинним 

законодавством 

Створення Центру 

соціально-

психологічної 

реабілітації дітей 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 
 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

Створено Центр 

Співпраця  з 

громадськими 

організаціями, 

діяльність яких має 

соціальну 

спрямованість 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради, 

громадські та 

благодійні 

організації 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

Кількість коштів, 

виділених на 

фінансову підтримку 

громадським, 

благодійним 

організаціям та 

фондам 

Сприяння збереженню 

закладів соціальної 

інфраструктури міста 

та розширення спектру 

їх послуг 

Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської міської 

ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

Кількість нових 

соціальних послуг 

 

Очікувані результати: 

- надання допомоги мешканцям Полтавської міської територіальної 

громади відповідно до Програми соціального забезпечення та соціального 

захисту населення Полтавської міської територіальної громади «Турбота» на 

2026 рік; 

- сприяння збереженню закладів соціального захисту Полтавської міської 

територіальної громади; 

- сприяння збільшенню кількості осіб з інвалідністю, які будуть охоплені 

реабілітаційними послугами у Полтавському міському центрі комплексної 

реабілітації для осіб з інвалідністю; 

- надання соціальних послуг бездомним особам та звільненим з місць 

позбавлення волі, що не мають постійного місця проживання; 

- надання послуг жінкам та дітям, які постраждали від домашнього 

насильства. 
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3.3.2 Підтримка сім’ї, дітей та молоді. 

 

Проблемні питання: 

- недостатній контроль за дотриманням гендерної рівності в усіх 

сферах суспільного життя, а також ліквідації всіх форм дискримінації, 

домашнього насильства, протидії торгівлі людьми; 

- поширення проявів жорстокості та насильства, що негативно 

позначається на процесі виховання підростаючого покоління; 

- усунення впливу держави-агресора (держави-окупанта) в 

інформаційній, освітній, культурній сферах України; 

- поширення інформації про ветеранів війни та залучення їх до 

виховання дітей та молоді, а також формування у суспільстві традицій 

вшанування пам’яті загиблих (померлих) ветеранів війни; 

- формування готовності молоді до виконання конституційного 

обов’язку щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України.  

 

Мета:  

Послідовна та взаємоузгоджена робота по створенню  сприятливих умов 

для різнобічного розвитку дітей, молоді та сімей Полтавської міської 

територіальної громади, підтримки їх творчих, інтелектуальних здібностей, 

зменшення негативних проявів у дитячому та молодіжному середовищах, 

конструктивна співпраця з інститутами громадянського суспільства, що 

сприяють реалізації державної політики відносно дітей, молоді та сімей. 

Створення соціальних та економічних умов для належного функціонування 

та розвитку сім’ї як основи суспільства, утвердження духовно і фізично 

здорової, матеріально спроможної, соціально благополучної сім’ї, забезпечення 

виконання сім’єю її основних функцій, а також утвердження рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків, реалізація їх як основних прав людини, 

впровадження гендерних підходів в усі сфери життєдіяльності суспільства. 

Забезпечення сприятливих умов для зміцнення фізичного та психічного 

здоров’я дітей шляхом належної організації оздоровлення і відпочинку. 

Формування та утвердження у дітей та молоді Полтавської міської 

територіальної громади української національної та громадянської 

ідентичності. Консолідація суспільства навколо українських національних 

цінностей, виховання патріотичного духу у молоді, підтримка та адаптація 

ветеранів, їх залучення до виховання молоді, вшанування пам’яті загиблих 

(померлих) захисників України, а також посилення громадянської активності, 

розвиток української культури та освіти. 

 

Пріоритетні завдання: 

- підтримка громадських ініціатив в напрямку реалізації державної 

політики відносно дітей та сімей; 

- пропагування сімейних цінностей, відповідального батьківства; 

- сприяння реалізації творчого потенціалу дітей та молоді  Полтавської 

міської територіальної громади, розвиток їх здібностей, формування морально-
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правової культури та профілактика негативних явищ у молодіжному та 

дитячому середовищах; 

- сприяння у формуванні екологічної культури, бережливого ставлення до 

природного, соціального та культурного довкілля; 

- патріотичне виховання дітей; 

- підвищення  якості  послуг  у  сфері  відпочинку й оздоровлення дітей та 

збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами відпочинку та 

оздоровлення; 

- поширення інформації про ветеранів війни, їх підтримка та залучення до 

реалізації проєктів у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності; 

- формування у молодого покоління почуття вдячності та вшанування 

пам’яті, мужності, героїзму та самовідданості воїнів, які віддали життя, 

виконуючи свій громадянський обов’язок по захисту рідної країни; 

- зростання частки громадян України, які готові захищати незалежність та 

територіальну цілісність України із зброєю в руках; 

- збільшення обсягу українськомовного інформаційного та культурного 

продукту та зростання рівня його споживання; 

- рівний доступ до громадянської освіти (формальної, неформальної, 

інформальної), яка ґрунтується на суспільно-державних (національних) 

цінностях, критичному мисленні; 

- реалізація ініціатив, спрямованих на співпрацю влади та інститутів 

громадянського суспільства на принципах державно-громадського та державно-

приватного партнерства. 

 
 

Зміст заходу Виконавець 
Джерела 

фінансування 
Індикатори виконання 

Пропаганда сімейних 

цінностей. Підтримка 

сімей у вихованні дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Популяризація народних 

традицій, відродження та 

збереження національних 

сімейних цінностей 

Створення належних 

умов для 

інтелектуального, 

творчого розвитку 

особистості,  

утвердження 

патріотизму духовності, 

моральності та 

формування 

загальнолюдських 

цінностей у дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування гуманістичного 

світогляду, високих 

моральних, культурних, 

загальнолюдських цінностей, 

утвердження почуття 

патріотизму та національної 

самосвідомості. Створення 

належних умов для розвитку 

творчих здібностей дітей та 

підлітків 

Формування здорового 

способу  життя в сім'ї, 

профілактика шкідливих 

звичок 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування здорового 

способу життя підлітків та 

поінформованості щодо 

шкідливості вживання 

алкогольних напоїв, 
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тютюнопаління 

Запобігання та протидія 

домашньому насильству 

та/або насильству за 

ознакою статі та 

протидія торгівлі 

людьми 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

поінформованості 

населення про форми, 

прояви, причини та наслідки 

домашнього насильства; 

прав, заходів та можливості 

отримання послуг, якими 

можна скористатися у 

випадку вчинення 

насильства; формування 

нетерпимого ставлення 

громадян до насильницької 

моделі поведінки у 

приватних стосунках. 

Підвищення рівня 

обізнаності населення, у т.ч. 

підлітків, щодо сучасних 

проявів торгівлі людьми, а 

також засобів методів, що 

використовуються 

торгівцями людьми. 

Привернення уваги до 

проблеми домашнього                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

насильства та/або насильства 

за ознакою статі 

 

Реалізація державної 

політики забезпечення 

рівних прав та 

можливостей жінок та 

чоловіків 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

поінформованості  населення 

стосовно реалізації в місті 

державної сімейної  

та гендерної політики та про 

переваги гендерного підходу 

у житті міста. Проведення 

культурно-мистецьких 

заходів, спрямованих на 

піднесення ролі жінки та 

чоловіка, утвердження 

гендерної культури у 

суспільстві 

Забезпечення проведення 

моніторингу програми та 

формування 

інформаційного 

простору 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Широке висвітлення в 

засобах масової інформації 

заходів з виконання цієї 

програми, з метою 

популяризації сімейного 

способу життя, формування 

національних родинних 

цінностей, з питань здорового 

способу життя та збереження 

репродуктивного здоров'я, 

запобігання та протидії 

домашнього насильства, 

протидії торгівлі людьми 
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Нормативно-правове 

забезпечення організації 

оздоровлення  та 

відпочинку дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення якісними 

оздоровчими та 

відпочинковими послугами 

дітей міста в дитячих 

закладах оздоровлення та 

відпочинку 

Фінансово-господарське  

забезпечення закладів 

оздоровлення  

та відпочинку дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення відсоткового 

показника оздоровлених дітей 

за рахунок міського бюджету. 

Створення сприятливих умов 

для змістовного та безпечного 

оздоровлення та відпочинку 

дітей і підлітків в літній 

період 

Організаційно-

методичне забезпечення 

оздоровлення  

та відпочинку дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення якісними 

оздоровчими та 

відпочинковими послугами 

дітей міста в дитячих 

закладах оздоровлення та 

відпочинку 

Кадрове забезпечення 

оздоровлення  

та відпочинку дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення високого  рівня  

методичного та 

інформаційного 

забезпечення, а також 

фахової  підготовки  

працівників дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку, 

з метою створення 

сприятливих умов для 

змістовного та безпечного 

оздоровлення та відпочинку 

дітей і підлітків в літній 

період 

Інформаційне 

забезпечення 

оздоровлення  

та відпочинку дітей 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Міський 

бюджет 

Поінформованість населення 

міста щодо оздоровлення та 

відпочинку дітей 

Вшанування пам’яті 

захисників, які загинули 

у боротьбі за 

незалежність, суверенітет 

та територіальну 

цілісність України  

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування у молодого 

покоління почуття вдячності 

та вшанування пам’яті, 

мужності, героїзму та 

самовідданості воїнів, які 

віддали життя, виконуючи 

свій громадянський обов’язок 

по захисту рідної країни 

 

Реалізація державної 

політики, що спрямована 

на формування 

української національної 

та громадянської 

ідентичності 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Ідентифікація дітей та молоді 

себе, як громадянина 

України, а також української  

національної свідомості 
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Підтримка та адаптація 

ветеранів, а також їх 

родин, їх залучення до 

виховання молоді 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

поінформованості  населення 

стосовно героїзму та 

мужності захисників 

України, сприяння  підтримці 

та адаптації ветеранів 

російсько-української війни, 

а також їх родин 

Створення належних 

умов для підвищення 

рівня толерантності і 

солідарності молоді, 

забезпечення умов рівної 

участі всіх груп молоді у 

суспільному житті, 

запобігання стереотипам, 

протидія дискримінації 

за будь якими ознаками в 

молодіжному 

середовищі, в тому числі 

протидія проявам 

булінгу та мобінгу 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування гуманістичного 

світогляду, високих 

моральних, культурних, 

загальнолюдських цінностей, 

підтримка дітей та молоді 

соціально вразливих 

категорій 

Реалізація державної 

політики, що спрямована 

на зміцнення здоров’я, 

збереження 

репродуктивного, 

сексуального, та 

ментального здоров’я 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування здорового 

способу життя підлітків та 

поінформованості щодо 

збереження власного 

здоров’я 

Реалізація державної 

політики забезпечення 

рівних прав та 

можливостей жінок та 

чоловіків 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

поінформованості  населення 

стосовно реалізації в місті 

державної гендерної політики 

та про переваги гендерного 

підходу у житті міста 

 

Очікувані результати: 

- підвищення статусу інституту сім’ї, престиж сімейного способу життя, 

пропагування сімейних цінностей, підтримка сімей; 

- формування здорового способу життя у сім’ї, збереження 

репродуктивного здоров’я; 

- духовна та моральна єдність суспільства; 

- впровадження гендерної політики у місті;  

- підвищення поінформованості мешканців міста щодо рівних прав жінок 

та чоловіків, попередження негативних явищ у суспільстві; 

- забезпечення відродження духовних цінностей українського народу; 

- посилення економічної активності сім’ї та оптимізація соціального 

захисту сімей з дітьми;  

- поліпшення якості соціальних послуг сім’ям, які перебувають у складних 

життєвих обставинах; 
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- підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, 

причини та наслідки домашнього насильства, прав, заходів та можливості 

отримання послуг, якими можна скористатися у випадку вчинення насильства, 

формування нетерпимого ставлення громадян до насильницької моделі 

поведінки у приватних стосунках; 

- забезпечення надання соціальних послуг особам (з дітьми), що 

постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, 

які опинились у складних життєвих обставинах, закладами соціального 

спрямування Полтавської області; 

- зменшення кількості злочинів, пов’язаних з насильством у сім’ї 

та торгівлею людьми; 

- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення; 

- збільшення кількості наданих послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, 

які потребують особливої соціальної уваги й підтримки; 

- сприяння збереженню і розвитку позаміських комунальних дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку; 

- зміцнення матеріально-технічної бази позаміських комунальних дитячих 

оздоровчих закладів; 

- забезпечення високого рівня кадрового забезпечення та фахової 

підготовки працівників оздоровчих закладів; 

-  створення оптимальних умов для безпечного й ефективного перебування 

дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

 

 

3.3.3 Освіта. 
 

Проблемні питання: 

- приведення у відповідність назв і типів закладів загальної середньої 

освіти до Закону України «Про освіту»; 

- матеріально-технічне забезпечення мережі профільних ліцеїв, відповідно 

до ЗУ «Про повну загальну середню освіту»; 

- осучаснення комп’ютерного обладнання у закладах освіти.    

 

Мета: створення сучасного безпечного та освітнього простору в закладах 

освіти міської територіальної громади, забезпечення якості та доступності 

дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти. 

 

Пріоритетні завдання: 

-  подальша реалізація основних положень Закону України «Про освіту»; 

- забезпечення обов’язкової дошкільної освіти для дітей старшого 

дошкільного віку, потреб населення Полтавської міської територіальної 

громади у дошкільній освіті; 

- забезпечення якості та доступності навчання в умовах воєнного стану: 

офлайн-навчання для максимальної кількості здобувачів освіти відповідно до 
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місткості укриттів та належного рівня онлайн-навчання; 

- забезпечення стабільного функціонування закладів та установ освіти в 

умовах війни та надзвичайних ситуацій, пов’язаних із відключенням 

централізованого теплопостачання та електроенергії; 

- створення безпечного середовища в закладах освіти; подальше 

облаштування укриттів;  

- упровадження державного стандарту базової середньої освіти у 8-х 

класах НУШ; забезпечення належного методичного супроводу впровадження 

та створення відповідної матеріально-технічної бази;  

-створення належних умов для ефективного викладання начального 

предмета «Захист України», забезпечення доступності для всіх учнів старшої 

школи до  осередків; 

-модернізація харчоблоків закладів освіти, посилення роботи з пропаганди 

культури здорового харчування; 

- підвищення якості підготовки учнів до предметних олімпіад, конкурсу-

захисту МАН  і національного мульпредметного тесту;  

- сприяння  освіті осіб з особливими освітніми потребами, підвищення 

доступності закладів освіти; 

- формування здорового способу життя, екологічної свідомості, навичок 

збереження власного життя і здоров’я в умовах війни та надзвичайних 

ситуацій; 

- надання психологічної підтримки та допомоги учасникам освітнього 

процесу в умовах війни; протидії насильству та булінгу, кібербулінгу; 

формуванню здорового способу життя, екологічної свідомості, навичок 

збереження власного здоров’я в умовах надзвичайних ситуацій; 

- сприяння підвищенню кваліфікації та сертифікації педагогічних 

працівників, залучених до проведення інституційного аудиту в якості експертів;  

-  формування патріотизму та національної свідомості; 

- активізація руху учнівського самоврядування в місті; підтримка 

учнівських ініціатив; залучення учасників освітнього процесу до суспільно 

корисної та волонтерської діяльності; 

- підвищення  рівня охоплення позашкільною освітою дітей шкільного 

віку;  

- покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, оновлення 

цифрового освітнього середовища. 
 

 

Зміст заходу Виконавець  Джерела 

фінансування 

Індикатори виконання 

Продовження реалізації 

основних положень законів 

України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню 

освіту», зокрема, щодо зміни 

типу і структури  закладів 

освіти. 

Департамент 

освіти, заклади 

освіти 

Державний і 

міський 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавств

ом 

Приведення типів і назв 

закладів освіти у 

відповідність до 

законодавства  
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Забезпечення виконання  

базового компонента 

дошкільної освіти, як 

державного стандарту 

програми розвитку дітей 

старшого, середнього та 

молодшого  дошкільного 

віку «Впевнений старт», 

програми «Дитина» 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

Державний і 

міський 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавств

ом 

Належний рівень 

підготовки вихованців 

до навчання у школі 

Впровадження державного 

стандарту базової середньої 

освіти у 8-х класах ЗЗСО 

громади;  забезпечення 

належного методичного 

супроводу впровадження та 

створення відповідної 

матеріально-технічної бази 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

Державний і 

міський 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавств

ом 

Забезпечення 

належного методичного 

супроводу 

впровадження та 

створення відповідної 

матеріально-технічної 

бази 

Підвищення якості 

підготовки учнів до 

предметних олімпіад, 

конкурсу-захисту МАН  і 

національного 

мультипредметного тесту 

 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти, 

МРЦ, ЦПРПП 

 

Міський 

бюджет 

Подолання  порогу 

«склав»/ «не склав» під 

час НМТ – до 100%;  

зростання кількості 

переможців МАН та 

олімпіад 

Сприяння підвищенню 

кваліфікації та сертифікації 

педагогічних працівників 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти, 

ЦПРПП 

Державний 

бюджет 

Успішне проходження 

підвищення 

кваліфікації та 

сертифікації 

педпрацівниками 

Забезпечення 

функціонування інклюзивно- 

ресурсних центрів, надання 

якісних корекційно-

розвиткових послуг дітям із 

особливими освітніми 

потребами 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти, 

ІРЦ, ЦПРПП 

 

Державний і 

міський 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавств

ом 

Підвищення якості  

інклюзивної освіти та її 

психолого-

педагогічного 

супроводу 

Оновлення  освітнього 

середовища, зміцнення 

матеріально-технічної бази, 

підтримання належного 

санітарно-гігієнічного стану 

будівель і приміщень 

закладів освіти, проведення 

заходів із енергозбереження 

та пожежної безпеки 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

Державний і 

міський 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавств

ом 

Зміцнення  

матеріально-технічної 

бази, підтримання 

належного санітарно-

гігієнічного стану 

будівель і приміщень 

закладів освіти, заходи 

з енергозбереження, 

пожежної безпеки 

Сприяння  створенню 

безпечного  

здоров’язбережного 

середовища в закладах 

освіти міста, проведення 

заходів щодо протидії 

насильству та булінгу 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

- Створення  безпечного  

здоров’язбережного 

середовища в закладах 

освіти 
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Збільшення  відсотка 

охоплення школярів  

позашкільною освітою 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

- Збільшення  відсотка 

охоплення школярів  

позашкільною освітою 

Надання послуг у таборах 

відпочинку 

Департамент 

освіти 

Полтавської 

міської ради, 

заклади освіти 

- Збільшення кількості 

дітей охоплених 

відпочинковими 

послугами 

 

 Очікувані результати: 

- відсоток закладів, які мають облаштовані укриття – 100% 

- показник охоплення дошкільною освітою дітей – не нижче 100%; 

- показник охоплення дітей початковою освітою – 100%; 

- показник охоплення дітей повною загальною середньою освітою – 100%; 

- подолання порогу «склав»/ «не склав» під час НМТ – до 100%; 

- зменшення кількості учнів на одиницю комп’ютерної техніки – до 5 учнів 

на 1 комп’ютер;   

- збільшення кількості дітей, охоплених позашкільною освітою – до 25 %. 

 

 

3.3.4. Охорона здоров’я. 
 

Проблемні питання: 

- низький рівень  стану здоров’я населення; 

- недостатність фінансових і насамперед бюджетних, ресурсів для 

забезпечення ефективної діяльності системи охорони здоров’я; 

- потребує удосконалення якості надання медичної допомоги в лікувальних 

закладах міста; 

- значне поширення соціально-небезпечних хвороб,  у тому числі, 

захворювання на   туберкульоз, ВІЛ-СНІД, гепатити. 
 

      Головна мета:  є подальше поліпшення  надання медичної допомоги 

мешканцям міста, у тому числі, внутрішньо-переміщеним особам.  

Пріоритетні завдання та заходи: 

Зміст заходу Виконавець  
Джерела 

фінансування  
Індикатори виконання  
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Підвищення якості 

надання медичної 

допомоги у 

комунальних  

підприємствах  

«Центрах первинної 

медико-санітарної 

допомоги Полтавської 

міської ради» 

Департамент 

охорони 

здоров’я 

Полтавської 

міської ради, 

міські заклади 

охорони 

здоров’я 

Міський 

бюджет, кошти 

Національної 

служби 

здоров’я 

України 

Збільшення кількості 

відвідувань до лікарів 

загальної практики - 

сімейної медицини  та  

лікарів - педіатрів  (у 

комунальних  

підприємствах «Центри 

первинної медико - 

санітарної допомоги 

Полтавської міської ради»  

№1,№2, №3) 

Продовження 

впровадження  сучасних 

перинатальних 

технологій в акушерстві 

та новітніх методів 

діагностики і лікування 

захворювань 

  

Департамент 

охорони 

здоров’я 

Полтавської 

міської ради, 

міські заклади 

охорони 

здоров’я 

Міський 

бюджет, кошти 

Національної 

служби 

здоров’я 

України 

Утвердження тенденції до 

зростання народжуваності; 

недопущення випадків 

материнської смертності 

  

Забезпечення умов 

безпечного материнства, 

формування 

репродуктивного 

здоров’я у дітей та 

молоді, удосконалення 

системи планування 

сім’ї, збереження  

репродуктивного 

здоров’я населення 

 

Департамент 

охорони 

здоров’я 

Полтавської 

міської ради, 

міські заклади 

охорони 

здоров’я 

Міський 

бюджет, кошти 

Національної 

служби 

здоров’я 

України 

Утвердження тенденції до 

зростання народжуваності; 

недопущення випадків 

материнської смертності 

Збільшення 

флюорографічних 

обстежень з метою 

раннього виявлення та 

лікування  туберкульозу 

Департамент 

охорони 

здоров’я 

Полтавської 

міської ради, 

міські заклади 

охорони 

здоров’я 

Міський 

бюджет, кошти 

Національної 

служби 

здоров’я 

України 

Забезпечення відсотку  

флюорографічних 

обстежень населення на 

рівні   не нижче 98%. 

Впровадження 

підтримки ментального 

здоров’я та ведення  

пацієнтів з психічними 

захворюваннями на 

первинному етапі 

надання медичної 

допомоги 

Департамент 

охорони 

здоров’я 

Полтавської 

міської ради, 

міські заклади 

охорони 

здоров’я 

Міський 

бюджет, кошти 

Національної 

служби 

здоров’я 

України 

Забезпечення надання 

психологічної допомоги 

пацієнтам  та первинної 

допомоги пацієнтам з 

психічними 

захворюваннями 
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 Очікувані результати: 

- забезпечення якісними, доступними медичними послугами населення 

громади; 

- зниження рівня інвалідності та смертності населення громади;  

- раннє виявлення захворювань.  

 

 

3.3.5. Культура, туризм. 
 

 Галузь культури. 

Проблемні питання: 

-Недостатнє розуміння культури як цінності та важливого чинника 

сталого розвитку громади; 

- Матеріально-технічна база установ морально та технічно застаріла і 

потребує модернізації: зношеність основних фондів закладів культури, 

недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення галузі, особливо з 

урахуванням роботи в умовах воєнного стану, необхідність оновлення 

комп’ютерної техніки та ліцензійних програм у зв’язку з постійним активним 

використанням дистанційних форм роботи; 
 

- Головна мета: збереження та забезпечення повноцінного функціонування 

базової мережі закладів культури, підвищення ролі культури в консолідації 

українського суспільства навколо суспільно-державних (національних) 

цінностей. 
 

Пріоритетні завдання і заходи: 

- забезпечення стабільної роботи закладів культури в умовах воєнного 

стану;  

- забезпечення гарантій свободи творчості, вільного доступу до культурних 

надбань Полтавської міської територіальної громади; 

- реалізація державної політики у галузі культури, зокрема, у 

патріотичному вихованні; 

- здійснення заходів та реалізація проєктів з відзначення подвигів ветеранів 

та ветеранок російсько-української війни, Захисників та Захисниць України, які 

полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України; 

- забезпечення постійного моніторингу та належного утримання 

найпростіших укриттів в закладах, повноцінного функціонування 

альтернативних джерел живлення; 

- відродження, збереження та розвиток народних традицій, свят, обрядів, 

культурної спадщини; 

- подальше забезпечення капітальних вкладень у заклади культури 

Полтавської міської територіальної громади; 
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- належне та якісне задоволення культурних та духовних потреб мешканців 

громади; 

- створення умов для сприяння творчій активності громадян. 

 

 
Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори виконання 

Реалізація міської 

Програми розвитку 

культури та мистецтва 

Полтавської міської 

територіальної громади 

на 2020-2024 роки 

Департамент 

культури, молоді та 

сім’ї Полтавської 

міської ради  

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

організаційно-

економічних, 

фінансових та правових 

умов для створення, 

збереження та 

поширення культурних 

цінностей у громаді. 

Забезпечення 

повноцінного 

функціонування 

закладів культури сфери 

управління. Проведення 

культурно-мистецьких 

заходів різного 

спрямування. 

Створення гарантій 

свободи творчості, 

вільного доступу до 

культурних надбань 

Полтавської міської 

територіальної громади, 

створення умов щодо 

активної участі 

мешканців та 

внутрішньо переміщених 

осіб у художній 

самодіяльності в умовах 

воєнного стану 

Департамент 

культури, молоді та 

сім’ї Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Активне залучення 

мешканців громади до 

культурних подій. 

Організація дозвілля 

населення; збереження 

та розвиток української 

культури та культур 

інших національностей. 

Створення умов для 

спілкування людей у 

сфері дозвілля, 

засвоєння ними навичок 

і основ культури 

дозвілля, сімейного 

відпочинку на основі 

вивчення потреб різних 

верств населення. 

Поширення і 

популяризація 

історичних і мистецьких 

надбань, фольклорно-

етнографічних традицій, 

виховання молодого 

покоління в дусі 

патріотизму, духовності 

і моралі. Розвиток усіх 

видів та жанрів народної 

творчості та 

аматорського мистецтва. 
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Реалізація державної 

політики у галузі 

культури 

Департамент 

культури, молоді та 

сім’ї Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

Формування культури 

як основи національної 

ідентичності, 

спрямованої на 

зміцнення національної 

єдності, створення 

основи для відновлення 

і розвитку культурного 

простору. Проведення 

заходів до державних 

свят та визначних дат. 

 

Очікувані результати: 

- забезпечення на території громади реалізації державної політики в галузі 

культури, спрямованої на посилення консолідації суспільства та зміцнення 

національної ідентичності; 

- створення культурного середовища з інноваційними креативними ідеями 

у сфері культури; 

- забезпечення реалізації повноцінної свободи та підтримки самовираження 

без будь-яких упереджень щодо віку, статі, етнічного походження; 

- створення сприятливих умов для творчої самореалізації мешканців 

громади незалежно від віку, статі, національності; 

- забезпечення подальшого розвитку культури та мистецтва, втілення 

нових мистецьких проектів; 

- забезпечення повноцінного функціонування мережі закладів культури 

Полтавської міської територіальної громади з урахуванням умов правового 

режиму воєнного часу, в тому числі облаштування найпростіших укриттів 

сучасним обладнанням. 

 

Туристична галузь. 

 

Проблемні питання: криза в туристичній галузі спричинена військовою 

агресією рф проти України. 

Мета: вжиття відповідних заходів, покликаних на подолання наслідків 

спричинених військовою агресією рф проти України. Стимулювання 

ефективного використання  наявних туристсько-екскурсійних ресурсів міста, 

сприяння розвитку пріоритетних видів туризму, підвищення ефективності 

популяризації та промоції міського туристичного продукту. 

 Пріоритетні завдання: 

 - моніторинг туристичної інформації та туристсько-екскурсійні 

дослідження; 

 - підтримка та популяризація туристичного продукту Полтавської міської 

територіальної громади; 

- забезпечення належних умов адаптування до соціокультурного 

(дозвіллєвого) життя ВПО . 
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Зміст 

заходу 

Виконавець Джерела  

фінансування 
Індикатори  

виконання 

Загальноміські інформаційно-

просвітницькі (іміджеві) акції: 

- День музейного селфі; 

- Школяр в музеї; 

- В музей на велосипеді; 

- Музейники вдячні медикам. 

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Без 

фінансування 

Успішна реалізація  

проекту 

Проведення роботи щодо 

виготовлення та встановлення 

меморіальних/інформаційних 

дошок  

Департамент 

культури, 

молоді та сім’ї 

Полтавської 

міської ради 

Відповідно до 

виділеного 

асигнування 

Успішна реалізація  

проекту 

 

Очікувані результати: 

- пом’якшення зменшення основних показників відвідуваності музейних 

установ комунальної сфери управління міста Полтави (в порівнянні з 

довоєнним часом); 

- пом’якшення зменшення основних показників надходжень до 

спеціальних рахунків музейних установ комунальної сфери управління міста 

Полтави(в порівнянні з довоєнним часом); 

-  сталість рівня  надходжень до міського бюджету туристичного збору від 

закладів тимчасового розміщення (проживання). 

 

3.3.6. Фізична культура і спорт. 
 

Проблемні питання: 

Недостатня матеріально-технічна база, відсутність в місті сучасної 

спортивної  бази комунальної власності, розвиток здібностей дітей та молоді з 

фізичної культури та спорту  комунальними дитячо-юнацькими спортивними 

школами (капітальні ремонти будівль ДЮСШ) . 

 

Мета:  

- Поліпшення матеріально-технічної бази для проведення змагань на 

регіональному  рівні та проведення навчально-тренувального процесу серед 

вихованців ДЮСШ;  

- збільшення кількості осіб, які займаються руховою активністю та ведуть 

здоровий спосіб життя; 

- збільшення кількості стипендій Полтавської міської ради   
Пріоритетні завдання: 

Зміст заходу Виконавець Джерела 

фінансування 

Індикатори 

виконання 

Капітальні ремонти будівль 

ДЮСШ, а саме: 

 Капітальний  ремонт   «КЗ 

ПДЮСШ №4» з облаштуванням 

укриття та заходами з підготовки 

Управління 

капітального 

будівництва 

міськвиконкому 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

відремонтованих 

будівль ДЮСШ 
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будівлі до опалювального сезону 

( завершення капітального 

ремонту); Капітальний ремонт з  

усунення аварії внутрішніх 

приміщень та зовнішніх  стін 

будівлі КЗ 

«ПСДЮСШОР№2»(завершення 

капітального ремонту), 

Капітальний ремонт 

нежитлового приміщення другої 

частини Палацу спорту 

«Юність», (КЗ «ПДЮСШ 

Полтава» та інші  

Відрядження збірних команд 

Полтавської міської 

територіальної громади  на 

змагання різного рівня з 

олімпійських видів спорту  

Управління 

у справах 

фізичної 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради  

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

відряджених 

команд 

 

Відрядження збірних команд 

Полтавської міської 

територіальної громади на 

змагання різного рівня з 

неолімпійських видів спорту  

Управління 

у справах 

фізичної 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради 

 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

 

кількість 

відряджених 

команд 

Проведення змагань по місту з 

олімпійських неолімпійських, 

адаптивних  видів спорту, видів 

спорту для осіб з інвалідністю по 

Полтавській міській 

територіальній громаді. В тому 

числі і в старостинських округах  

Управління 

у справах 

фізичної 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради, КЗ 

«ПМЗЦФЗН 

«Спорт для всіх» 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

проведених  

заходів 

Виплата стипендій Полтавської 

міської ради перспективним 

спортсменам міста  

Управління 

у справах 

фізичної 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

виплачених 

заохочень 

 

Виплата одноразових винагород 

(премій) спортсменам міста 

Полтава з олімпійських та видів 

спорту, чемпіонам призерам  

Дефлімпійських ігор, 

чемпіонатів та Кубків Світу, 

Європи, України згідно Порядку 

Управління 

у справах 

фізичної 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

виплачених 

заохочень 

 

Виплата одноразових винагород 

(премій) спортсменам міста 

Полтава з неолімпійських та 

Управління 

у справах 

фізичної 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

кількість 

виплачених 

заохочень 
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видів спорту, чемпіонам 

призерам  , чемпіонатів та 

Кубків Світу, Європи, України 

згідно Порядку 

культури, та 

спорту 

Полтавської 

міської ради 

територіальної 

громади 

 

Покращення матеріально-

технічної бази ДЮСШ                            

(придбання спортивної форми та 

спортивного інвентаря)  

Управління у 

справах фізичної 

культури,  та 

спорту 

Полтавської 

міської ради 

Бюджет 

Полтавської 

міської 

територіальної 

громади 

кількість 

придбаних 

спортивної 

форми,  

спортивного 

інвентаря та інш.  

 

Очікувані результати: 

- осучаснення та приведення будівль ДЮСШ до Європейських стандартів; 

- створення безпечних умов для занять спортом вихованцям ДЮСШ; 

- відрядження збірних команд Полтавської міської територіальної громади 

та м. Полтава ДЮСШ, СДЮСШОР, федерацій, СК на змагання різного рівня з 

олімпійських видів спорту – 280; 

- відрядження збірних команд Полтавської міської територіальної громади, 

м. Полтава, ДЮСШ, СДЮСШОР, федерацій, СК на змагання різного 

 рівня з неолімпійських видів спорту- 100; 

- проведення змагань по Полтавській міській територіальній громаді з 

олімпійських неолімпійських видів спорту - 260 (спільно з КЗ «ПМЗЦФЗН 

«Спорт для всіх»); 

- проведення змагань по Полтавській міській територіальній громаді з 

адаптивних видів спорту та видів спорту для людей з інвалідністю - 110(спільно 

з КЗ «ПМЗЦФЗН «Спорт для всіх»); 

- надання стипендії Полтавської міської ради перспективним спортсменам 

міста – 35чол.; 

- виплата одноразових винагород (премій) спортсменам Полтавської 

міської територіальної громади з олімпійських та видів спорту  спортсменів з 

інвалідністю, чемпіонам призерам, чемпіонатів та Кубків Світу, Європи, 

України згідно Порядку – 55 чол.; 

- виплата одноразових винагород (премій) спортсменам Полтавської 

міської територіальної громади з неолімпійських видів та видів спорту 

спортсменів з інвалідністю, чемпіонам призерам, чемпіонатів та Кубків Світу, 

Європи, України згідно Порядку – 35 чол.; 

- поліпшення умов занять для вихованців ДЮСШ. 
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4. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ ЕКОНОМІЧНОГО І 

СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ НА 2026 РІК 
 

Програма економічного і соціального розвитку Полтавської міської 

територіальної громади на 2026 рік, як короткостроковий прогнозний документ, 

не передбачає фінансування. 

Виконання завдань та заходів пріоритетних цілей та напрямків Програми, а 

також досягнення прогнозних показників здійснюється за рахунок Міських 

цільових програм та проєктів регіонального розвитку, з урахуванням реальних 

можливостей залучення різних джерел фінансування, у т.ч. це: кошти 

державного бюджету України, кошти обласного бюджету, кошти місцевого 

бюджету; субвенцій, інших трансфертів з державного бюджету місцевим 

бюджетам; кошти міжнародних організацій, зокрема кошти технічної допомоги 

ЄС; кошти інвесторів, власні кошти підприємств; кошти з інших джерел, не 

заборонених законодавством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                  Катерина ЯМЩИКОВА 
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Додаток 1 
до Програми економічного і 

соціального розвитку Полтавської 

міської територіальної громади на 

2026 рік 

 

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

№ 

з/п 
Показники 

Одиниці 

виміру 

Станом на  

01.01. 

2025 

факт,  

тис.грн. 

Станом 

на 01.01. 

2026 

очікуване 

тис.грн. 

Станом на  

01.01. 

2027 

прогноз, 

тис.грн. 

1.  Кількість зареєстрованих ВПО осіб 48321 47000 46600 

2.  
Доходи місцевих бюджетів (без 

трансфертів) 
млн грн 4640,6 5279,3 5048,8 

3.  

Надходження податків, зборів 

та інших платежів до 

загального фонду,  

в тому числі податок на доходи 

фізичних осіб 

млн грн 

4507,8 

 

2920,5 

5129,2 

 

3420,0 

4965,0 

 

3220,4 

4.  Видатки місцевих бюджетів млн грн 5081,0 5751,9 6184,9 

5.  

Кількість зареєстрованих 

юридичних осіб, платників 

податків 

одиниць 13947 15210 15420 

6.  

Кількість зареєстрованих 

фізичних осіб - підприємців, 

платників податків 

одиниць 19075 19693 19764 

7.  

Кількість виготовлених 

технічних паспортів об’єктів 

нерухомого майна комунальної 

власності ПМТГ 

одиниць 16 16 17 

8.  

Сума сплачених податків і 

зборів до Зведеного бюджету 

юридичними особами 

млн.грн. 10076,1 11968,7 12364,4 

9.  

Сума сплачених податків і 

зборів до Зведеного бюджету 

фізичними особами- 

підприємцями 

млн.грн. 998,3 1114,8 1914,8 

10.  

Обсяг надходжень до місцевого 

бюджету від оренди 

комунального майна 

тис. грн 17240,8 

 

18200,0 

 

18200,0 

11.  Обсяг надходжень до місцевого тис. грн 22599,9 7500,0 2000,0 
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бюджету від приватизації 

комунального майна 

12.  

Чисельність безробітних осіб, 

які перебували на обліку в ПФ 

Полтавського обласного центру 

зайнятості 

осіб 3043 2500 2523 

13.  

Чисельність роботодавців, які 

зареєстровані в ПФ 

Полтавського обласного центру 

зайнятості 

осіб 783 670 756 

14.  

Сума заборгованості з виплати 

заробітної плати працівникам 

підприємств 

тис.грн. 27224,7 31654,7 30532,6 

15.  

Середній розмір заробітної 

плати, грн  

(за даними вакансій, поданих 

роботодавцями до служби 

зайнятості)  

Полтавська міська 

територіальна громада 

грн. 

 

 

 

9530,5 

 

 

 

10554,1 12054,2 

16.  

Середній розмір заробітної 

плати, грн  

(за даними вакансій, поданих на 

сайті Work.ua)  

грн. 

 

 

17541,7 

 

 

20033,0 22359,8 

17.  
Кількість укладених договорів 

оренди комунального майна 
одиниць 614 620 622 

18.  
Кількість укладених договорів 

оренди земельних ділянок 
одиниць 1561 1602 1622 

19.  

Кількість видів 

адміністративних послуг, що 

надається через ЦНАП 

одиниць 479 429 449 

20.  
Кількість наданих 

адміністративних послуг 
одиниць 72500 63254 64296 

21.  

Кількість маршрутів 

громадського пасажирського 

транспорту, всього 

одиниць 60 61 62 

 Тролейбусних одиниць 10 11 11 

 Автобусних одиниць 50 50 52 

22.  
Кількість засобів громадського 

транспорту, всього: 
одиниць 227 239 248 

 - тролейбуси одиниць 51 43 44 

 - автобуси одиниць 180 160 165 

23.  

Площа території, на яку 

виконано цифрову 

топографічну основу 

га 14589 14589 14589 



133 

в М 1:2000 

24.  
Кількість об'єктів культурної 

спадщини 
одиниць 632 632 632 

25.  

Кількість об'єктів  фонду 

захисних споруд цивільного 

захисту Полтавської міської 

територіальної громади всього: 

одиниць 391 372 380 

 
- кількість найпростіших 

укриттів 
одиниць 283 264 270 

 - кількість сховищ одиниць 91 91 93 

 
- кількість протирадіаційних 

укриттів 
одиниць 16 16 16 

 
- кількість споруд подвійного 

призначення 
одиниць 1 1 1 

 

 

* З урахуванням Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 „Про введення воєнного 

стану в Україніˮ, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX та Закону 

України від 03.03.2022 № 2115-IX „Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших 

документів у період дії воєнного стану або війниˮ: у період дії воєнного стану або війни, а також 

протягом трьох місяців після його завершення, органами державної статистики призупинено 

оприлюднення статистичної інформації. 

 



 

Додаток 2 
До Середньострокового плану пріоритетних 

   публічних інвестицій Полтавської міської 

  територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

Основні напрями публічного інвестування 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Муніципальна інфраструктура та послуги 

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Управління житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Полтавської міської ради 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій 2026 рік – 95 600,00 тис. грн. 

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій по галузі (сектору) на 2026 рік -  95 600,00 тис. грн. 

 

Напрям Підсектор Цільовий показник Базове 

значення 

Ціль 2028 Відповідність 

стратегічним 

документам 

Відновлення дорожньої 

інфраструктури 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

Рівень виконання 

ремонтних робіт на 

аварійно-небезпечних 

загальних ділянках 

дорожнього покриття за 

зверненнями громадян, 

органів влади та 

юридичних осіб (% до 

потреби) 

2 100 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 
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Рівень облаштування 

безбар’єрних маршрутів 

по громаді (% до 

потреби) 

5 20 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Розвиток інфраструктури 

публічних просторів на 

території населених пунктів 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

Кількість 

модернізованих парків, 

скверів із 

облаштуванням 

пам’ятних щитів та 

знаків (од) 

1 2 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Кількість інтегрованих 

парків для формування 

здорового способу 

життя та підвищення 

загальної якості 

міського середовища 

(од) 

0 1 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Кількість 

відремонтованих 

дитячих та спортивних 

майданчиків (од) 

2 6 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Розбудова системи збирання, 

перевезення, відновлення та 

видалення побутових відходів 

Управління 

побутовими 

відходами 

Кількість 

відремонтованих 

контейнерних 

майданчиків на 

території громади (од) 

0 8 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 
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Увічнення пам’яті загиблих 

захисників та захисниць, 

утримання в належному 

естетичному стані місць 

поховань 

Містобудування, 

благоустрій 

Рівень облаштування 

місць почесних 

поховань загиблих 

військовослужбовців, 

учасників бойових дій, 

захисників України на 

території громади (%) 

11 100 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Кількість кладовищ, де 

буде встановлено 

огородження (од) 

0 2 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Розвиток житлової 

інфраструктури, що включає 

повну заміну або відновлення 

основних вузлів, деталей та 

систем ліфтів для відновлення 

їх працездатності та 

продовження терміну служби 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

Кількість 

відремонтованих ліфтів 

у житлових будинках 

(од) 

3 6 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Відновлення, розвиток та 

модернізація інфраструктури 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення, в тому числі з 

впровадженням 

альтернативних джерел 

енергії 

Водопостачання 

та 

водовідведення 

Кількість 

відремонтованих 

свердловин води (од) 

0 1 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Кількість свердловин, 

де буде встановлено 

огородження (од) 

4 16 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Протяжність 

модернізованої 

водопровідної мережі 

(м) 

0 1000 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 
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Реконструкція та капітальний 

ремонт існуючої 

інфраструктури, придбання 

нових активів (нове 

будівництво, закупівля 

тролейбусів та технологічного 

транспорту) 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

Кількість відновних 

тягових підстанцій для 

потреб галузі 

електричного 

транспорту (од) 

2 3 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

Кількість 

відремонтованих 

зупинок громадського 

транспорту (од) 

10 50 Державна стратегія 

регіонального розвитку 

на 2021-2027 роки 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров’я 

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Департамент охорони здоров’я Полтавської міської ради 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 рік – 265 677,229 тис. грн. 

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій по галузі (сектору) на 2026 рік -   265 677,229 тис. грн. 

 

Напрям Підсектор Цільовий показник Базове 

значення 

Ціль 2028 Відповідність 

стратегічним 

документам 

Дотримання вимог інфекційного 

контролю та санітарних вимог 

Громадське 

здоров’я 

Кількість лабораторій з  

підтвердженою 

технічною 

компетентністю та 

відповідністю 

встановленим вимогам 

ДСТУ ISO 15189:2022 

(од) 

0 2 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 
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Реабілітація та підтримка 

ментального здоров'я 

Реабілітація Кількість осіб, які 

отримали  послуги з 

фізичної та 

психологічної 

реабілітації (осіб) 

13 500 15 000 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Забезпечення доступної та якісної 

медичної допомоги та комфортних 

умов перебування в закладах медичної 

сфери  

Спеціалізова

на медична 

допомога 

Частка оновленого 

медичного обладнання 

(%) 

60 75 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Розвиток паліативної допомоги Паліативна 

допомога 

Кількість хворих, які 

отримали паліативну 

допомогу (осіб) 

1700 1850 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Формування у населення звички до 

профілактики та раннього виявлення 

захворювань 

Первинна 

медична 

допомога 

Питома вага осіб, які 

уклали декларацію про 

вибір лікаря, який надає 

первинну медичну 

допомогу (%) 

86 90 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Забезпечення енергонезалежності та 

формування енергоефективного 

середовища громади 

Спеціалізова

на медична 

допомога 

Кількість встановлених 

сонячних 

електростанцій для 

забезпечення потреб 

закладів охорони 

здоров’я (од) 

1 4 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 
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Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука 

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Департамент освіти Полтавської міської ради 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 рік – 98 696,821 тис. грн. 

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій по галузі (сектору) на 2026 рік - 359 610,636 тис. грн. 

Напрям Підсектор Цільовий показник Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Відповідність 

стратегічним 

документам 

Придбання допоміжних засобів 

для навчання (спеціальних засобів 

корекції психофізичного 

розвитку) дітей з особливими 

освітніми потребами, які 

здобувають дошкільну освіту 

Дошкільна 

освіта 

Наповнення осередків 

ресурсних кімнат 

допоміжними засобами для 

навчання, спеціальними 

засобами  корекції 

психофізичного розвитку 

(інтерактивна підлога для 

демонстрації зображень, 

організації інтерактивного 

ігрового простору) (кількість 

кімнат, од) 

3 14 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Оновлення інфраструктури 

закладів дошкільної освіти 

Дошкільна 

освіта 

Стяжка будівлі ЗДО 

арматурою для усунення 

тріщини, яка виникла під час 

ворожої атаки. Відновлення 

12 ігрових/прогулянкових 

майданчиків та благоустрій 

території ЗДО (од) 

0 1 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Облаштування у закладах Дошкільна Питома вага облаштованих у 74 100 Державна стратегія 
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загальної середньої освіти 

захисних споруд цивільного 

захисту (укриттів) та 

забезпечення їх доступності для 

всіх учасників освітнього процесу 

освіта закладах дошкільної освіти 

захисних споруд цивільного 

захисту (укриттів) та 

забезпечення їх доступності 

для всіх учасників освітнього 

процесу (%) 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Шкільна 

освіта 

Питома вага облаштованих у 

закладах загальної середньої 

освіти захисних споруд 

цивільного захисту (укриттів) 

та забезпечення їх 

доступності для всіх 

учасників освітнього процесу 

(%) 

74 100 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Придбання допоміжних засобів 

для навчання (спеціальних засобів 

корекції психофізичного 

розвитку) дітей з особливими 

освітніми потребами, які 

здобувають повну загальну 

середню освіту 

Шкільна 

освіта 

Наповнення осередків 

ресурсних кімнат 

допоміжними засобами для 

навчання, спеціальними 

засобами корекції 

психофізичного розвитку 

(інтерактивна підлога для 

демонстрації зображень, 

організації інтерактивного 

ігрового простору) (кількість 

кімнат, од) 

0 40 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Забезпечення закладів загальної 

середньої освіти засобами 

навчання та обладнанням в 

Шкільна 

освіта 

Освітнє середовище, 

створене в межах проєкту, 

придатне для забезпечення 

1-8 класи 11 

класів 

Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-
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межах впровадження реформи 

“Нова українська школа” 

результатів навчання, 

визначених Державним 

стандартом базової середньої 

освіти та профільної освіти 

(рівень забезпечення за 

зростанням по класах) 

2027 роки 

Забезпечення доступу до якісного 

та безпечного харчування у 

закладах освіти шляхом 

розвитку сучасної 

інфраструктури їдалень 

(харчоблоків) 

Шкільна 

освіта 

Кількість учнів, що 

забезпечуються харчуванням 

у закладах освіти з 

відновленими/модернізовани

ми харчоблоками (осіб) 

4202 5451 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера 

Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Департамент соціального захисту населення Полтавської 

міської ради 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 рік – 2 500,00 тис. грн. 

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій по галузі (сектору) на 2026 рік - 2 500,00 тис. грн. 

Напрям Підсектор Цільовий показник Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Відповідність 

стратегічним 

документам 

Розвиток підтриманого 

проживання та стаціонарного 

догляду за особами похилого віку 

та особами з інвалідністю, які 

втратили або не набули 

здатності до самообслуговування 

Соціальні 

послуги 

Кількість осіб, які 

отримують послуги 

підтриманого проживання 

та стаціонарного догляду 

(осіб) 

0 30 Державна стратегія 

регіонального 

розвитку на 2021-

2027 роки 
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Додаток 3 
до Програми економічного і соціального  

розвитку Полтавської міської 

територіальної  

громади на 2026 рік 
 

ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ, ЯКІ ВИКОНУВАТИМУТЬСЯ У 2026 РОЦІ 

№ 

з/

п 
Назва цільової програми 

Коли і яким документом 

затверджена 
Відповідальні за реалізацію програми 

1.  
Концепція інтегрованого розвитку Полтавської міської 

територіальної громади 

Рішення 68 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

28.03.2025 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради 

2.  
Концепція інформаційної екосистеми «Полтава – смарт 

сіті» 

Рішення 34 сесії Полтавської 

міської ради 7 скликання від 

12.06.2020 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради  

3.  
Стратегія економічного розвитку м. Полтава на період до 

2027 року 

Рішення 12 сесії Полтавської 

міської ради 7 скликання від 

15.09.2017 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради  

4.  Маркетингова стратегія міста Полтави 

Рішення 36 сесії Полтавської 

міської ради 7 скликання від 

04.09.2020 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради  

5.  
Стратегія безбар’єрності Полтавської міської 

територіальної громади на 2025-2030 роки 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

27.12.2024 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради 

6.  План сталої міської мобільності міста Полтава 
Рішення позачергової 25 сесії 

Полтавської міської ради 7 

скликання від 12.07.2019 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Полтавської міської ради, КО 

“Інститут розвитку міста” Полтавської 

міської ради 

7.  Стратегія навчання впродовж життя Полтавської міської Рішення 72 сесії Полтавської Структурні підрозділи виконавчого 
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територіальної громади на 2026-2030 роки міської ради 8 скликання  від 

31.10.2025 

комітету Полтавської міської ради 

8.  
Муніципальний енергетичний план Полтавської міської 

територіальної громади на період до 2030 року 

Рішення 69 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

18.06.2025        

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради 

9.  

План дій сталого енергетичного розвитку та клімату 

Полтавської міської територіальної громади на період до 

2030 року 

Рішення 69 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

18.06.2025        

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради 

10.  
Програма сприяння діяльності органів самоорганізації 

населення у м. Полтава 

Рішення 25 сесії Полтавської 

міської ради 5 скликання від 

14.02.2008 

Виконавчі комітети районних в 

м. Полтаві рад 

11.  Програма запровадження Соціальної картки полтавця 
Рішення позачергової 25 сесії 

Полтавської міської ради 7 

скликання від 12.07.2019 

Департамент соціального захисту 

населення Полтавської міської ради, 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради, відділ з питань 

транспортних перевезень та зв’язку 

12.  
Програма надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв’язку 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

27.12.2024 

Департамент соціального захисту 

населення Полтавської міської ради 

13.  

Програма компенсаційних виплат за пільговий проїзд на 

приміських маршрутах автомобільним транспортом 

загального користування окремих категорій громадян, що 

проживають в межах території сіл Полтавської міської 

територіальної громади 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

27.12.2024 

Департамент соціального захисту 

населення Полтавської міської ради, 

Полтавська обласна військова 

адміністрація, Полтавська районна рада, 

Управління соціального захисту 

населення Полтавської районної 

військової адміністрації Полтавської 

області, перевізники 

14.  

Цільова комплексна програма надання підтримки 

внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам 

Рішення 55 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

31.05 2024, зі змінами 

 

Департамент соціального захисту 

населення Полтавської міської ради, 

Департамент освіти Полтавської міської 

ради, Департамент культури, молоді та 
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сім’ї Полтавської міської ради, 

Управління соціального захисту 

населення районних у місті Полтаві рад, 

Управління у справах фізичної культури 

та спорту Полтавської міської ради, 

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської міської ради, Полтавський 

міський центр соціальних служб, відділ з 

питань транспортних перевезень та 

зв’язку, КП «Добробут Полтавської 

громади Полтавської міської ради» 

15.  

Програма компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян на залізничному транспорті 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

27.12.2024, зі змінами 

Департамент соціального захисту 

населення Полтавської міської ради, 

Акціонерне товариство «Українська 

залізниця» 

16.  
Місцева цільова програма «Забезпечення пожежної 

безпеки на 2026-2030 роки»  

Рішення позачергової 72 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 31.10.2025 

Департамент з питань цивільного  

захисту та оборонної роботи Полтавської 

міської ради, Полтавське міськрайонне 

управління ГУ державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області, 1 Державний 

пожежно-рятувальний загін  

17.  Місцева цільова програма «Полтавський спротив» 

Рішення  72 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

31.10.2025 

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської 

ради, 

18.  

Комплексна цільова « Програма з організації заходів 

попередження загибелі та рятування людей на водних 

об’єктах, розташованих на території Полтавської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки»  

Рішення  72 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

31.10.2025, у новій редакції 

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської 

ради, КО «Рятувально-водолазна служба 

Полтавської міської ради 

19.  

Програма поводження з тваринами та регулювання 

чисельності безпритульних тварин на території 

Полтавської міської територіальної громади на 2025-2029 

роки 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.12.2024 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради 
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20.  Програма «Безпечне місто» на 2024-2028 роки 

Рішення  56 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

23.07.2024  

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради 

21.  Міська програма «Полтава туристична» на 2020-2026 роки  

Рішення позачергової 29 сесії 

Полтавської міської ради 7 

скликання від 20.12.2019, зі 

змінами 

Департамент культури, молоді та сім’ї 

Полтавської міської ради 

22.  

 Цільова програма «Про розвиток зв’язків Полтавської 

міської територіальної громади з містами країн світу» на 

2025 – 2029 роки 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.12.2024 

Департамент культури, молоді та сім’ї 

Полтавської міської ради 

23.  

Програма з реалізації сімейної та  гендерної політики, 

запобігання та протидії домашньму насильству в 

Полтавській міській територіальній громаді  на 2026-2030 

роки  

Рішення 72 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

31.10.2025 

Департамент культури, молоді та сім’ї 

Полтавської міської ради 

24.  
Програма для кривдників на території Полтавської міської 

територіальної громади 

Рішення 53 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

01.05.2024 

Департамент культури, молоді та сім’ї 

Полтавської міської ради 

25.  

Цільова соціальна Програма розвитку фізичної культури і 

спорту Полтавської міської територіальної громади на 

2022-2026 роки 
 

Рішення 74 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

17.12.2025, у новій редакції          

Управління у справах фізичної культури 

та спорту 

26.  

Комплексна програма розвитку та підтримки освітньої 

галузі Полтавської міської територіальної громади на 2025-

2027 роки  

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

27.12.2024, зі змінами 

Департамент освіти Полтавської міської 

ради 

27.  

Програма соціальної підтримки осіб та сімей з дітьми 

Полтавської міської територіальної громади, які належать 

до вразливих груп або перебувають у складних життєвих 

обставинах на 2025-2027 роки 
 

Рішення  69 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

18.06.2025, у новій редакції    

Полтавський міський центр соціальних 

служб 
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28.  

Програма з ліквідації амброзії полинолистої на території 

Полтавської міської територіальної громади на 2022-2026 

роки 

Рішення 53 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

01.05.2024        

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради 

29.  

Програма державного моніторингу в галузі охорони 

атмосферного повітря для агломерації «Полтава» 

Полтавської міської територіальної громади на 2022-2026 

роки 

Рішення виконавчого комітету 

Полтавської міської ради від 

07.07.2022 № 234, зі змінами 

внесеними рішенням 70 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання  від 08.08.2025 

Інспекція по контролю за благоустроєм, 

екологічним та санітарним станом міста 

30.  
Програма охорони довкілля Полтавської міської 

територіальної громади на 2023-2027 роки 

Рішення 22 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.01.2023, зі змінами  

Інспекція по контролю за благоустроєм, 

екологічним та санітарним станом міста 

31.  

Програма управління об’єктами нерухомого майна 

комунальної власності Полтавської міської територіальної 

громади на 2024 -2026 роки 

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання  від 29.12.2023, зі 

змінами 

Управління майном комунальної 

власності міста 

32.  

Програма розвитку земельних відносин та охорони земель 

Полтавської міської територіальної громади на 2023-2027 

роки 

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Департамент земельних і водних ресурсів 

та земельного кадастру Полтавської 

міської ради; 

Управління з питань містобудування та 

архітектури; 

Інспекція по контролю за благоустроєм, 

екологічним та санітарним станом міста 

33.  

Програма розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою Полтавської міської територіальної громади 

на 2025-2027 роки  

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.12.2024, зі змінами 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради 

34.  

Програма розвитку міського електротранспорту 

Полтавської міської територіальної громади на 2024-2026 

роки 

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради, КП 

«Полтаваелектроавтотранс» Полтавської 

міської ради 
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35.  

Програма фінансування заходів демонтажу тимчасових 

споруд, рекламних та спеціальних конструкцій Полтавської 

міської територіальної громади на 2024- 2026 роки  

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Інспекція по контролю за благоустроєм, 

екологічним та санітарним станом міста 

36.  
Програма оздоровлення та відпочинку дітей Полтавської 

міської територіальної громади на 2024-2028 роки  

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Департамент культури, молоді та сім’ї 

Полтавської міської ради 

37.  
Програма зайнятості населення Полтавської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки  

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради, Полтавська 

міськрайонна філія Полтавського 

обласного центру зайнятості 

38.  

Програма сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва Полтавської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки  

Рішення 67 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

28.02.2025, у новій редакції        

Управління адміністративних послуг 

Полтавської міської ради 

39.  

Місцева цільова програма часткового відшкодування 

вартості електрогенераторів (генераторів), які придбані 

об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, 

житловими кооперативами і житлово-будівельними 

кооперативами, та управителями багатоквартирних 

житлових будинків Полтавської міської територіальної  

громади 

Рішення 22 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.01.2023 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Полтавської міської ради 

40.  

Програма технічного забезпечення проведення сесійних 

засідань та засідань виконавчого комітету Полтавської 

міської ради на період 2024-2026 роки  

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, зі 

змінами 

Відділ інформаційних технологій 

Департаменту забезпечення діяльності 

виконавчого комітету Полтавської 

міської ради 

41.  

Програма розвитку системи електронного документообігу 

в Полтавській міській раді та її виконавчих органах на 

період 2024-2026 роки  

Рішення позачергової 46 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 29.12.2023, 

Відділ інформаційних технологій 

Департаменту забезпечення діяльності 

виконавчого комітету Полтавської 
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 зі змінами міської ради, головні розпорядники 

бюджетних коштів міського бюджету та 

районних в м. Полтаві рад 

42.  

Комплексна цільова програма «Розвиток цивільного 

захисту Полтавської міської територіальної громади  на 

2026-2028 роки 

Рішення позачергової 72 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання від 31.10.2025 

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської 

ради 

43.  

Комплексна цільова Програма підготовки населення до 

національного спротиву на території Полтавської міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

Рішення 64 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання від 

27.12.2024 

Департамент з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської 

ради 

44.  

Цільова комплексна програм гендерної професійної 

диверсифікації та розвитку полтавського спротиву і 

соціально-економічного захисту Полтавської міської 

територіальної громади 

Рішення 49 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

26.01.2024        

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради 

45.  
Програма підвищення енергоефективності у Полтавській 

міській територіальній громаді на 2024 – 2026 роки 

Рішення 67 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

28.02.2025, у новій редакції      

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради 

46.  
Програма для постраждалих на території Полтавської 

міської територіальної громади 

Рішення 60 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

08.11.2024  

Полтавський міський центр соціальних 

служб 

47.  

Програма підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 

Полтавської міської територіальної громади на                 

2025-2027 роки 

Рішення 67 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

28.02.2025, зі змінами      

Управління з питань ветеранської політики 

Полтавської міської ради 

48.  

Цільова програма розвитку старостинських округів 

Полтавської міської територіальної громади на                

2025-2030 роки 

Рішення  70 сесії Полтавської 

міської ради 8 скликання  від 

08.08.2025, у новій редакції       

Управління з питань організаційного 

забезпечення та матеріально-технічного 

обслуговування територій 

49.  

Програми відновлення та розвитку Полтавської міської 

територіальної громади за підтримки міжнародних 

партнерів 

Рішення позачергової 73 сесії 

Полтавської міської ради 8 

скликання  від 19.11.2025, у 

новій редакції 

Управління економічного розвитку 

Полтавської міської ради 
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Додаток 4 
до Програми економічного і 

соціального розвитку Полтавської 

міської територіальної громади на 

2026 рік 

 

Перілік проєктів місцевого розвитку 

№ 

з/п 
Назва проєкту місцевого розвитку 

Орієнтовна потреба коштів на 2026 рік,            

тис. грн 

кошти 

бюджету 

територіальн

ої громади 

кошти 

державного 

бюджету 

інші 

джерела 

1 Проєкт "Шлях ВЕТЕРАНА" 3000,00 8000,00 0,00 

2 
Розбудова мережі закладів спорту та 

спортивних об’єктів 
12800,00 0,00 3200,00 

3 
Розбудова мережі спортивних 

майданчиків та футбольних полів 
2560,00 0,00 640,00 

4 
Капітальний ремонт дитячих та 

спортивних майданчиків 
3000,00 0,00 0,00 

5 

Капітальний ремонт  парку Сонячний 

імені  Євгенія Браха по вул. Соборності  

в місті Полтава 

7000,00 0,00 0,00 

6 
Створення комунального закладу 

"Адаптивно-реабілітаційного клубу"  
5000,00 0,00 0,00 

7 
«Масштабування Ветеранського центру 

Полтави» 
0,00 0,00 40000,00 

8 

Капітальний ремонт сектору для 

почесних поховань загиблих 

військовослужбовців, учасників 

бойових дій, захисників України на 

території Затуринського кладовища в 

місті Полтава, з улаштуванням 

меморіалу пам'яті.  

27870,80 0,00 0,00 

9 

Капітальний ремонт скверу Вересневий 

у місті Полтаві з улаштуванням 

благоустрою та меморіалів військової 

слави Полтавських підрозділів 

2000,00 0,00 0,00 

10 

Капітальний ремонт намогильних 

споруд Полтавської міської 

територіальної громади. 

3500,00 0,00 0,00 

11 

Капітальний ремонт бульвару 

«Каштанова Алея» у місті Полтава з 

установленням конструкцій проекту 

«Полтава пам’ятає Героїв» 

640,90 0,00 0,00 

12 

Капітальний ремонт сектору для 

почесних поховань загиблих 

військовослужбовців, учасників 

бойових дій, захисників, захисниць 

України на території, а сектор № 9, 10 

1700,00 0,00 0,00 
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Затуринського кладовищ в місті 

Полтава 

13 Захисник поруч  175,00 0,00 0,00 

14 

Створення Центру тимчасового 

розміщення для внутрішньо 

переміщених осіб 

0,00 0,00 44918,40 

15 

Будівництво укриття (споруди 

подвійного призначення) на території 

Комунального закладу "Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№19 Полтавської міської ради 

Полтавської області" за адресою: вул. 

Івана Мазепи, 8, м. Полтава 

23682,70 55259,50 0,00 

17 

Нове будівництво укриття (споруди 

подвійного призначення) на території 

Комунального закладу "Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

30 Полтавської міської ради 

Полтавської області" за адресою: вул. 

Курчатова ,16/12, м. Полтава 

2000,00 0,00 0,00 

18 

Капітальний ремонт частини 

підвального приміщення корпусу №2 

(найпростіше укриття) Ліцею № 13 

"Успіх" Полтавської міської ради за 

адресою: вул. Кучеренка, 1/16, м. 

Полтава 

3301,10 7702,60 0,00 

19 

Ремонтно-реставраційні роботи 

підвальних приміщень (укриття) 

пам'ятки архітектури місцевого 

значення будинку гімназії В.П. 

Ахшарумової - Бєльської (охоронний № 

4822-Пл.) Комунального закладу 

"Полтавський міський 

багатопрофільний ліцей №1 ім. І.П. 

Котляревського Полтавської міської 

ради Полтавської області" за адресою: 

вул. Шевченка, 14, м. Полтава» 

9014,70 9014,70 0,00 

20 

Капітальний ремонт благоустрою з 

облаштуванням вимощення з 

гідроізоляцією в місцях примикання до 

зовнішніх стін підвального приміщення 

(укриття) по периметру будівлі 

Комунального закладу «Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

34 Полтавської міської ради 

Полтавської області» за адресою: м. 

Полтава, бульв. Євгена Коновальця, 8 

1520,00 0,00 0,00 

22 

Капітальне будівництво укриття на 

території  Полтавський дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) 

комбінованого типу № 58 "Калинка" 

Полтавської міської ради  за адресою: м. 

7500,00 8500,00 9000,00 
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Полтава, пров. Стешенка, 4 

23 

Проєкт "Нове будівництво місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого оповіщення (МАСЦО) 

Полтавської міської територіальної 

громади" 

0,00 0,00 47705,80 

24 Проєкт "Нове будівництво  міні-ТЕЦ" 0,00 0,00 1000000,00 

25 

Реконструкція системи водопостачання 

по вул. Щаслива с. Затурине 

Полтавської міської територіальної 

громади 

3500,00 0,00 0,00 

26 

Реконструкція свердловини в с. 

Чорноглазівка Полтавської міської 

територіальної громади 

2000,00 0,00 0,00 

27 Сучасна лабараторна діагностика  2550,00 0,00 0,00 

28 Сучасна медична діагностика  112000,00 0,00 0,00 

29 

Капітальний ремонт ліфта в КП "1-а 

МКЛ ПМР" за адресою вул..Олеся 

Гончара ,27А 

3097,50 0,00 0,00 

30 

Капітальний ремонт ліфта в КП "4-а 

МКЛ ПМР" ім. Л.Куроєдова за  адресою 

вул.Європейська, 101 

3489,70 0,00 0,00 

31 

Капітальний ремонт п'ятог поверху 

хірургічного корпусу №2 КП "2-а МКЛ 

ПМР", за адресою вул. 

Монастрирська,7а 

8566,10 0,00 0,00 

32 

Капітальний ремонт системи 

киснепостачання з влаштування систем 

вентиляції та кондиціонування в КП 

"ДМКЛ" за адресою м. Полтава, вул. 

Олександра Бідного,2  

35000,00 0,00 0,00 

36 
Забезпечення послуг з реабілітації та 

підтримки ментального здоров’я  
7597,80 0,00 0,00 

37 
Спеціалізована медична допомога з 

використанням сучасного обладнання 
91425,00 0,00 0,00 

38 

Створення відділення підтриманого 

проживання та стаціонарного догляду 

для осіб похилого віку та осіб з 

інвалідністю 

2500,00 0,00 21000,00 

39 

Впровадження альтернативних джерел 

енергії завдяки встановленню сонячних 

електростанцій на 7 будівлях 

старостинських округів 

150,00 0,00 0,00 

40 

Комплексна програма «Здоров’я 

Полтавської громади» на 2026 р.   рік 

(проєкт) 

85155,00 0,00 0,00 

41 

Навчання впродовж життя у 

Полтавській міській територіальній 

громаді 

3200,00 0,00 0,00 

42 
Реконструкція  їдальні та харчоблоку 

Комунального закладу «Полтавська 
11975,80 47903,40 0,00 
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загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 

11 Полтавської міської ради 

Полтавської області» 

43 

Капітальний ремонт  їдальні та 

харчоблоку Ліцею № 17 «Інтелект» 

Полтавської міської ради 

6706,70 26826,60 0,00 

44 
Реконструкція  їдальні та харчоблоку 

Гімназії № 25 Полтавської міської ради 
3641,40 14565,60 0,00 

45 

Капітальний ремонт   їдальні та 

харчоблоку Ліцею № 31 Полтавської 

міської ради 

5144,60 20578,60 0,00 

46 

Капітальний ремонт   їдальні та 

харчоблоку Ліцею № 32 

«Європейський» Полтавської міської 

ради 

4976,90 19907,50 0,00 

47 

Капітальний ремонт їдальні та 

харчоблоку Полтавського навчально-

виховного комплексу (ЗНЗ-ДНЗ) №16 

Полтавської міської ради Полтавської 

області 

6745,20 26980,70 0,00 

48 

Капітальний ремонт з усунення аварії та 

ліквідації пошкоджень внаслідок 

збройної агресії будівлі ЗДО (ясла-

садок) № 81 "Горобинка" 

42200,00 0,00 0,00 

49 

Забезпечення закладів загальної 

середньої освіти засобами навчання та 

обладнанням в межах впровадження 

реформи “Нова українська школа” 

4669,10 10894,60 0,00 

50 

Придбання спеціальних засобів корекції 

психофізичного розвитку для дітей з 

особливими освітніми потребами 14 

закладів ЗДО територіальної громади) 

420,00 980,00 0,00 

51 

Придбання спеціальних засобів для 

навчання та  корекції психофізичного 

розвитку дітей з особливими освітніми 

потребами ( всі заклади ЗЗСО)  

800,00 3200,00 0,00 

52 

Сприяння розвитку, самореалізації та 

громадянської активності молоді 

громади молоді 

700,00 0,00 0,00 

53 

Розвиток молодіжної інфраструктури та 

створення умов для самореалізації 

молоді громади 

2000,00 0,00 0,00 

54 Полтава: культурний кластер 1500,00 0,00 0,00 

55 Культура для всіх і кожного 1500,00 0,00 0,00 

56 Заклади культури: реновація 17000,00 0,00 0,00 

57 
Заклади культури: цифровізація та 

модернізація 
1000,00 0,00 0,00 

58 

«Капітальний ремонт території 

Затуринського кладовища у місті 

Полтава з улаштуванням огорожі» 

2088,30 0,00 0,00 

59 Капітальний ремонт дорожнього 12600,00 0,00 0,00 
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покриття по вулиці Паїсія 

Величковського в межах аварійної 

ділянки від вулиці Лугова до 

примикання на вулицю Лисенка в місті 

Полтава 

60 
«Капітальний ремонт ліфтів житлових 

будинків в м. Полтава» 
3200,00 0,00 0,00 

61 
Капітальний ремонт тягових підстанцій 

у м. Полтава 
13000,00 0,00 0,00 

62 
«Капітальний ремонт зупинок в м. 

Полтава» 
8000,00 0,00 0,00 

63 

Модернізація тролейбусів Богдан-

Т70117-31 із заміною тягового приводу 

та доукомплектуванням системою 

автономного ходу на 20 км 

0,00 0,00 13000,00 

64 
Встановлення лінії по відбору та 

сортування вторинної сировини  
0,00 0,00 2000,00 

65 
Формування фонду соціального житла 

Полтавської територіальної громади  
0,00 0,00 33800,00 

66 

Капітальний ремонт внутрішніх 

електричних мереж та встановлення 

сонячних панелей (підготовка об'єкту до 

опалювального сезону та заходи з 

енергозбереження) головного корпусу 

комунального підприємства "1-а міська 

клінічна лікарня Полтавської міської 

ради" за адресою: м. Полтава, вул. 

Олеся Гончара, 27А. 

750,00 0,00 5750,00 

67 

Капітальний ремонт внутрішніх 

електричних мереж та встановлення 

сонячних панелей (підготовка об'єкту до 

опалювального сезону та заходи з 

енергозбереження) хірургічного 

корпусу комунального підприємства "2-

а міська клінічна лікарня Полтавської 

міської ради" за адресою: м. Полтава, 

вул. Монастирська, 7А. 

600,00 0,00 3400,00 

68 

Капітальний ремонт внутрішніх 

електричних мереж та встановлення 

сонячних панелей (підготовка об'єкту до 

опалювального сезону та заходи з 

енергозбереження) Перинатального 

центру комунального підприємства "1-а 

міська клінічна лікарня Полтавської 

міської ради" за адресою: м. Полтава, 

вул. Олеся Гончара, 27В. 

600,00 0,00 4400,00 

69 

Встановлення альтернативних джерел 

енергії (встановвленнясонячних 

електростанцій на 7 будівлях 

старостинськіх округів) 

150,00 0,00 0,00 

70 
«Капітальний ремонт контейнерних 

майданчиків в м. Полтава»  
500,00 0,00 0,00 
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71 
Створення системи контролю якості 

атмосферного повітря 
0,00 0,00 0,00 

72 

Збереження та створення нових 

територій/ об’єктів природно-

заповідного фонду 

200,00 0,00 50,00 

73 Екостиль моєї територіальної громади  23,20 0,00 50,00 

74 
ЕнергоГромада: Шлях до Сталості та 

Енергонефективності 
150,00 0,00 0,00 

75 

Будівництво систем вилучення та 

знешкодження фільтрату, в тому числі 

обвідних траншей та приймальних 

ємностей для запобігання розливу та 

збору фільтрату на Полтавському 

міському звалищі побутових відходів в 

с. Макухівка 

0,00 0,00 10000,00 

76 

Комплексний план просторового 

розвитку території Полтавської міської 

територіальної  громади 

10708,00 0,00 0,00 

77 

Створення єдиного земельного реєстру 

громади (проведення повної 

інвентаризації Полтавської міської 

територіальної громади) 

13000,00 0,00 0,00 

78 
Створення індустріального парку 

«Полтава» 
0,00 0,00 350000,00 

79 Бізнес, що творить громаду  0,00 0,00 50,00 

80 
Створення каталогу продукції місцевих 

виробників «Купуй у своїх» 
50,00 0,00 0,00 

Всього на 2026 рік 653095,5 260313,8 1588964,2 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                     Катерина ЯМЩИКОВА 
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Додаток 5 

до Програми економічного і 

соціального розвитку Полтавської 

міської територіальної громади на 

2026 рік 

 

ЗВІТ ПРО СТРАТЕГІЧНУ ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ ПРОГРАМИ 

ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026 РІК 


